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22-tetnia Ewa Wacho­
wicz, studentka AR z Kra­
kowa zdobyta w sobotę 
tytuł “Miss Polonia ’92" 

Tegoroczna zwyciężczyń), 
oprócz tytułu i korony otrzy­
mała również od organizato­
rów konkursu nagrodę głów­
ną — samochód sportowy 
marki Ford “Probe”.

Cztery tytuły “Wicemiss 
Polonia '92” zdobyły w ko­
lejności: Anna Wisniowska 
z Krakowa, Marzena Kara­
sińska z Gorlic, Monika Bis 
z Błonia, Marzena Wolska 
z Warszawy.

W finałowym show 
uczestniczyła również 
“Miss World '91", Wene­
zuelka Ninibeth Leal.

Najpiękniejsza Polka 
reprezentować będzie 
nasz kraj w wyborach 
“Miss Świata ’92".

„Brawo Francja, brawo Francuzi”

„ T a k ”  d l a  z j e d n o c z o n e j  E u r o p y

“Zwycięstwo Europy” —  tymi słowami francuski minister edukacji narodowej i kultury Jack 
Lang skomentował w telewizji prognozy komputerowe, sygnalizujące zwycięstwo zwolenników

zjednoczonej Europy we wczorajszym referendum.
Wg nieoficjalnych szacunków, opublikowanych w chwilę po zamknięciu lokali wyborczych, 51 h

głosujących Francuzów opowiedziało się za układem z Maastricht, kładącym podwaliny euro­
pejskiej unii politycznej, gospodarczej i walutowej. Wyniku referendum oczekiwano w stolicach 
zachodnioeuropejskich z najwyższym zainteresowaniem w przekonaniu, że będzie oznaczać

“być albo nie być” dla planów integracji europejskiej.
Rząd francuski przyjął prognozę z wielką satysfakcją, choć przyznaje się, że zwycięstwo

zwolenników integracji jest bardzo niewielkie. (pAp)

♦ Morawski — Polonia 42 - 48
♦ Yawal — Stal Gorzów 19 • 71
♦ Mistrzowski laur żużlowców USA
♦ Kolejka ligowa w piłce ręcznej
♦ Stilon — Polger 2 - 0
♦ Rekord świata S. Bubki
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Granaty w  poście li
nierzy mógł coś wynieść. Przenoszeniem

Dobiega końca śledztwo prowadzone w Legnicy przez dwie prokuratu- granatów przeznaczonych do sprzedaży 
ry wojewódzką i rosyjską, w sprawie prywatnego handlu bronią. W zajmowały się żony magazynierów, tak- 

— i ł „ io  ćinrfTtum nhnimilip iii7 nciem nsńh. w tvm mieszkańca że zatrudnione na terenie lotniska, więc

nierzy mógł coś wynieść. Przenoszeniem 
granatów przeznaczonych do sprzedaży

ry wojewódzką i rosyjską, w sprawie prywatnego handlu nromą. w zajmowały się żony magazynierów, tak- 
obecnei fazie śledztwo obejmuje już osiem osób, w tym mieszkańca że zatrudnione na terenie lotniska więc

nie podlegające kontroli. Wynosiły )e w 
torbach na zakupy. Przechowywały, do 
momentu puszczenia w obieg, w poje­
mniku na pościel. Na tak uzbrojonym 
tapczanie spała jedna z córek. Po wpad­
ce zmankiem w magazynie, większość to­
waru przekazano do Osłej, pobliskiej wsi. 
Aresztowany polski rolnik twierdzi, że prze­
chowywał jedynie wybuchowy towar. 
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wsi Osła.
Mimo rozgardiaszu, jaki towarzyszy wy­

prowadzce wojsk WNP, w magazynie lotni­
ska w Krzywej, rosyjskie służby wykryły 
niedobór 524 granatów bojowych typu 
F-1. Kontrole w innych magazynach jedno­
stek nie wykazały żadnego niedoboru. 
Tymczasem w stodole rolnika z Osłej, który 
stał się pierwszą, aresztowaną osobą, wy­

kryto poza F-1 także “wiązkę" 121 granatów 
typu RDG-5. Skąd pochodziły, śledztwo na 
razie nie wyjaśniło. Aresztowani przez pro­
kuraturę wojsk lotniczych WNP dwaj maga­
zynierzy przyznali się do handlu bronią, 
lecz nie na tak rozległą skalę. Sposób pil­
nowania magazynu pozostawiał wiele do 
życzenia, każdy ze stacjonujących tam żoł-

Rrterccli Kurdów zamordowanych

Krwawa łaźnia w Berlinie
Wczoraj zakończyły się Dni Zielonej Góry “Winobranie 92", coroczne święto 

miasta i jego mieszkańców. Zorganizowano wiele imprez kulturalnych, handlo- i 
wych, rekreacyjnych i sportowych, a kulminacją święta byto widowisko winobra- 
niowe "Biesiada u Bachusa", które oglądały w centrum miasta setki zieionogórzan 
i turystów. Uczestnikami winobraniowych imprez byli przedstawiciele I 
zaprzyjaźnionych miast - Nitry, Cottbus i Verden, duńskiego Vejle oraz Bordeaux 
i Troyes z Francji.

(specjalnie dla
Krótko przed północąz c zwartku na pią­

tek do greckiej restauracji "Mykonos". w 
berlińskiej dzielnicy Wilmersdorf, wpada 
dwóch zamaskowanych mężczyzn. Jeden 
trzyma w ręku pistolet, drugi — pistolet 
maszynowy większego kalibru. Przebiega­
ją przez salę. wpadają do małej salki ban­
kietowej. Oddają 30 strzałów seriami. 
Cztery osoby giną na miejscy, jedna wal­
czy do dzisiaj ze śmiercią.

Na konferencję Światowej Międzynaro­
dówki Socjalistycznej kończącej czwartko-

“GN” z Berlina)
we obrady, przybył do Berlina również 
przywódca Kurdów irańskich, jednocześ­
nie szef partii PDKI SadeghScfiarat kandl
(541.). Korzystając z okazji pragnął spot­
kać się z przywódcami organizacji kurdyj­
skich działających w Berlinie (Kurdów mie­
szka tu ok. 30 tysięcy). Na miejsce spotka­
nia wyznaczono restaurację “Mykonos".

“Krwawa łaźnia”, jak twierdzi specjalnie 
powołana komisja BRD, jest wykonaniem 
wyroku śmierci na działaczach kurdyjskich. 
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Wystąpienie Forum Prawicy Demokratycz­
nej z Unii Demokratycznej ogłoszono oficjał 
nie w trakcie wczorajszych obrad Rady UD.

Rozłam w Unii
Uder FPD Aleksander Han argumentował ten fakt “chęcią 

stworzenia nowoczesnej formacji prawicowej, dążącej do 
konsekwentnej modernizacji Polski i radykalnej zmiany 
systemu społeczno-gospodarczego”.

Przewodniczący Unii, Tadeusz Mazowiecki komentuiąc 
wystąpienie z Unii “prawdopodobnie części FPD" powie­
dział: “Nie chcielibyśmy pomniejszać tej straty, ale też nie 
jest tak, jak to się często przedstawia, że Unia się z tego 
powodu rozpada.

Unia pozostaje sobą, nie ulegają zmianie żadne z doty­
chczasowych elementów jej tożsamości". (PAP)

Prasa całego kraju podawała w czerwcu 1991 r. o 
makabrycznym odkryciu w Nowej Soli zwłok trzech 
osób w willi należącej do bogatego mężczyzny narodo­
wości cygańskiej. Zginęli wówczas ojciec, znany pod 
pseudnimem “Lalek” i jego syn oraz młoda kobieta. 
Sprawcy po zamordowaniu w nocy domowników i 
spenetrowaniu willi, wynieśli m.in. złoto wartości wielu 
milionów złotych. Mówiono nawet o milionie dolarów.

Wkrótce proces 
zabójców „Lalka”

Śledztwo wskazywało, iż sprawcy z łupem znajdują się 
poza granicami kraju. Z Niemiec dotarta także wiadomość, 
że w jednym z miast próbowano spieniężyć część skradzio­
nego złota. Ślady w kraju prowadziły do Bydgoszczy. Wie­
lomiesięczna obseiwacja domniemanych sprawców, pro­
wadzona pizez specjalną grupę ziożonąz policjantów m.in. 
z Nowej Soli i Zielonej Góry, doprowadziła'w konsewencji 
do kilku aresztowań. Wszystko wskazuje na to, że ciągnące 
się od ponad roku śledztwo, dobiega kóńća. W ciągu 
najbliższych dni Prokuratura Wojewódzka wZielonej Górze 
wystąpi z aktami oskaiżenia w stosunku do trzęch podej­
rzanych o uczestnictwo w bestialskim morderstwie. Wśród 
aresztowanych są osoby narodowości polskiej i cygańskiej. 
Nie udało się zatizymać dwóch sprawców, któiych portrety 
pamięciowe są w posiadaniu policji polskiej oraz niemiec­
kiej. Obaj, po dokonaniu napadu na willę w Nowej Soli, 
uciekli za granicę.

(ej)

Odwołać prof. Zielińskiego
Komu przeszkadza rzecznik?

Projekt uchwały zmierzający do odwo­
łania rzecznika praw obywatelskich Ta­
deusza Zielińskiego złożono w sobotę w 
Sejmie z inicjatywy 6 posłów ZChN — 
członków zespołu “Akcja Katolików”. 
Jako powód podano wszczęcie przez 
rzecznika “stronniczej i godzącej w zasa­
dy sprawiedliwości akcji politycznej ma­
jącej na celu usunięcie religii ze szkół”. 
Zespół wystąpił także o odwołanie człon­
ków Trybunału Konstytucyjnego.

♦ Tymczasowa Rada Krajowa Unii Pracy 
zaprotestowała przeciwko atakom na Rze­
cznika Praw Obywatelskich.

Wyrażając oburzenie i-zaniepokojenie 
złożeniem w Sejmie wniosku poselskiego o 
nagle odwołanie prof. Zielińskiego rada 
stwierdza, że len bezprecedensowy atak 
prawicowych fundamentalistów stanowi ko­
lejną groźną próbę podważenia podstaw 
polskiej demokracji”.
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WYDANIE 1

HIPOLITA, JONASZA, MATEUSZA

1985 r. ■ W Meksyku ginie co najmniej 2.000 osób w wyniku 
lr/ę<.icnia ziemi 1M9 r. Powstają Niemcy Zachodnie, gdy amery­
kańska. brytyjska i francuska strefy okupacyjne wstają pokarane 
pod kontrolę niemiecką. 1952 r. - Polska podpisuje z włoskimi 
zakładami motory zacyjnymi ''FIAT' umowę na produkcję samocho­
dów osobowych i ciężarowych. _________________

Urodzeni 21 września nadmierną wrażliwością zrażają do siebie 
większość przyjaciół. Gwałtownie reagują na każdą niesprawiedli­
wość, czy to względem nich samych, czy też osób zupełnie obcych. 
Obdarzeni artystycznymi uzdolnieniami najchętniej poświęcają się 
pracy twórczej, gdzieś z dala od codziennego zgiełku.

&  a-m POGODA
Zachmurzenie małe i umiarkowane.
Nad ranem mgły. Wiatr slaby zmienny 
Temp. max. od 15 do 21C 
Temp. min. od 12 do 14 C

NOTOWANIA

z------ ---------------'  —Co rohi w twoim futerale na skrzypce pistolet—pyta Jasia
nauczyciel muzyki
— A to się bankier zdziwi, jak ojciec do niego wymierzy ze 

\skrzypiec_______ ______________ __________,

Kohl jajkami witany
Z pewnością kanclerz federalny Helmut Kohl, nie 

spodziewał się takiego powitania. Dwanaście tygodni 
upłynęło od ostatniej jego wizyty na terenie nowych 
landów W ubiegłą sobotę Kohl odwiedził Suhl, miasto 
Dołożone w Turyngii. Ponad tysiąc mieszkańców powi­
ało przywódcę niemieckiego gwizdami oraz okrzykami: 
zdrajca, kłamca, złożyć dymisję.

Ponieważ kanclerz tym razem nie dał się wyprowa­
dzić z równowagi (tak było przed rokiem w Halle), w 
kierunku mówcy posypały się jajka, na szczęście żadne 
nie trafiło. Wtedy Kohl wdał się w dyskusję z zebranymi, 
argumentując — VJ ciągu pierwszych trzech lat stu­
diów, ja też na życie zarabiałem sam (9 listopada 
upłynie trzy lata od zburzenia muru). Dlatego rozu­
miem frustrację, ale wtedy naprawdę dałem sobie 
na wstrzymanie. Ponieważ co piąta marka z budżetu 
federalnego płynie w stronę nowych landów uwa­
żam, że zwrotnice zostały nastawione prawidłowo.

W. MROZ
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Samochody FSM 
jeszcze droższe

Od dzisiaj drożeją samochody produkowane w FSM S.A. Polski 
fiat 126p w wersji Standard będzie kosztował 45,1 min A w wersji 
inwalidzkiej 37A min zl, zaścinquecento standard z silnikiem 704 
ccm 73,1 min zł, a z silnikiem 903 ccm 91,3mln zt.

Dyrektor sprzedaży i marketingu FSM S.A. w Bielsku 
Białej Paweł Kosmala stwierdza, że “obecnie podyktowa­
ne ceny uwzględniają zarówno zjawisko postępującej in­
flacji, jak i rosnącego kursu walut, co w istotny sposób 
rzutuje na koszta wytwarzania”. (PAP)

Poruszali się szybkimi samochodami zachodnich marek, jeżdżąc na akcje w sile 
30-40 osób. Najazdy robili niespodziewanie. Najpierw przedstawiciele bandy szli do 
w łaściciela po forsę. Gdy nie otrzymywali, wówczas wkraczali bojówkarze z drew­
nianymi pałami i przeprowadzali tzw. demolkę.

Zapatrzeni w mafię
Filmy wideo oraz seanse oglą­

dane za pośrednictwem telewizji 
satelitarnej mogą być doskona­
łym materiałem szkoleniowym 
dla młodych osób, które chcą w 
krótkim czasie stać się posiada­
czami łatwo zarobionych pienię­
dzy.

Sygnały o próbach wymuszania 
haraczu za tzw. ochronę lokalu, 
dyskoteki lub ośrodka wypoczynko­
wego, dochodziły w ubiegłym roku 
ze Stawy i miejscowości położo­
nych nad jeziorem. Ponieważ szan­

tażowani właściciele i ajenci nie 
chcieli rozmawiać na ten temat z 
policją (grożono im za to), sprawa 
nie ujrzała światła dziennego. Bez­
karność i ubiegłoroczne doświad­
czenia doprowadziły do tego, że 
młodzi “gangsterzy”, pochodzący z 
Nowej Soli, nabrali pewności siebie 
i postanowili w okresie tegorocz­
nych wakacji, “zaopiekować się” kil­
kunastoma obiektami w rejonie sła­
wskim. Poruszali się szybkimi sa­
mochodami zachodnich marek, jeż­
dżąc na akcje w sile 30-40 osób.

Najazdy robili niespodziewanie. 
Najpierw przedstawiciele bandy szli 
do właściciela po forsę. Gdy nie 
otrzymywali, wówczas wkraczali 
bojówkarze z drewnianymi pałami i 
przeprowadzali tzw. demolkę. Wła­
ściciel jednego z lokali z dyskoteką 
w Sławie poniósł straty wartości kil­
kudziesięciu milionów złotych, ale 
bał się zameldować. W restaura­
cjach, gości spożywających posiłki, 
zrzucano z krzeseł i oblewano zupą 
lub sosem.
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Francuzi
powiedzieli „tak”!

Na tydzień przed niedzielnym referendum we Francji nie publikowano już 
wyników sondaży opinii, a ostatnie wykazywały równowagę między zwolenni­
kami i przeciwnikami traktatu z Maastricht.

Konsekwencją zaaprobowania traktatu będzie jeszcze większa konsolidacja 
państw EWG — wspólna waluta w postaci ECU, wspólny bank centralny, 
jednolita polityka obronna. Dzięki Maastricht kraje Wspólnoty będą mogły 
dotrzymać kroku Ameryce i Japonii na światowych rynkach — przekonywali
zwolennicy traktatu.

Jego przeciwnicy twierdzili, że unia walutowa doprowadzi nte do wzrostu 
gospodarczego, lecz do bezrobocia i spadku koniunktury, a Francja nie tylko 
będzie zmuszona do utrzymywania słabszych państw *dwunastki”, ale także, 
zagrożona dominacją silnej marki niemieckiej, straci tożsamość narodową.

Zwolennicy i przeciwnicy Maastricht wytoczyli więc armaty najcięższego 
kalibru. Francois Mitterand położył na szali własny autorytet, co sprawia, że 
‘lak" wobec Maastricht stanowi nie tylko jego osobiste zwycięstwo, ale także 
votum zaufania dla tracącego popularność prezydenta.

Kto powiedział lak”? Statystycy twierdzą, że Francuz młody lub w średnim 
wieku, pracujący umysłowo, często wykonujący wolny zawód. “Nie” — mówił 
Francuz starszy, rolnik, robotnik lub emeryt, często zwolennik skrajnych
ugrupowań politycznych.

Mimo, iż wyborcom rozesłano treść traktatu, wiadomo, że spora ich część 
nie zna jego postanowień lub ich nie rozumie. W dużym stopniu wynik 
referendum jest więc efektem umiejętnie wzbudzanych emocji.

Pierwszą rysą na położonym w Maastricht fundamencie zjednoczonej Euro­
py było "nie" Duńczyków. O ile jednak bez Danii Europa jednoczyć się może, 
o tyle bez Francji jest to niemożliwe. Po francuskim ‘lak" notowania traktatu 
znacznie wzrosły.

Dla nas Maastricht z jednej strony oznacza podwyższenie poprzeczki dzie­
lącej Polskę od EWG, z drugiej zaś — szansę na stopienie niemieckiej potęgi 
z resztą Europy. Ale bez względu na przyszłe losy traktatu integracja Polski 
ze Wspólnotą jest jeszcze sprawą bardzo odległą.

Małgorzata STOLARSKA



„Bombardowanie” kołchozu
WORONEŻ. Jeden z kołchozów w Obwodzie Wo- 

roneskim przeżyłwsobotę... “bombardowanie”. Na 
szczęście obeszło się bez ofiar. Na pole kołchozo­
we spadły dwie bomby, zgubione przez przelatują­
cy tamtędy samolot, który powracał do bazy po 
wykonaniu lotu patrolowego. Żadna z bomb nie 
wybuchła i wkrótce saperzy zażegnali wszelkie nie­
bezpieczeństwo. Śledztwo trwa.

W sprawie napadów
BONN. Minister spraw wewnętrznych RFN Ru­

dolf Seiters zapowiedział w wywiadzie dla “Welt 
am Sonntag" skuteczniejsze zwalczanie skrajnie 
prawicowego terroryzmu w RFN, wyrażającego się 
w atakowaniu internatów dla azylantów. Policja ma 
reagować “szybciej i konsekwentniej” na akty prze­
mocy wobec obcokrajowców, a wymiar sprawiedli­
wości — szybciej wydawać wyroki na sprawców.

W obiektywie 
rosyjskiego satelity

NOWY JORK. Sieć telewizyjna ABC pokazała w 
piątek wieczorem zdjęcia Waszyngtonu twierdząc, 
że wykonane zostały z kosmosu przez rosyjskiego 
satelitę szpiegowskiego Na zdjęciach wyraźnie wi­
dać budynek Kongresu, Pentagon i inne gmachy 
rządowe. Wg ABC, “z polecenia Borisa Jelcyna 
Rosjanie zaczęli sprzedawać tego rodzaju fotogra­
fie”. W przeszłości zdjęcia z satelitów szpiego­
wskich należały do materiałów ściśle tajnych. ABC 
nie poinformowała, kto udostępnił jej te fotografie.

Egipt kupił reaktor atomowy
KAIR. Egipt kupił od Argentyny reaktor atomowy 

o mocy 22 MW, przeznaczony do celów badaw­
czych. Kontrakt zawarto w sobotę. Reaktor będzie 
kosztował Egipcjan ok. 45 min dolarów. O jego 
sprzedaż Egiptowi zabiegało kilka państw i poza 
Argentyną najbliższa celu była Kanada, ale widocz­
nie jej oferta nie była wystarczająco konkurencyjna.

Więzień więźniowi 
i nie równy

BUENOS AIRES. Ok. 700 więźniów w Argentynie 
przystąpiło do głodówki, domagając się równego 
traktowania. Jest to reakcja na wyrok sądu najwy­
ższego, łagodzącego karę znanemu trenerowi pił­
karskiemu, który został skazany w 1991 r. na sześć 
lat pozbawienia wolności za zgwałcenie 13-letniego 
chłopca, a w miniony czwartek wyszedł warunkowo 
na wolność, po odsiedzeniu zaledwie 11 miesięcy.

TyfuswŁugańsku
KIJÓW. W Lugańsku—obwodowym mieście na 

wschodzie Ukrainy wybuchła epidemia tyfusu — 
poinformowało w sobotę wieczorem kijowskie ra­
dio. Według danych miejscowej służby zdrowia w 
szpitalach znajduje się już ponad 30 osób, u któ­
rych stwierdzono objawy tej choroby. Przyczyną 
epidemii jest prawdopodobnie katastrofalna sytu­
acja sanitarna w Lugańsku.

Wykluczyć
Nową Jugosławię z ONZ
NOWY JORK. Rada Bezpieczeństwa zażądała w 

sobotę przyjęcia rezolucji odsunięcia nowej Jugo­
sławii (Federacja Serbii i Czarnogóry) od udziału w 
sesji Zgromadzenia Ogólnego NZi opowiedziała się 
za tym, żeby państwo to ponownie ubiegało się o 
członkostwo w ONZ. Członkowie RB stwierdzili, że 
Federalna Republika Jugosławii nie powinna być 
traktowana jako spadkobierczyni dawnej Jugosła­
wii i automatycznie zajmować jej miejsca w ONZ.

! Premier nowej Jugosławii Milan Panic wyraził 
opinię, że stanowisko Rady Bezpieczeństwa jest 
“niefortunne” i podkreślił, że jeno kraj będzie zabie­
gać o pozostanie w Narodach Zjednoczonych.

Estończycy wybierają
TALLIN. W Estonii odbywały się wczoraj pier­

wsze wybory prezydenckie i parlamentarne od cza­
su odzyskania przez kraj niepodległości przed nie­
co ponad rokiem, po 50 latach rządów radzieckich.

Ksenofobia w roli głównej
BONN. Do kolejnych ekscesów ksenofobicznych 

doszło w nocy z soboty na niedzielę w Niemczech.
W Wismarze prawicowi ekstremiści atakowali dom 
dla azylantów szóstą noc z rzędu, skandując rasi- 
stowskie i ksenofobiczne hasła, i ciskając butelki z 
płynem zapalającym w stronę policjantów, pilnują- 

I cych obiektu. Ok. 30 osób zatrzymano. “Widowisko” 
©serwowało kilkuset widzów. Celem ataków był 

też dom dla azylantów w Kloetze (land Saksonia- 
Anhalt), który obrzucono koktajlami Mołotowa. W 
Senftenbergu (land Brandenburgia) ok. 80 młodych 
ludzi zaatakowało kamieniami i łomami posterunek 
policji, uszkadzając okna i drzwi wejściowe. Sied­
miu sprawców tymczasowo aresztowano. Do ata­
ków na domy dla azylantów doszło również w za­
chodniej części Niemiec.

Rokowania z Syrią
JEROZOLIMA, Izraelski minister spraw wewnę­

trznych Izraeła Arie Deri oznajmił, że dzisiaj Izrael 
| wznowi w Waszyngtonie rokowania pokojowe z 
; Syrią. W końcu ub. tygodnia wystąpiła groźba za­
blokowania tych negocjacji.

Sarajewo —walki
Z A G R Z E B .  Nowe walki w Sarajewie stworzyły 

wczoraj zagrożenie dla planów wznowienia dostaw 
pomocy humanitarnej dla tego miasta drogą powie­
trzną. Wg radia zagrzebskiego, artyleria serbska 
ostrzeliwała stolicę Bośni i Hercegowiny w nocy i w 
ciągu dnia.

Krwawa łaźnia 
w Berlinie

cdzestr. 1
Ze wstępnych ustaleń wynika, że wyrok wykonał irań­

ski szwadron egzekucyjny. Potwierdza to jedyny świa­
dek, który przeżyłtragedię PavisDastmalkchi. “Zbrod­
niarze po strzelaninie użyli w języku perskim słowa 
"Madar Djendeh"—sk...syny.

Według oceny federalnej policji kryminalnej, zamachu 
dokonali profesjonaliści, którzy natychmiast opuścili te­
ren Niemiec.
j p r
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Trójka zamordowanych Kurdów 
Przywódcy międzynarodówki opuszczając po obra­

dach Berlin jednogłośnie wyrazili swoje oburzenie, a nowo 
wybrany przewodniczący międzynarodówki Pierre Mou- 
roy, obiecał, że użyje wszystkich swoich wpływów, aby 
sprawcy zostali schwytani i ukarani.
_________________________________ W. MRÓZ

Polak ranny 
w Jugosławii

17 bm. został ranny od wybuchu miny, szeregowy 
Wojciech Piątkiewicz s. Waldemara, ur. w 1972 r., 
pełniący służbę w polskim kontyngencie Sił Pokojo­
wych ONZ w Jugosławii.

Stan rannego żołnierza jest poważny. Znajduje się on 
pod troskliwą opieką szpitala w Zagrzebiu. (PAP)
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Buty w studzience
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Funkcjonariusze I Komisariatu 
Policji w Gorzowie, odnaleźli obu­
wie i inne przedmioty wartości 70 
min złskradzione przed kilku dniami 
ze sklepu przy ul. Strzeleckiej. Łup 
ten wytropili w studzience kanaliza­
cyjnej na Pasażu Baczyńskiego, 
jednak przy wydobywaniu go z tego 
schowka, zdarzył się incydent god­
ny odnotowania.

Jak wiadomo, funkcjonariusze 
pionu operacyjnego nie pracują w 
mundurach i korzystają z “cywil­

nych” samochodów. Kiedy więc na 
Pasażu Baczyńskiego wyjmowali 
ze studzienki kolejne kartony z obu­
wiem, zainteresowała się tym pew­
na pani. Podeszła i zapytała: — 
Pewnie kradzione?. Usłyszała po­
twierdzenie swojego przypuszcze­
nia, ale nie wtajemniczono jej w 
szczegóły. Pani oddaliła się, a "cy­
wilni” policjanci wkrótce odjechali, 
jednak w drodze do komisariatu w 
swojej radiostacji samochodowej 
usłyszeli polecenie, aby wszystkie

radiowozy udały się na... Pasaż Ba­
czyńskiego i zatrzymały złodziei. 
Podano markę i kolor samochodu, 
którym jechali, a także ich rysopisy. 
Oczywiście, szybko wyjaśniono to 
nieporozumienie. Wynikło przecież 
z tempa starań o odzyskanie łupu, 
a także aktywności obywatelskiej w 
przeciwdziałaniu złu. W końcu lepiej 
przez chwilę ścigać policjantów niż 
zaprzepaścić szansę na odzyska­
nie 70 milionów zagarniętych przez 
złodziei. (jana)

♦ Wniosek o odwołanie ministra przekształceń włas­
nościowych Janusza Lewandowskiego upadł w piątek. 
Projekty dwóch ustaw związanych z przeciwdziałaniem 
zjawiskom patologicznym w gospodarce Izba odesłała 
do swych komisji. Przedyskutowano w pierwszym czy­
taniu projekt ustawy o restrukturyzacji finansowej 
przedsiębiorstw i banków.
♦ W sobotę zadecydowano o pociągnięciu do odpo­
wiedzialności konstytucyjnej przed Trybunałem Stanu 
b. ministrów: Dominika Jastrzębskiego, Andrzeja Wrób­
lewskiego i Aleksandra Mackiewicza oraz b. prezesa 
GUC Jerzego Ćwieka. Będą oni odpowiadać za niedo­
pełnienie obowiązków i dopuszczenie do powstania 
afery alkoholowej.
♦ Sejm nie zgodził się na umorzenie postępowania 
wobec: Leszka Balcerowicza, Czesława Kiszczaka, Ire­
neusza Sekuły, Marcina Święcickiego.
♦ Nie przyjęto propozycji Senatu, aby z ustawy o 
popiwku wykreślić artykuł przyznający eksporterom 
zwolnienia od tego podatku. Za odrzuceniem poprawki 
Senatu głosowało 306 posłów, przeciwnych było 19,10 
wstrzymało się od głosu.

K o a l i c j ę  d la  R z e c z y p o s p l i t e j  u t w o r z y l i ,  z e b r a n i  w c z o r a j ,  w  s a li  k i n o w e j  d o m u  s t u d e n c k i e g o  
“ R i v i e r a ”  w  W a r s z a w i e , p r z e d s t a w i c i e l e  F o r u m  C h r z e ś c i j a ń s k o - D e m o k r a t y c z n e g o , S t o w a r z y ­
s z e n i a  “ O j c o w i z n a ”  C h r z e ś c i j a ń s k i e j  D e m o k r a c j i , C h r z e ś c i j a ń s k o - D e m o k r a t c z n e g o  S t r o n n ic ­
t w a  P r a c y , C h r z e ś c i j a ń s k o - D e m o k r a t y c z n e g o  F o r u m  L u d o w e g o , R u c h u  II I  R z e c z y p o s p o l i t e j  i 
P o l s k i e j  P a r t i i  N i e p o d l e g ł o ś c i o w e j .
L i d e r a m i  n o w e g o  u g r u p o w a n i a  s ą  m .i n . :  J a n  O l s z e w s k i ,  R o m a n  B a r t o s z c z e , P r z e m y s ł a w  
H n i e d z i e w i c z ,  A n t o n i  M a c i e r e w i c z ,  J a n  P a r y s , R o m u a l d  S z e r e m i e t i e w , Z b i g n i e w  R o m a s z e w s k i  
i T o m a s z  J a c k o w s k i .

Koalicja dla Rzeczypospolitej
Celem Koalicji jest m.in., jakstwierdzono wdeklaracjî  wiedziałtworzenie alternatywnego układu politycznego 

1 ■ r>—i-i- i • w ramach, jak podkreślił, ustroju demokratycznego.
Zdaniem Macierewicza dzisiejsza scena polityczna 

dzieli się jasno na tych, którzy walczą o niepodległość 
itych, którzy walczą o “okrągły stół”. Opowiedział się za 
udziałem Polski w NATO, mówiąc m.in.: “kiedy Rosja 
odbuduje swą potęgę to może sięgnąć znów po to, co 
Stalin nazywał "Perłą w Koronie” Imperium Rosji".
Jan Parys gwałtownie zaatakował rząd Hanny Su­

chockiej. 'Rząd kierowany przez klub UD uczynił z 
kłamstwa zasadę swego działania. Umowa wojskowa 
z Rosją jest nie tylko zbędna, ale wręcz szkodliwa. 
Prorosyjskiej opcji rządu Suchockiej mówimy stop" — 
powiedział J. Parys. Dodał, że “obecny rząd ma kryp- 
tokomunistyczne zamiary, nie ma poparcia społeczne­
go i szykuje sobie polityczną protezę w Moskwie". 
Zdaniem Parysa “środowiska komunistyczne i ubeckie 
znalazły swoich obrońców w stronnictwie, któremu 
przewodzi Tadeusz Mazowiecki”. (PAP)

usunięcie zagrożeń stojących przed Polską i budowa 
silnego demokratycznego Państwa Polskiego wolnego 
od dziedzictwa PRL-u. Za niezbędny warunek budowa­
nia III Rzeczypospolitej, koalicja uznaje wymianę 
“skompromitowanej kadry w administracji państwowej i 
gospodarczej” poprzez “ujawnienie agentów komuni­
stycznych w strukturach państwa oraz usunięcie z klu­
czowych stanowisk byłych funkcjonariuszy PZPR”.

Przemawiając do blisko tysiąca uczestników zjazdu, 
Jan Olszewski stwierdził, że naczelnym zadaniem sto­
jącym przed nowym ugrupowaniem jest ochrona syste­
mu demokratycznego w Polsce. Dodał, że o słabości 
systemu politycznego stanowi “oderwanie elit od rze­
czywistych dążeń i postaw społeczeństwa". Zdaniem b. 
premiera “szanse pogrobowców systemu komunisty­
cznego wzrosły dziś wielokrotnie”, m.in. w wyniku “na­
rzucenia przez poprzedni Sejm ordynacji wyborczej, 
która będzie pośmiewiskiem historii”. Olszewski zapo-

Odszkodowania dla Żydów
Niemcy wyasygnują 100 min marek na odszkodowa­

nia dla Żydów, prześladowanych przez nazistów.
Przewodnicząca Bundestagu RFN Rita Suessmuth 

przekazała taką wiadomość przewodniczącemu parla­
mentu izraelskiego Szewachowi Weissowi, poinfor­
mowały wczoraj źródła parlamentarne w Jerozolimie.

Przewodnicząca Bundestagu poinformowała, że rząd 
boński postanowił, nie czekając na wyniki rokowań, 
wstępnie przeznaczyć tę sumę dla Żydów, ocalałych z 
Holocaustu, którzy nie otrzymali dotychczas żadnego 
odszkodowania. Chodzi przede wszystkim o Żydów, 
mieszkających wcześniej na obszarze NRD.

Tym samym Rita Suessmuth pozytywnie ustosunko­
wała się do postulatu przewodniczącego Knesetu, który

wskazywał na podeszły wiek ocalałych z pogromu.
Od roku toczą się rokowania między przedstawiciela­

mi organizacji żydowskich i niemieckim Ministerstwem 
Finansów w sprawie kryteriów przyznawania odszko­
dowań. Rita Suessmuth poinformowała przewodniczą­
cego Knesetu, że negocjacje weszły już w stadium 
końcowe. Uzgodniono wypłacanie 500 marek miesię­
cznie osobom, które spędziły co najmniej sześć miesię­
cy w obozie koncentracyjnym lub żyły co najmniej 18 
miesięcy za murami getta. Ocenia się, że jeszcze żyje 
ok. 50 tys. Żydów uprawnionych do odszkodowań za 
prześladowania w okresie nazistowskim.

Każdego roku, z powodu śmierci zainteresowanych, 
lista zmniejsza się o 5 tys. osób. (PAP)

Granaty 
w pościeli

cdzestr. 1
W śledztwie, kupno towaru udowodniono na razie 

jednej osobie—Andriejowi P. obywatelowi Uzbekista­
nu. Utrzymuje on, że nie wie, komu sprzedałzakupione 
przez siebie 60 granatów. Podobno był to oficer rosyj­
ski. Wszyscy aresztowani twierdzą, że kierowały nimi 
pobudki finansowe.

W chłopskim magazynie w Osłej znaleziono także 
pojemnik z rtęcią. Czy wiąże się to z aferą rtęciową, 
którą jeszcze niedawno zajmowała się legnicka proku­
ratura— nie wiadomo. W śledztwie wyjaśniono, że kilka 
transakcji odbywało się w obcych walutach. Kim byli 
odbiorcy granatów? Magazynowe stany w innych jed­
nostkach też o niczym nie świadczą. Zdaniem prowa­
dzących śledztwo, magazynierzy mieli wystarczająco 
dużo czasu na zrobienie rozchodu, co jest dziecinnie 
łatwe przy panującym u naszych sąsiadów bałaganie. 
Czy afera z granatami jest czubkiem góry lodowej 
handlu bronią? Mirosław DREWS

R o z w ią z a n ie
S u p e r - k r z y ż ó w k i

Rozwiązaniem Super-krzyżówki było hasto: 
KONIEC WAKACJI I URLOPU, 

WRACAMY DO DOMU I DO NOWEJ.
Nagrody otrzymują:

Radosław Szafrański 66-400 Gorzów 
ul. 9 Maja 1a/4 (ekspres do kawy)
Iwona Miążek 59-331 Parszowice 57 
(aparat fotograficzny) 

v  Nagrody można odebrać w redakcji GN do 24.09 br. 
^  ^ , 

Zapatrzeni 
w mafię

cdzestr. 1
Zastraszenie było tak ogromne, że żaden osiłek, któ­

remu proponowano w dyskotece etat bramkarza, milion 
złotych za noc, nie chciał się zgodzić. Jeden z właści­
cieli lokalu przyznał się do wręczenia “opiekunom” 20 
min zł. Od lipca br. do Komendy Rejonowej Policji w 
Nowej Soli zaczęły coraz częściej napływać doniesie­
nia o wyczynach grupy młodych mężczyzn. Któregoś 
dnia, po otrzymaniu wiadomości, że w Sławie szykują 
się kolejna rozróba, grupa dziesięciu policjantów, w 
cywilnych ubraniach, udała się na dyskotekę. Ukryci, 
obserwowali zachowanie blisko czterdziestu nowoso- 
lan, którzy przyjechali dziesięcioma samochodami na 
gościnne występy. Gdy “gangsterzy” szykowali się do 
rozpędzenia zabawy, jeden z nich rozpoznał policjanta 
i dał znak kolegom, żeby wycofali się z lokalu. Tym 
razem próba demolki nie powiodła się. Policjanci nie 
dali za wygraną. Odszukano świadków poprzednich 
wydarzeń, którzy rozpoznali osoby biorące udział w 
szantażach i demolowaniu lokali. Trzech sprawców 
aresztowano. Wobec kilkunastu prowadzone jest do­
chodzenie. Zatrzymani twierdzą, że robiłi to z nudów, a 
pomysł zaczerpnęli z amerykańskich filmów. (ej)

Japończycy jedli Filipińczyków
W końcowym okresie wojny 

głodujący żołnierze japońscy za­
bili i zjedli dziesiątki Filipińczy­
ków— powiedział wczoraj filipiń­
ski weteran wojny.

Emerytowany kapitan Alejandro 
Sales oświadczył,na spotkaniu z 
dziennikarzami, że wie o tym, iż ar- .. „ „ŁJ„, ,^ „1Nnvi 
mia japońska upiekła i zjadła co naj- wojskowy zaordynował mu dietę 
mniej 70 ludzi na wyspie Mindanao specjalną—ludzką wątrobę i kobie- 
(południe Filipin). Powiedział, że ce piersi, 
wkrótce po oficjalnym końcu wojny, Pierwsze informacje o kanibali- 
u podnóża góry Kitanland (ok. 800 zmią żołnierzy japońskich nadeszły 
km na południe od Manili) napotkał w tym roku z Melbourne; profesor 
grupę żołnierzy japońskich, którzy tamtejszego uniwersytetu natrafił

jedli Filipińczyków z rusztu. “Widzia­
łem upieczoną. nogę kobiety, wi­
działem gulasz z ludzkiego mię­
sa...”

Sales powiedział też dziennika­
rzom, że dowódca tej grupy Japoń­
czyków płk Fumio Suzoki był chory, 
w związku z czym japoński lekarz

na dokumenty świadczące, że pod 
koniec wojny Japończycy zjadali lu­
dzi w Australii.

Kanibalizm jest kolejną ponurą 
kartą japońskiej awantury wojen­
nej. Pod presją dowodów i zeznań 
ofiar, Tokio przyznało ostatnio ofi­
cjalnie, że w czasie drugiej wojny 
światowej armia japońska zmusza­
ła kobiety z państw azjatyckich (w 
tym z Filipin) do “zaspokajania po­
trzeb seksualnych" żołnierzy. Histo­
rycy szacują, że do prostytucji zo­
stało przez Japończyków zmuszo­
nych 70-200 tys. kobiet. (PAP)

997
Wypadki

Wczoraj pół godziny po północy mieszkaniec Nową 
Soli znalazł w pobliżu przejazdu kolejowego w Konra­
dowie zwłoki mężczyzny. Mężczyzna, potrącony przez 
pociąg jadący w kierunku Zielonej Góry, zginął na miej­
scu. Miał około 30 lat, policja nie zna jeszcze jego 
nazwiska.

Godzinępóźniej, wżarkach Wielkich na ulicy Zwycię­
stwa, na prostym odcinku drogi kierowca audi 100 
doprowadził do czołowego zderzenia z samochodem 
marki BMW. Pasażerowie BMW doznali obrażeń ciała, 
jeden z nich nadal przebywa w szpitalu.
Włamania

W nocy z soboty na niedzielę dokonano włamania do 
sklepu “Batmar" przy ul. Lwowskiej w Zielonej Górze. 
Skradzione zostały odtwarzacze, magnetowid i obuwie 
o łącznej wartości ok. 12 min złotych. Patrol policji 
odnalazł skradzione przedmioty’, ale sprawcy nie udało 
się jeszcze zatrzymać.

Tej samej nocy nieznani sprawcy, po wyłamaniu z 
zawiasów piwnicznego okienka, dostali się do domku 
ednorodzinnego w Zielonej Górze i skradli odbiornik 
:elewizyjny, tuner od anteny satelitarnej i magnetowid. 
Straty zostały oszacowane na około 23 min zł. Włamy­
waczy jeszcze nie ujęto.
Fałszywe banknoty 200-markowe

Ostatnio dość często pojawiają się fałszywe bankno­
ty o nominale 200 DM. W piątek trudniący się handlem 
obwoźnym mieszkaniec gm. Iłowa usiłował sprzedać 
taki banknot w kantorze wymiany walut banku PKO w 
Żaganiu. Zatrzymany przez personel banku twierdził, 
że banknotem tym zapłacono mu za sprzedane papie­
rosy. (mas)

Komu przeszkadza 
rzecznik?

cdzestr. 1
Członkowie władz krajowych UP wyrazili rzecznikowi

* wielkie uznanie za postawę pełną godności i determi- 
nacjiwobronie litery prawa i podmiotowości człowieka”.
♦ Rada Unii Demokratycznej także zaprotestowała 
przeciwko wnioskowi o odwołanie rzecznika.

Rada UD zwróciła się do Klubu Parlamentarnego Unii 
Demokratycznej o podjęcie skutecznej obrony TZieliń­
skiego na forum parlamentu oraz zagwarantowania 
trwałości instytucji Rzecznika Praw Obywatelskich.

(PAP)

R E D A K T O R  D E P E S Z O W Y  
A n d r z e j  G r z y b o w s k i

Przyjaciołom, znajomym 
za okazaną życzliwość 

i wsparcie oraz wszystkim, 
którzy uczestniczyli 

w uroczystości pogrzebowej

Jan iny Jaw orskie j
k / i M  serdeczne podziękowania 

składa
O M M JO a Rodzina

Brytyjski lekarz został uznany za winnego usiłowania morderstwa, po tym jak 
beznadziejnie chorej, starszej kobiecie zrobił na jej prośbę śmiertelny zastrzyk. 
Lawa przysięgłych sądu w Winchester stanęła na gruncie obowiązującego prawa, 
które zakazuje lekarzowi takich działań— mimo, że pacjentka przeżywała trudne 
do uśmierzenia bóle i domagała się skrócenia jej cierpień. Sędzia, który dzisiaj 
określi wymiar kary, dał do zrozumienia, że nie pośle lekarza do więzienia.

Przyzwolenie na śmierć
Wyrok z Winchester stał się 

głośny w całym kraju i wzbudził 
liczne kontrowersje, gdyż chodzi 
o 47-letniego lekarza o nieposzla­
kowanej opinii i wieloletniego 
opiekuna tej pacjentki. Dr Nigel 
Cox nie przyznał się do winy, lecz 
potwierdził stan faktyczny: że 
wstrzyknął śmiertelną dawkę 
chlorku potasu 70-letniej umiera­
jącej kobiecie. Kobieta ta — cier­
piąca ogromne bóle, których leka­
rze nie mogli uśmierzyć — posta­
nowiła umrzeć i 5 dni przed fatal­
nym zastrzykiem odstawiła 
wszelkie lekarstwa, domagając 
się jedynie środka, “który by poło­
żył kres”. Sam sędzia — który w 
brytyjskim systemie ma obowią­

zek poinstruować przysięgłych o 
stanie prawa—zwrócił im uwagę 
na “wyjątkowe okoliczności” spra­
wy. Działacze Towarzystwa na 
Rzecz Eutanazji powiedzieli, iż 
wyrok na Coxa tylko nasili nacisk 
na zmianę prawa: “Opinia publi­
czna uzna po tej sprawie, iż jest 
coś nieprzyzwoitego w skazywa­
niu człowieka o takich kwalifika­
cjach i współczuciu". Także poseł 
przewodniczący komisji spraw 
społecznych wyraził nadzieję, że 
parlament przedyskutuje tę kwe­
stię. “Na płaszczyźnie prawa — 
decyzja przysięgłych może być 
właściwa, jednak na płaszczyźnie 
współczucia, tak dla pacjentki, jak 
i lekarza — czegoś tu zabrakło” •

powiedział. Nawet jeśli dr Cox nie 
pójdzie do więzienia, jego kariera 
zawodowa jest skończona. Po 
tym wyroku, samorząd lekarski 
może go tylko skreślić z listy pra­
ktykujących lekarzy. Przewodni­
cząca komisji etycznej Brytyjskie­
go Towarzystwa Medycznego 
Fleur Fisher podkreśliła, że towa­
rzystwo uznaje, iż aktywna euta­
nazja powinna pozostać nielegal­
na i że obecny stan prawny najle­
piej służy pacjentowi. Jednak do­
dała: “Mogą być okoliczności... 
kiedy sumienie nakazuje lekarzo­
wi skrócić cierpienia pacjenta, 
lecz musi być wtedy gotów do 
usprawiedliwienia swojego czynu 
przed sądem przysięgłych”.

(PAP)

E y s m o n t  w  G o r z o w ie

Debata
0 przedsiębiorczości

. W piątek przebywał w Gorzowie—na zaproszenia 
Oddziału Wojewódzkiego Kongresu Liberalno- 
Demokratycznego—ministerd/s promocji przedsię­
biorczości Z b i g n i e w  E y s m o n t . Ministra podejmo­
wała także Rada Miejska Gorzowa. Zbigniew Eys­
mont wziął udział w spotkaniu ze środowiskiem rze­
mieślników, przedsiębiorców, działaczmi polityczny­
mi, a także przedstawicielami samorządów gospo­
darczych i terytorialnych. Rozmówcy ministra kryty­
kowali niestabilne prawo gospodarcze, system po­
datkowy i krajową bankowość i biurokracje.

Omówiono problemy związane z rozwojem małej
1 dużej przedsiębiorczości. Podkreślono, że może 
ona stać się czynnikiem, który przełamie recesję i 
doprowadzi do aktywizacji ekonomicznej miast i wsi.

W cełu ułatwienia rozwoju małego biznesu gorzo­
wscy liberałowie forsują powołanie instytucji służą­
cych jego promocji oraz ożywieniu kontaktów mię­
dzynarodowych. Zaakcentowano projekt utworze­
nia Forum Gospodarczego, a także Centrum Pro­
mocji Biznesu. Minister Eysmont poparł inicjatywę 
utworzenia — wspólnie z niemieckim Kietz — nad­
granicznej strefy ekonomicznej oraz obiecał pomoc 
w realizacji tego projektu, który przedstawił bur­
mistrz Kostrzyna. (jwk)

EXPRESS
•AGENCJA Krawczak poleca bardzo duży wybór domów, 
mieszkań, budów, parceli. Zielona Góra, Centrum Biznesu 
tel.710-81 (86). (01-26411) ■
•NIEMCY — aktualna praca dla dyplomowanych pielęg­
niarek. Wstępna oferta + znaczek 3.500. Agencja pośred­
nictwa ADSUR, Głogów 1 (01-26469)
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Obrońcy tytułu na ostatnim miejscu

Amerykanie drużynowymi mistrzami świata
. . . . . .  . . _ ___u i__________ i/..mh ławiu orzv ul. Mickiewicza dokonano włamania, połą(

-------- S p o r t o w a C D

Z e s D ó ł U S A  z d o b y ł  t y t u ł  d r u ż y n o w e g o  m is tr z a  ś w ia ta  n a  ż u ż l u . W  s z w e d z k ie j  m ie js c o w o ś c i K u m la , 
A m e r y k a n ie  w y p r z e d z ili  S z w e c j ę , A n g lię  o r a z  D a n i ę . B y ł  t o  o s ta tn i a k o r d  t e g o r o c z n e g o  m ię d zy n a ­
ro d o w e g o  s e z o n u . P o  s u k c e s ie  G a r y  H a v e lo c k a  ( A n g lia )  w  f in a le  I M S , L e ig h  A d a m s a  ( A u s tr a lia )  w  
IM S  ju n io r ó w , M a r c e la  G e r h a r d a  (S z w a j c a r ia )  —  n a  to r z e  d łu g im , t y lk o  A m e r y k a n o m  u d a ło  s ię  
d w u k r o tn ie  s ię g n ą ć  p o  m is tr z o w s k ą  k o r o n ę , g d y ż  w y g r a li  t a k ż e  w  m is tr z o s tw a c h  p a r .

i Hegemonia Duńczyków, została złamana. Po wielu la­
tach sukcesów, tym razem obrońcy mistrzowskiego tytułu 
występujący bez Jana Osvalda Pedersena (kontuzjo­
wanego na początku sezonu) i Tommy Knudsena, byli 
jedynie tłem dla ekip USA, Szwecji i Anglii.

Rywalizacja tej trójki była niezwykle interesująca, a sym­
patycy speedway'a mieli okazję oglądać finał za pośrednic­
twem TVP. Zwalnia nas to ze szczegółowego opisywania 
wyścigów.

Po ośmiu wyścigach Anglicy mieli 16 punktów, Szwecja 
14, USA 13, a Dania 5. W wyścigu kończącym drugą turę, 
doszło do groźnej wyglądającej kolizji. Prowadzący Duń­
czyk Gert Handberg nie opanował motocykla i uderzył w 
Sama Ermolenkę (USA). W powtórce zabrakło wykluczo­
nego Handberga, a Ermolenko “rozkręcał się" z każdym 
wyścigiem i należał do najlepszych wamerykańskiej ekipie. 
Po 12 wyścigach zespoły USA i Anglii miały po 22 punkty, 
Szwecja 20, Dania 8, a po 16 gonitwach: USA 30, Anglia 
29, Szwecja 26 i Dania 11

Ostatnie cztery wyścigi były popisem Jankesów, którzy 
zdobyli 9 punktów. Sprawa mistrzowskiego tytułu roz­

strzygnęła się w 19 wyścigu, gdy Ermolenko przywiózł dwa 
punkty, a Mark Loram (Anglia), minął linię mety na czwartej 
pozycji. Anglicy, którzy mieli apetyt na pierwsze miejsce, w 
końcówce przegrali także rywalizację o “srebro" ze Szwe­
dami.

Wyniki: 1. USA- 39: Greg Hancock 11 (3,3,2,2,1), Sam 
Ermolenko 10 (1,1,3,3,2), Billy Hamill 10 (0,2,3,2,3), 
Ronnie Correy 5 (1,1,3), Bobby Ott 3 (2,1). 2. Szwecja -  
33: Henrik Gustafsson 12 (1,2,3,3,3), Per Jonsson 11 
(3,3,0,3,2), Tony Rickardsson 7 (2,1,2,0,2), Peter Nahlin 
2 (1,1 ,w), Jimmy Nielsen 1(1,0). 3. W. Brytania -  31: 
Martin Dugard 12 (3,3,3,3,0), Gary Havelock 7
(2.1.2.1.1), Mark Loram 7 (3,2,2,0,0), Kelvin Tatum 3
(1.1.1), Joe Screen 2 (2,0). 4. Dania—17: Hans Nielsen 
11 (2,3,1,2,3), Brian Karger 3 (0,0,2,1), Morten Andersen 
2 (0,0,2), John Jorgensen 1 (0,0,1,0), Gert Handberg 0 
(0;w,0,0). Marek STANISZEWSKI

❖  ❖ ❖
„Obrobili” Aspro na „pasówkę”

Do budynku klubu motorowego Sparta-Aspro we Wroc­

ławiu przy ul. Mickiewicza dokonanowłamania, połączone­
go z kradzieżą wielu cennych rzeczy. Stało się to w nocy z 
14 na 15 bm. (jeden dzień po ogłoszeniu przez PAP 
informacji o ponad 300 min zł dochodzie, uzyskanym przez 
ten klub z organizacji indywidualnych mistrzostw świata na 
żużlu we Wrocławiu).

Złodzieje być może sądzili, że pieniędze te przechowy­
wane są w klubowej kasie. Bramę główną na parterze 
sforsowali włamywacze na tzw. pasówkę. Drzwi pomiesz­
czeń na I piętrze powyłamywano razem z zamkami i zawia­
sami. Straty wynoszą ponad 31 min zł.

Skradziono m.in. centralę telefoniczną Panasonic, kse­
rokopiarkę, telefax Canon, telefony, 2 cenne puchary pa­
miątkowe przeznaczone dla klubu i Polskiego Związku 
Motorowego z tegorocznych indywidualnych mistrzostw 
świata na żużlu.
Błotnikiem w widownię

Angielski żużlowiec Andy Smith, który uległ groźnemu 
wypadkowi podczas finału mistrzostw świata na długim 
torze w Niemczech, został zawieszony na pół roku za 
niesportowe zachowanie. Smith na ostatnim spotkaniu klu­
bowym w Wolverńampton rzucił w tłum widzów błotnikiem.

Anglik przebywa obecnie w niemieckim szpitalu z poważ­
nymi obrażeniami ręki i nogi. Reprezentant Niemiec Uwe 
Gessner, który wraz ze Smithem brał udział w kraksie 
przebywa na oddziale intensywnej terapii.

Kolejny rekord świata 
Siergieja Bubki

Podczas mityngu lekkoatletycznego w Tokio rekord świata w skoku o tyczce ustanowił Siergiej Bubka (WNP) 
pokonując poprzeczkę na wysokości 6,13 m. Poprzedni najlepszy wynik w tej konkurencji należał również do tego 
zawodnika i był o 1 cm gorszy. Został ustanowiony 30 sierpnia 1992 roku w Padwie.__________________

I K S  Bez zmian na czele tabei

—

P iłk a rze  II ligi ro ze g ra li ó s m ą  ru n d ę  s p o tk a ń . W  grupie I w  s p o tk a n iu  n a  s z c z y c ie , W a rta  P o zn a ń zre m is o w a ła  
z e  Ś lę zą  W ro c ła w . D w a  p u n k ty za in k a s o w a li p iłk a rze  S tilo n u  G o r zó w , p o k o n u jąc  P o lg e r P o lic e .

nie poprzestali na jednej bramce. Blisko szczęścia był strzelec 
bramki, lecz stojąc na linii pola bramkowego nie trafił w piłkę. 
Chwilę później Wiesław Osiecki strzelił w poprzeczkę, a jego 
brat Mariusz — obok słupka. Pod koniec pierwszej połowy 
goście mogli uzyskać bramkę, lecz strzał głową Leszka Bia­
łasa przeszedł nad poprzeczką.

Na początku drugiej części spotkania, piłkarze walczyli o 
opanowanie środka pola. Gra się zaostrzyła, a goście uzyskali 
przewagę. Dwukrotnie z rzutów wolnych niebezpiecznie strze­
lał Białas. Gorzowianie ograniczali się do chaotycznej obrony 
i nielicznych kontrataków. Po jednym z nich Wiesław Osiecki 
zdobył drugą bramkę. Nadal jednak przewaga byta po stronie 
gości. Brakowało imtylko odrobiny szczęścia. Dwa razy Białas 
próbował zaskoczyć Stróżyńskiego, a strzał Dariusza Kęse- 
go przypadkowo zablokował Kamiński. W końcówce, piłkarze 
Stilonu mogli jeszcze podwyższyć wynik, jednak Wiesław 
Osiecki i Jacek Krysiński nie wykorzystali dogodnych sytuacji, 

Ryszard RACHLEWICZ 
Pozostałe wyniki: Zagłębie Wałbrzych — Bałtyk Gdynia 

0:0, Warta Poznań — Slęza Wrocław 0:0, Lechia Dzierżo­
niów — Sokót Pniewy 0:0, GKS Tychy -  Górnik Pszów 2:1 
(2:0), Polonia Bytom — Raków Częstochowa 0:0, Arka 
Gdynia — Naprzód Rydułtowy 2:1 (1:0), Zagłębie Sosno­
wiec — Lechia Gdańsk 0:1 (0:0), Miedź Legnica — Igloopol 
Dębica 3:0 (1:0).

STILON GORZÓW — POLGER CHEMIK POLICE 
2:0(1:0)

1:0 — Zenon Burzawa (5 min.)
2:0 — Wiesław Osiecki (78 min.)
Stilon: Stróżyński — Filas, Krysiński, Dragon, Bi- 

saga — Janczylik, Raljuczenko, W. Osiecki, M. 
Osiecki (55 min. Jagodziński)- Cieślewicz, Burza- 
wa.

Polger: Wojtkowski — Cecot, Adamkiewicz (55 
min. Błasius), Oleszek -  Rembisz, Leonidow, Bia­
łas, Kęsy, Pacholik—Wołoszczuk (68 min. Szmit), 
Kamiński. .SędziowałGrzegorzKasperkowicz(Poznan).Zołte
kartki: Andrzej Kamiński, Dariusz Kęsy, Tomasz 
Oleszek. Widzów ok. 1500.

8 10 10:12
8 9 14:10
8 9 9:10
R 8 11:5
8 8 12:12
8 7 6:7
8 7 9:13
8 6 11:14
8 6 8:12
8 6 3:7
8 5 8:12
8 5 7:11
8 5 3:8
8 3 8:17

Stilon po słabym początku, powoli pnie się w górę tabeli 
ll-ligowych rozgrywek. Jednak gra gorzowskiego zespołu w 
sobotnim spotkaniu, nie mogła zadowolić kibiców. Niemal 
zupełnie nie istniała druga linia.-Tylko Zenon Burzawa potrafi 
znaleźć się w odpowiednim miejscu i zdobyć bramkę. Tak też 
było w meczu z drużyną z Polic. W piątej minucie po dośrod- 
kowaniu Wiesława Osieckiego, Jacek Krysiński skierował 
pitkę do kapitana gorzowian, który uprzedził bramkarza Che­
mika i głową zdobył prowadzenie. To ustawiło mecz. Goście 
starali się wyrównać. Niewiele brakowało, aby parę minut 
później dokonał tego; An̂ pętTCamiński, jednak Jarosław 
Stróżyński dalekim wybiegiem-wyjaśniłsytnację. Gospodarze

Tabela
1. Ślęza
2. Warta
3. SóKÓł—
4. Lechia G.

larcidft Icibel
III LIGA GRUPA DOLNOŚLĄSKA

Górnik Złotoryja — Moto Jelcz Oława 0:0, Bielawianka 
Bielawa — Kryształ Stronie Śląskie 0:0, Konfeks Legnica 
— Orzeł Ząbkowice 2:1 (1:0), Górnik Polkowice—Chrobry 
Głogów 0:2 (0:2). Bramki: Czajkowski (2'), Augustyniak (37), 
Kuźnia Jawor— Dozamet Nowa Sól 1:1 (1:0). Bramka dla 
Dozametu: Michalak (70'), Piast Nowa Ruda -  Polonia 
Świdnica 0:1 (0:1), Pogoń Oleśnica — Stal Chocianów 2:0 
(2:0), Piast Iłowa — Górnik Wałbrzych 3:0 (2:0). Bramki: M. 
Szych 2 (4',23'), Kowalczyk (64’).
Tabela
1. Moto Jelcz
2. Polonia
3. Chrobry
4. Bielawianka
5. Konfeks
6. Górnik W.
7. Dozamet
8. Pogoń
9. Piast II.
10. Górnik P.
11. Kryształ
12. Górnik Z.
13. Orzet
14. Piast N.R.
15. Kuźnia
16. Stal
III LIGA GRUPA WIELKOPOLSKA

Polonia Piła — Polonia Chodzież 0:1 (0:1), Gwardia Ko­
szalin -  Unia Swarzędz 1:0 (0:0), Lubuszanin T rzcianka -  
Tur Koszalin 3:1 (2:0), Orzeł Biały Wałcz — Dąb Dębno 2:1 
(2:1), Błękitni Stargard—Hutnik Szczecin 3:0 (3:0), Pogoń 
Barlinek -  Lech II Poznań 1:2 (0:1). Bramka dla Pogoni: 
Stukonis (89'), Darłovia Darłowo — Flota Świnoujście 0:2 
(0:1), Kotwica Kurnik—Celuloza Kostrzyn 2:0 (2:0), Ener­
getyk Gryfino — Lubuszanin Drezdenko 1:0 (0:0).

8 14 17:4
8 14 16:4
8 11 8:4
8 • 11 16:14

8 13 19:6
8 13 15:6
8 12 14:7
8 12 15:9
8 11 9:5
8 10 19:8
8 10 12:8
8 9 12:9
8 9 9:8
8 8 10:6
8 7 9:9
8 7 7:9
8 7 10:13
8 7 11:15
8 6 7:16
8 1 2:16
8 1 3:18
8 1 3:20

5. Bałtyk
6. Stilon
7. Arka
8. Miedź
9. GKS Tychy
10. Lechia D.
11. Raków
12. Naprzód
13. Zagłębie W.
14. Polonia
15. Górnik
16. Igloopol
17. Zagłębie S.
18. Polger
W grupie II uzyskano nast̂ pwĵ «« ,.,... —. —---— ..

-  Stal Stalowa Wola 0:0, Korona Kielce -  Motor Lublin 
0:0, Polonia Warszawa — Petrochemia Płock 0:0, Avia 
Świdnik -  Chemik Bydgoszcz 1:0 (0:0), Stal Rzeszów -  
Karpaty Krosno 0:1 (0:0), Stomil Olsztyn — Resovia Rze­
szów 4:1 (1:0), Wisłoka Dębica -  Hetman Zamość 1:1 
(1:0), Górnik Konin — Błękitni Kielce 0:1 (0:0), Boruta 
Zgierz —Hutnik Warszawa 1:5 (0:1).
Tabela
1. Polonia
2. Karpaty
3. Motor -
4. Stal St. Wola
5. Hetman
6. Hutnik
7. Stomil
8. Resovia
9. Bełchatów
10. Avia
11. Błękitni
12. Wisłoka
13. Stal Rz.
14. Górnik
15. Korona
16. Boruta
17. Petrochemia
18. Chemik '

8 13 7:1
8 12 15:3
8 11 12:4
8 11 10:6
R 10 12:6
8 9 12:6
8 9 11:12
8 9 8:10
8 8 11:9
R 8 6:6
8 8 8:9'
8 8 8:10
8 7 7:9
8 7 7:10
8 5 5:14
8 4 11:15
8 3 ■ 0:6
8 2 , 7;21

P i ą t k o w o - s o b o t n i m i  z a w o d a m i  s z t a f e t  w  D r z o n k o w i e  z a k o ń c z y ł y  s i ę  2 7  m i s t r z o s t w a  ś w i a t a  
u n i o r ó w  w  p i ę c io b o j u  n o w o c z e s n y m . Z ł o t y  m e d a l  z d o b y l i  B u ł g a r z y , s r e b r n y  —  N i e m c y , a  
i r ą z o w y  —  M e k s y k a n i e . W  g r o n i e  d z i e s i ę c iu  n a j le p s z y c h  d o p u s z c z o n y c h  d o  t e j  r o z g r y w k i  

d r u ż y n  P o l a c y  z a j ę l i  d z i e w i ą t e , p r z e d o s t a t n i e  m i e j s c e .
W siedmiu z dziesięciu pretendujących do medali sztafet 

wstawiono po jednym rezerwowym zawodniku — na tyle 
pozwalał regulamin. W polskiej ekipie postanowiono wy­
mienić dwóch. Zamysł się nie powiódł. Prezydent UIPMB 
Igor Nowikow na wiadomość, że w składzie naszej szta 
fety jest rezerwowy Jacek Gnyp (za Mateusza Nowickie­
go), ale także Grzegorz Sądel, w czteroosobowym skła­
dzie zgłoszonym do mistrzostw świata nie widniejący, był 
nieco zaskoczony. Oczywiście, taki numer przejść nie mógł 
i w ostatniej chwili “chory" (czytaj: zmyślnie ukryty) Tomasz 
Cygański do pierwszej konkurencji — strzelania przystą­
pił, a że uczynił to bez odpowiedniego przygotowania, stąd 
“zerówa”. W jednym ze strzałów nie popisał się także Gnyp 
i już w tym momencie polska trójka (startował także Piotr 
Mąkowski) straciła szanse na przyzwoite miejsce. Strze­
lanie (każdy z zawodników strzela dziesięciokrotnie, w 
dwóch seriach) wygrali Bułgarzy — 1.210 pkt. (287 w 
tarczy), przed Niemcami — 1.090 (279) i Włochami — 
1.030 (275). Polacy na ostatnim miejscu—760 (257).

Równie kiepsko było w szermierce. Polacy zgromadzili 
zaledwie 608 pkt. (27 zwycięstw) i zajęli 9 miejsce. Wygrali 
Węgrzy — 930 pkt. (52) przed Włochami — 874 (48) i 
Rosjanami — 832 (45). Polska trójka popłynęła natomiast 
na swoim poziomie, jednak tywale w większości byli lepsi. 
Sztafetę 3x200m wygrali Niemcy — 1.136 pkt. (6.23,0) 
przed Koreańczykami -1.112 (6.26,10) i Czechosłowaka- 
mi—1.088 (6.29,27). Polacy na 7 miejscu—980 (6.42,76).

Po pierwszym dniu zawodów na czele klasyfikacji byli 
Bułgarzy—3.054 pkt. przed Niemcami—2.946, Meksy­
kanami -  2.853, Węgrami -  2.803, Rosjanami—2.720 
i Brytyjczykami — 2,694.

W dwóch sobotnich konkurencjach polska młodzież spi­
sała się nieźle. W biegu przełajowym (3x1,5km) zwyciężyli 
Rosjanie—1.204 pkt. (13.09,10) przed Włochami— 1.152 
(13.22,3), Meksykanami -1.144 (13.24,4) i Polakami -  
1.132 (13.27,4). W jeździeckim konkursie skoków (3x350m 
z dziewięcioma przeszkodami) Bułgarzy utrzymali przewa­
gę nad rywalami, na 2 miejsce przesunęli się Niemcy, 
spychając na trzecią pozycję Meksykanów. Nie powiodło 
się trójce Rosjan (spadli z 4 na 6m.), natomiast Polacy w 
końcowym rozrachunku wyprzedzili sztafetę Czecho-Sło- 
wacji.

Wyniki sztafet: 1. Bułgaria (Assenow, Antonow, Trou­
czew) — 5.000 pkt., 2. Niemcy (Strangfeld, Scherer, 
perret) _  4.942, 3. Meksyk (Ortega, Jaso, Salazar) —
4 917,4. Węgry—4.815,5. Włochy — 4.814,6. Ros|a — 
4.704! 7. W. Brytania — 4.676, 8. Korea Płd. — 4.542, 9. 
Polska—4.430,10. Czecho-Słowacja—4.408.
♦ W bieżącym tygodniu w Zurychu odbędą się mistrzo­
stwa świata seniorów w sztafetach. Nasi złoci medaliści 
olimpijscy odpoczywają, zatem pojedzie młodzież: An­
drzej Giżyński, Dariusz Mejsner (Lumel) oraz Mateusz 
Nowicki (Legia).

A teraz ważny mecz z Piotrcovią

Trener Jezierski cały w skowronkach
P o  c z t e r e c h  k o l e j k a c h  s p o t k a ń  w  e k s t r a k l a s i e  p i ł k a r e k  r ę c z n y c h  d r u ż y n a  Z a g ł ę b i a  L u b i n  j e s t  
n a  3  m i e j s c u , a  p r z e d  n i ą  p e r s p e k t y w a  z a i n k a s o w a n i a  k o le j n y c h  p u n k t ó w  w  s o b o t n i m  m e c z u  
z  k r o c z ą c ą  d o t y c z a s  b e z  s t r a t y  p u n k t u  P i o t r c o v i ą .  W  m i n io n ą  s o b o t ę  z e s p ó ł  t r e n e r a  R o m a n a  
J e z i e r s k i e g o , z a d o w o lo n e g o  z  d o b r e j p o s t a w y  p o d o p i e c z n y c h , p e w n i e  z w y c i ę ż y ł  w  C h o r z o w i e  
A K S - A z o t y .  N a  c z e l e  t a b e l i  n a d a l  s ą  w r o c ł a w s k i e  a k a d e m i c z k i .

bramek. Wyłączającniemrawągręwpierwszychdziesięciu

7 12 16:2
7 11 12:5
7 10 17:6
7 10 17:5
7 9 11:7
7 9 10:6
7 9 7:7
7 8 7:6
7 6 5:6
7 6 6:8
7 6 13:16
7 5 7:15
7 4 7:10
7 4 4:9
7 2 6:15
7 1 4:20

Tabela
1. Kotwica
2. Polonia Ch.
3. Pogoń
4. Gwardia
5. Flota
6. Błękitni
7. Orzeł
8. Unia
9. Darłovia
10. Lubuszanin D.
11. Celuloza
12. Lech II
13. Energetyk
14. Lubuszanin T.
15. Dąb
16. Polonia P.
17. Tur
18. Hutnik
KLASA MW

Grupa legnicko - zielonogórska: Zamęt Przemków — Cari- 
na Gubin 1:1 (0:0), Czarni Żagań -  Armex — Promień Zary 
2:1 (1:1), Mirex Prochowice—Chojnowianka Chojnów 1:1 
(0:0), CKS Miejska Górka — Pogoń Świebodzin 0:2 (0:0), 
Sparta Grębocice — Zjednoczeni Pudliszki 0:1 (0:0), Obra 
Kościan — Unia Żary 4:1 (2:1), Ravia Rawicz — Fadom 
Nowogród 8:1 (4:0), Meblarz Nowe Miasteczko — Lechia - 
Polmozbyt Zielona Góra 0:6 (0:3).
Tabela
1. Lechia - Polmozbyt
2. Carina
3. Pogoń
4. Ravia
5. Chojnowianka
6. Zamęt
7. Armex - Promień
8. Fadom
9. Zjednoczeni
10. Obra
11. CKS
12. Mirex
13. Unia
14. Czarni
15. Sparta
16. Meblarz

7 13 24:5
7 12 14:2
7 10 20:5
7 10 16:7
7 10 13:8
7 9 12:14
7 8 12:11
7 7 18:19
7 6 7:12
7 5 13:18
7 5 7:14
7 5 6:15
7 4 9:14
7 4 7:14
7 2 5:15
7 2 7:18

Grupa północna: Warta Wartex Gorzów — Światowid Ło­
b e z  1:3 (1:0), Ina Goleniów —  Odra Chojna 2:2 (1:2), Polo­
nia Płoty -  Lech Czaplinek 2:1 (1:1), Pionier Szczecin -  
Pogoń II Barlinek 1:0 (0:0), Pomorze Gościno — Meprozet 
Stare Kurowo 1:2 (0:0), Pogoń II Szczecin — Jedność 
Tuczno 1:1 (1:0), Olimp Złocieniec -  Darzbór Szczecinek 
0:1 (0:0), Stilon II Gorzów -  Arkonia Szczecin 4:2 (1:0). 
Tabela
1. Pogoń II Sz.
2. Meprozet
3. Ina
4. Światowid
5. Lech
6. Polonia
7. Pomorze
8. Pionier
9. Darzbór
10. Stilon II
11. Odra
12. Jedność
13. Arkonia
14. Olimp
15. Pogoń IIB.
16. Warta Wartex 
Grupa południowo — zachodnia: Iskra Zemsko — Sparta

Szamotuły 2:1 (0:1), Łucznik Strzelce Krajeńskie — Zjed­
noczeni Przytoczna 3:1 (1:0), Orkan Ptaszkowo — Budow­
lani Nowy Tomyśl 1:2 (0:2), Osadnik Myślibórz -  FK 
Wronki 0:0, Polonia Condor Nowy Tomyśl — Olimpia Erge 
Poznań 1:2 (0:2), Orzeł Międzyrzecz -  Tarnovia Tarnowo 
Podgórne 1:1 (1:0), Stal Sulęcin — Sparta Oborniki 2:0 (2:0). 
Tabela
1.FK Wronki
2. Orzeł
3. Polonia Condor
4. Olimpia Erge
5. Orkan
6. Stal
7. Tarnovia 
8.Iskra
9. Łucznik
10. Budowlani
11. Osadnik
12. Zjednoczeni
13. Sparta O.
14. Sparta Sz.

7 12 21:5
7 10 8:5
7 9 17:11
7 9 14:8
7 9 13:7
7 9 13:13
7 8 15:11
6 7 9:8
7 7 7:9
7 7 14:20
7 6 17:17
7 5 10:12
7 4 9:14
7 4 4:13
7 2 6:14
7 2 7:18

Początek nie zapowiadał zwycięstwa lubinianek i to róż­
nicą jedenastu bramek. W 7 min. chorzowianki wygrywały 
6:2 przeprowadzając dynamiczne, przejrzyste akcje, któ­
rym obrona Zagłębia nie była w stanie przeciwstawić sku­
tecznej gry w obronie. Szczególnie skutecznie poczynała 
sobie Inna Karabiejnikowa. Wreszcie lubinianki “się zde­
nerwowały", w 16 min. doprowadziły do remisu 8:8, a w 
końcówce pierwszej połowy, przy remisie 11:11, “odsko­
czyły" na 14:11.

Od początku drugiej części meczu Zagłębie wzięło się do 
solidnej roboty w defensywie, a przechwyty i natychmiasto­
we kontrataki były tego następstwem. W 47 min. było już 
27:17, a rywalki w ciągu 10 minut zdobyły zaledwie pięć

fi 11 11:3
6 9 14:5
fi 8 14:5
6 8 16:14
6 6 10:5
6 6 6:6
6 5 6:9
6 5 5:8
6 5 6:11
6 5 5:10
6 5 6:12
6 4 9:12
6 4 7:19
6 3 12:9

L U B IN
' Na lubińską giełdę w sobotę zjechało 1.800 pojazdów, 
zawarto umów 310.

Oto niektóre ceny wywoławcze w milionach złotych.
Fiat 126p: 92 41-48, 91 36-43, 90 32-36, 89 28-34, 

88 23-28,87 20-24,8618-22, FS0 1500:90 37-44,89 
35-38, 88 29-36, 87 23-30, 86 22-25, 85 18-23, 84 
16-21, 83 14-17, 82 12-15, polonez caro: 1.5 91 81, 
2.0D 92112,1.5 91 75, polonez: 90 55-68,89 50-59, 
88 43-50, 87 36-42, 86 31-36, 85 25-32, 84 22-25, 83 
19-22.

Samochody zagraniczne: skoda favorit: 91 82,91 
78,90 70, łada samara: 92 83,91 72,90 69,89 64,88 
58,87 50, mercedes 200D: 90 350,89 320,88 250,87 
220, 86 180, 84 80, 83 70, 82 60, 81 55, VW passat: 
1.9 91 275, 90 199,1.8 89 180, 88 165,1.6D 87 125, 
1.6 85 85,1.6D 84 75, 83 60,1.6 82 40, mercedes 
300D: 90 415,89 375,88 345,86 250,85190, merce­
des 190D: 91 320,90 300, 89 255,88 230,85 135, 84

125, mercedes 230E: 90 450, VW golf: 1.6 91 190,90
155, 89 140,1.3 88 120,1.6 87 100,86 95,1.3 85 85, 
8470,8360,1.6D 8248, VW jetta: 1.691 190,90165, 
89145,1.8 88133,1.6D87110,1.685 85,84 65,1.6D
83 65,1.6 82 45, 81 40, audi 80:1.9 91 250,1.8 90 
190,88155,87140,86 90,1.3 84 55,83 45,82 38,1.6 
81 40, opel kadett: 1.6D 91 150, 90 145,1.3 89 110, 
1.6D 88 90, opel kadett combi: 87 95, 86 80, 85 75,
84 50,83 45, opel astra: 92 300,91230, opel vectra: 
92210, opel corsa: 89 95, opel omega: 88120, tord 
sierra: 92175,91 170,2.090160,89140,1.888115, 
2.3D 87 110, 86 90,1.6 85 75, 84 70, 83 60, 2.3D 82 
50, ford fiesta: 1.6 91 155,1.1 90 105, 89 95,88 90, 
1.6 87 80,1.1 86 75, 85 60, 83 40, fiat tipo: 91 160, 
fiat uno: 90100,88 85,87 70, renault clio: 91140,90 
135, renault 5: 88 75,2.1 86 72,1.1 85 60. K i.

AKS-AZOTY-ZAGŁĘBIE 20:31 (12:14) 
AKS-Azoty: Rosochacka, Czabańska — Góre­

cka 0, Piskosz 1, Mielczarska 3, Palińska 1, 
Maluty 2, Kierońska 0, Smyka 1, Karabiejnikowa 
6, Mikołajczak 4, Niewiak 2. Wyki.: 6 min.

Zagłębie: Pawłowska, Kozłowska, Sadura-Zu- 
kiel 3, Łazuchiewicz 0, Perzyńska 3, Pobiedzińska 
0, Guryliowa 9, Szczepaniak 5, Sawczina 6, E. 
Chomiczewska 5, Suszek 0. Wyki: 10 min.

Sędziowali: R, Kłimkowicz i M. Musiał (Opole). 
Widzów ok. 200.

minutach meczu, w pozostałych 50 min. Zagłębie rozegrało 
w bardzo dobrym stylu. Mecz z Piotrcovią zapowiada się 
pasjonująco.

R. SIUDA
Pozostałe wyniki: Pogoń Szczecin — Ruch Chorzów 

20:18 (9:7), Zgoda Bielszowice — Sośnica Gliwice 
28:20 (17:10), AZS AWF Wrocław — KS Karkonosze 
Jelenia Góra 38:21 (22:10), Piotrcovia Piotrków Tryb. 
— AZS AWF Gdańsk 22:13 (12:8), Skra Warszawa — 
Bałtyk Gdynia 23:21 (12:11), Cracovia -  Start Elbląg -  
przełożony na środę 23 bm. . ,
Tabela
1. AZS AWF Wrocław 4
2. Piotrcovia 4
3. Zagłębie 4
4. Skra 4
5. Zgoda 4
6. Pogoń S. 4
7. AKS-Azoty 4
8. Karkonosze 4
9. Start E. 3
10. Cracovia 3
11. Bałtyk 4
12. Ruch 4
13. Sośnica 4
14. AZS AWF Gdańsk 4

8 115:80
8 94:67
6 100:76
6 91:84
4 94:87
4 80:88
4 90:100
4 102:118
2 70:69
2, 59:63
2 82:88
2 94:101
2 91:105
0 66:102

I liga mężczyzn również już gra

Nerwy „zjadły” lubinian
T r z y  ty g o d n ie  p o  p a n ia c h , m is tr z o s tw a  I lig i s e zo n u  1 9 9 2 / 9 3  r o z p o c z ę li  p iłk a r z e  r ę c z n i . Z a g łę b ie  
L u b in  n ie  s p ro s ta ło  w  s t o lic y  W a r s z a w ia n c e  p r z e g r y w a ją c  r ó ż n ic ą  s z e ś c iu  b r a m e k . W  n a j b l i z s z ą  
s o b o tę  lu b in ia n ie  z a g r a ją  u s ie b ie , w  d e r b a c h  w o j e w ó d z t w a  le g n ic k ie g o  z  M i e d z i ą . P ie r w s z y m  
lid e r e m  je s t  W y b r z e ż e , k t ó r e  r ó ż n ic ą  o ś m iu  b ra m e k  w y g ra ło  z  G r u n w a ld e m .

nieporadność lubinian kierownik drużyny, Jerzy Szafra-
WARSZAWIANKA -  ZAGŁĘBIE 31:25 (12:8)
Warszawianka: Ogłaza, Rydz — Bielecki 0, Smół­

ka 5, Pietrusiński 9, Surmacz 1, Stopczyńsk 5, 
Siedlecki 2, Badowski 9, Lis 0, Nowakowski 0, Laba 
0. Wyki.: 6 min.

Zagłębie: Dębkowski, Woźniak, Zaprutko — Ba­
czyński 3, Czaja 6, Bobrek 0, Smurzyński 3, Zieliń­
ski 0, Dłduszenko 8, Gbiorczyk 1, Pułka 3, Glinka 1, 
Wyki.: 8 min.

Sędziowali: W. Biały i T. Franczak (Kraków). Wi­
dzów ok. 250. /

G O R Z Ó W
Fiat 126p: 90 30-37,5,89 29-33,88 26-30, 87 20,5- 

23,5, 86 18-21,5, 85 14, 84 15-15,2, 83 12-13,6, 82

11,2-13,2,81 10,2-11,5, 80 7,5-9, 79 8-9, 76 5,3; fiat 
125p: 86 23, 85 19, 82 14,5, 80 8,5, 78 7, 76 5-8,2; 
polonez: 91 70, 89 45-50, 88 46,5, 86 36, 80 18, 79 
13,5.

Samochody zagraniczne: opel vectra 91 220, fiat 
uno 91139, toyota corolla 91134, skoda favorit 91 
87, łada samara 91 73, vokswagen golf 90 145, fiat 
uno (90 składak) 52, moskwicz aleko 90 49, ford 
taunus 89155, opel corsa 89 75, mercedes 190D 88 
210, volkswagen passat 88160, nissan bluerbid 89 
80, volkswagen golf 86 88, peugeot 505GTI86 85, 
toyota camry 86 76, opel ascona 86 75, nissan chery 
86 74, ford sierra 86 72, fiat ritmo 86 65, fiat regata 
86 55, volkswagen golf 85 7.000 DM, audi 80 85 89, 
citroen BX19D 85 73, volkswagen golf 84 77, volks- 
wagen santana 84 70, renault 11TXE 84 48, merce­
des 190 83113, nissan chery 83 49,5, peugeot 305D 
83 40, porsche 924 82 9.000 DM, opel kadett 82 34, 
nissan datsun 82 29, łada 2105 82 21, ford escort 81 
41, mazda 323 81 36,5, mitsubishi 2000 81 34,9, 
voikswagen golf 81 32, honda accord 81 29, skoda 
105S 81 13, mercedes 200D 79 58, volkswagen 
scorpio 79 25, BMW 316 79 22, mercedes 200 78 43, 
volkswagen golf 78 25,5, ford fiesta 78 21,5.

(jana)

W meczach pierwszej kolejki drużyny zazwyczaj nie de­
monstrują gry na wysokim poziomie. Znaczącą rolę odgry­
wają nerwy i było to bardzo widoczne w poczynaniach 
lubinian. Zresztą nie tylko u nich, skoro po 10 minutach gry 
był remis 2:2. W tym okresie bardzo dobrze spisywali się 
obaj bramkarze Roman Ogłaza i Roman Zaprutko, bro­
niąc skutecznie i szczęśliwie. Kto kogo przełamie? Pierwsi 
otrząsnęli się zawodnicy Warszawianki i w 21 min. wygry­
wali 10:3. Zawodnicy Zagłębia spisywali się wówczas bar­
dzo kiepsko. “Poraziło ich, czy co?” — skomentował tę

niec. Wreszcie goście zaczęli odrabiać straty, tuż przed 
przerwą doprowadzili do rezultatu 11:8, jednak raczej przy­
padkowo stracona bramka pozwoliła Warszawiance zejść 
na przerwę z czterobramkową przewagą.

Należyta koncentracja zaowocowała skuteczną grą tuż 
po przerwie. W 36 min. drużyna Jacka Zglinickiego wy­
grywała różnicą zaledwie jednej bramki (12:11). Później 
jednak w drużynie Zagłębia nastąpiła seria prostych błę­
dów, a te skwapliwie wykorzystali rywale i w 39 min. 
wygrywali 17:12. To był przełomowy moment spotkania. 
Już do końca obowiązywała zasada “bramka za bramkę" i 
miejscowa drużyna pilnie strzegła przewagi.

W Warszawiance najkorzystniej zaprezentowali się Ro­
man Ogłaza, Paweł Pietrusiński i Piotr Badowski, nato­
miast w Zagłębiu — Roman Zaprutko i Janusz Czaja.

Pozostałe wyniki: Pogoń Zabrze — Śląsk Wrocław 
24:20 (11:11), Fablok Chrzanów — Iskra Kielce 23:24 
(12:15), Miedź Legnica — Petrochemias Płock 28:28 
(15:16), Hutnik Kraków — Anilana Łódź 22:18 (12:9), 
Wybrzeże Gdańsk — Grunwald Poznań 22:14 (14:8), 
Pogoń Szczecin — Gwardia Opole 23:22 (9:9).

(RS)

Mistrzowski laur 
Michała Mateckiego

W Jarosławiu odbyły się indywidualne i drużynowe (Start Jarosław), a trzecie miejsce ex aeguo zajęli 
mistrzostwPołskijuniorówwszermierce.Tytułmistrzo- Adam Bartos (Muszkieter Gliwice) i Maciej Wróble­
wski w turnieju floretowym mężczyzn zdobył podopie- wski (AZS Wrocław).
czny trenera Zbigniewa Demianiuka -  Michał Mate- W półfinale Matecki pokonał Wróblewskiego 2:0 (5:3,
cki (Kolejarz Zielona Góra) drugi był Michał Baran 5:3), a w finale pokonał Barana 2:1 (5:1,5:6,6:4).

Kolejny sprawdzian Chrobrego
Przygotowujący się do II ligowych spotkań szczypior- 

niści Chrobrego Głogów, zmierzyli się w Ostrowie z 
Ostrovią. Wygrali głogowianie 41:38 (13:9, 11:9, 
20:17). grano trzy tercje po 30 minut. Chrobry wystąpił

w składzie: Rogala, Kwiatkowski, Sikora—Przybysz 5, 
Kubiak 8, Możdżeń 3, Musiał 5, Badecki 1, P. Kaczma­
rek 5, Sowa 3, Konrad 5, Bartoszewicz 6.

M.S.
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W y n o c h a  z  te g o  k r a ju
Scenka zaobserwowana na progu kościoła 

Najśw. Zbawiciela podczas niedzielnej mszy:
Żebraczka: Daj, daj, daj...
Kobiela 1: Wynoś się z lego kraju.
Kobieta 2: Wracaj do siebie, lam w góry.
Żebraczka: Ja ne wem.
Kobieta 2: Ty nie wiesz, ty dobrze rozumiesz. My też 

mamy ciężko.
Kobieta 1: Wynocha, a jak nie to do roboty, miotłą 

zamiatać.
Żebraczka plącze
Kobieta 3 daje jej pieniądze
Kobieta 1: Po co pani jej daje pieniądze?
Kobieta 3: Niech pani na nią nie krzyczy. Nie jej mi 

szkoda, tylko dziecka.
Kobieta 2: Takiej lo da. a na kościół, to nie.
Mężczyzna: Księża mają pełne brzuchy. (rik)

Wystawa promocyjna 
BIUR0’92
Od 23 do 26 września br. w Centrum Biznesu 

przedsiębiorcy i mieszkańcy regionu będą mogli 
zapoznać się z najnowocześniejszą techniką biuro 
wą. W tych dniach Lubuska Izba Przemysłowo- 
Handlowa organizuje wystawę promocyjną BIURO'92, 
na której eksponowane będą meble, urządzenia ele 
ktroniczne i komputerowe Jako imprezę towarzy 
szącą wystawie LIPH organizuje spotkanie podo 
bnych organizacji pasa przygranicznego Polski 
Niemiec.

Biorący udział w spotkaniu przedstawiciele izb nie­
mieckich będą reprezentantami ponad 100 tysięcy 
przedsiębiorstw działających u naszych zachodnich są­
siadów. W spotkaniu wezmą udział urzędnicy mini­
sterstw i konsulatów obu krajów, Kuratorium Racjonali 
zacji z Niemiec, Niemieckiego Banku Odbudowy (jedna 
z firm polskich biorąca udział w spotkaniu z dyrektorem 
tego banku w Lipsku otrzymała promesę na 0.5 min 
marek kredytu), Polskiego Banku Rozwoju, który pro­
wadzi kilka linii kredytowych i posiada jeszcze duże 
ilości wolnych środków) oraz władze regionalne. Swój 
przyjazd potwierdził również Konsul RP w Lipsku. Wia­
domo ponadto, że proponowane będą możliwości 
utworzenia lokalnych przedstawicielstw.

Firmy, które zainteresowane będą szczegółowy­
mi rozmowami z wymienionymi osobami proszone 
są o kontakt z Lubuską Izbą Przemysłowo-Handlo 
wą w Zielonej Górze, tel. 42-31 w. 122,123.

Informujemy jednocześnie, że w przygotowaniu są 
już następne wystawy: 7-10.10. br. — Urządzenia 
grzewcze i systemy alarmowe, 14-17.10. Odzież 92. 
21-24.10. — Ceramika i szkło użytkowe, 28-30.10. — 
Galanteria skórzana. (rik)

Poezja w klubie
We wtorek, 22 bm. o godzinie 20.00 w klubie 

“U Jana”, ul. Podgórna 50 (WSInż) odbędzie się wie­
czór poetycki zatytułowany “Próba generalna promocji 
tomiku Sławomira Gowina "Biały tydzień"".

W programie spotkania, które poprowadzi Czesław 
Markiewicz—dossier autora oraz ilustracja dźwiękowa 
Edmunda Fettinga. Wstęp wolny. (zet)

Sparring Alexan-AZS
Koszykarki II ligowego Alexan-AZS Zielona Góra 

rozegrały w ubiegłym tygodniu w Zielonej Górze, spar- 
ringowe spotkanie z I ligowym AZS Poznań. Wygrały 
poznanianki 75:70 (37:36), ale warto dodać, że zespół 
trenera Sławomira Mikulewicza grał bez Ludmiły Bu- 
zmakowej. Najlepszymi zawodniczkami Alexan-AZS 
były Katarzyna Czerniak, Ludmiła Towstyka i Nadieżda 
Barabanszczykowa.

Brydżowe rozmaitości
♦ WIX turnieju korespondencyjnych mistrzostw Pol­
ski w brydżu startowało w Zielonogórskiem 53 pary. W 
Żarach (18 par) zwyciężyli B. Olszewski — W. Gra­
czyk (Żagań) — 65,80%, przed A. Adamczykiem — S. 
Stawskim (Gubin) — 59,80. Trzecie miejsce zajęli B. 
Januszko — F. Mazurkiewicz (Żagan-Żary) — 55,00. 
W Wolsztynie (13 par) kolejność czołowej trójki była 
następująca: 1. M.Zielenda—W. Pankowski—59,87, 
2. A. Cukier — Z. Michalak — 58,95, 3. L. Sut — K. 
Mońko — 57,40. W Zielonej Górzew sektorze I wśród 
12 par wygrali: D. Furmaniak—R. Ziętek (IF WSP) — 
140 pkt., drugie miejsce zajęli: S. Iwanicki — R. Nowak 
(Nafta) — 124, a trzecie K. Mazur — Z. Nahorski 
(Morawski — Carina) — 116. W sektorze II (10 par):
1. A. Lagosz — Paweł Miechowicz (AZS WSI) —103,
2. Nowogran — W. Rzepka (Drukarz) — 97, 3. M. 
Bogusz — J. T rembowski (Lubtour) — 95.
♦ Od 21 bm. o godz. 17.00 w każdy pierwszy, trzeci 
i czwarty poniedziałek oraz drugi wtorek miesiąca od­
bywają się w Sulechowie (restauracja "Parkowa" firmy 
Tamex) turnieje par. Organizatorzy zapraszają wszy­
stkich chętnych.

Puchar Polski
W delegaturze OZPN Zielona Góra odbyły się mecze 

ćwierćfinałowe piłkarskiego Pucharu Polski. A oto wy­
niki: Start Płoty — Inter Słone 2:6, Orkan Drzonów — 
FC Ochla 2:1, Piast II Czerwieńsk—Tęcza Brody 2:0, 
Odra Nietków — Baza Stary Kisielin 5:4 (w rzutach 
karnych).

Spotkania półfinałowe odbędą się 24 bm. o godz. 
16.30. A oto zestaw par: Baza Stary Kisielin — Inter 
Słone i Piast II Czerwieńsk—Orkan Drzonów.

M.S.

Profilaktyka AIDS w szkołach
Kilka dni temu w Ośrodku Doskonalenia Nauczy­

cieli w Zielonej Górze odbyło się spotkanie koordy­
natorów profilaktyki AIDS w szkołach podstawo­
wych i ponadpodstawowych. Odbyło się po połud­
niu, ponieważ część dyrektorów szkół uznała, że 
AIDS nie jest sprawą na tyle istotną, by z jej powodu 
zwalniać nauczyciela z zajęć lekcyjnych.

Dzieci o zagrożeniu AIDS informować trzeba. Pytanie 
tylko — kto ma to robić? Wiedza nauczycieli często w 
nieznacznym tylko stopniu przewyższa wiedzę ucz­
niów. Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli rozpoczął 
szkolenie koordynatorów w ubiegłym roku. Rozesłał 
wówczas zaproszenia po caiym województwie. Okaza­
ło się jednak, że w wielu szkołach "problem nie istnieje” 
(rzekomo!). W trakcie opisywanego spotkania na liście 
obecności zapisanych było 27 nazwisk.

Tymczasem z relacji jednej z nauczycielek wyni­
ka, że na dwudziestu uczniów pierwszej klasy lice­
um, tylko dwóch jest w stanie powiedzieć cokolwiek 
o AIDS.

W trakcie spotkania zastanawiano się od kiedy należy 
rozpoczynać profilaktykę. Stwierdzenie—“już w przed­
szkolu” — niektórych zbulwersowało. Przez większość 
uznane zostało jednak za jedyne sensowne rozwiąza­
nie. Opowiedział się za nim Zbigniew Izdebski prze­
wodniczący Zespołu ds. Profilaktyki AIDS w Zielonej 
Górze — “Jestem zwolennikiem edukacji prowadzonej 
od przedszkola. Dzieci znajdują w piaskownicach 
strzykawki i igły. Muszą wiedzieć, że tego nie wolno 
dotykać. Muszą wiedzieć, że nie powinny biegać ze 
stłuczonym, krwawiącym kolanem”.

Znacznie więcej powinni wiedzieć uczniowie szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych. Mówiąc o AIDS 
trudno nie wspomnieć o seksie. I tu zaczyna się prob­
lem. Nadal nie wszyscy nauczyciele to potrafią. Nadal 
nikt nie ustaliłgranicymiędzy wychowaniem seksulnym 
odpowiadającym potrzebom ucznia, a zachęcaniem 
poprzez przedwczesny instruktaż. Wiele mówiono o 
indywidualnynfpodejściu. Są uczniowie, którzy znają 
seks z teorii i praktyki. Ci bez żenady pytają o środki 
antykoncepcyjne, seks oralny, analny itp. Dla innych te 
kwestie są całkowitą nowością i z różnych względów 
wykładów tego typu słuchać nie chcą. Można oczywi­
ście powiedzieć uczniom “Za chwilę poruszę takie lub 
inne zagadnienie. Komu to nie odpowiada może wyjść”. 
Gdy mówi się o AIDS i automatycznie o seksie trudno 
jednak przyjąć takie rozwiązanie.

Niektórzy utrzymywali, że tak naprawdę problemem 
wychowania seksualnego i profilaktyką AIDS zajmują 
się wyłącznie nauczyciele przysposobienia do życia w 
rodzinie. Tymczasem w wielu szkołach PDŻ zlikwido­
wano. Pozostają więc lekcje wychowawcze. Zdaniem 
kuratora Stanisława Rzeźniczaka są one niezwykle 
istotne. Stwierdził zdecydowanie, że “wręcz nie pozwo­
lił ich ograniczać".

Atmosfera wyraźnie ożywiła się w momencie gdy 
padło słowo— prezerwatywa. Uczestnicy dyskusji sami 
zresztą stwierdzili, że jest to symbol, “hasło które po­
dzieliło naród". Zdaniem wicekuratora Marka Budniaka 
“Jeśli nauczyciel o prezerwatywie mówił będzie godzi­
nę, to o wstrzemięźliwości powinien mówić dziesięć 
godzin, bo właśnie wstrzemięźliwość jest dla młodego 
człowieka problemem zasadniczym". Swoją

Przed ratuszem zebrała się duża grupa osób zaciekawiona ulicznym przedstawieniem dla dzieci. Widzów 
dorosłych było cftvś razy więcej niż dzieci. Fot. Marek Wożniak

Konkurs 
plastyczny 
dla dzieci
“Dom Harcerza” w Zielonej Górze zaprasza 

dzieci i młodzież w wieku od 6 do 15 lat do udziału 
w konkursie plastycznym, którego tematem są 
igrzyska olimpijskie. Uczestnicy konkursu po­
winni do 30 listopada br. do “Domu Harcerza” 
ul, Dzika 6,65-036 Zielona Góra) nadesłać prace 

plastyczne wykonane dowolną techniką i na dowol­
nym materiale o formacie 25 X 35 cm. Prace należy 
opisać, podając — imię i nazwisko, wiek i dokładny 
adres autora oraz tytuł pracy.

Ogólnopolskie jury spośród wszystkich nadesła­
nych prac wybierze 10 najlepszych, które zakwalifi­
kowane zostaną do konkursu międzynarodowego o 
tej tematyce w następujących kategoriach wieko­
wych: 6-8 lat, 9-11 i 12-15 lat.

Prace prezentowane na szczeblu krajowym i mię­
dzynarodowym trafią do Muzeum Olimpijskiego w 
Lozannie. (ioi

Zycie
muzyką pisane
Wydawało się, że występ “Czerwonych Gitar" będzie 

nostalgicznym odśpiewaniem historii. Ale był przeży­
ciem dla tych osób, które przyszły na koncert. Bawili się 
dziadkowie, babcie, matki, ojcowie, wnuki, A impreza 
była przednia. “Czerwone Gitary” potrafiły połączyć we 
wspólnej zabawie wielopokoleniowe rodziny.

W latach sześćdziesiątych i siedemdziesiątych “Czer­
wone Gitary" stały się wizytówką polskiej muzyki mło­
dzieżowej. Zdobywały wielbicieli, a na estradach było 
wtedy w czym wybierać. Konkurencja — “Niebiesko- 
Czarni”, “Czerwono-Czarni", grupa Heleny Majdaniec, 
Czesław Niemen, Tadeusz Nalepa i Mira Kubasińska z 
kapelą, “Skaldowie”, “No to co", “ABC” — zmuszała do 
ciągłego wzbogacania warsztatu artystycznego. Ale 
niemal każdy nowy “kawałek" “Czerwonych Gitar” był 
przyjmowany entuzjastycznie i zwykle lokował się na 
pierwszym miejscu “Telewizyjnej Giełdy Piosenki”. 

Pojechali na Międzynarodowe Targi Płytowe MIDEM 
bardzo wymagająca krytyka nazwała ich “Beatlesami 

Wschodniej Europy". Robili prawdziwą furorę.
Kiedy niedawno postanowili ponownie wyjechać na 

trasy koncertowe po Polsce, krytyka stwierdziła, że jest 
to odcinanie kuponów. Może, jednak warto zapytać: 
czego dotyczą te “kupony". “Czerwone Gitary" nigdy 
nie szpanowały, Zawsze odwoływały się do potencjału 
wiedzy i emocji, który w sobie mamy. Budziły nadzieję 
na coś lepszego. I dlatego występ Krajewskiego, Kos- 
seli, Dornowskiego i Skrzypczyka tak samo przeżywały 
45-letnie mamusie, jak ich 20-letnie córki, ojcowie w sile 
wieku i synowie osłuchani z heavy metalem.

(JA.)

Wczoraj w kościele Najświętszego 
Zbawiciela w Zielonej Górze miała 
miejsce uroczystość poświęcenia 
sztandaru oddziału wojewódzkiego 
Związku Sybiraków. Msza święta o 
godz. 12.00 miała szczególnie pod­
niosły charakter. Licznie zgroma­
dzeni wierni, młodzież, a zwłaszcza 
pokolenie najbardziej doświadczo­
ne losem zesłańca, w skupieniu wy­
słuchali słów prezesa oddziału Bo­
gusława Baja:

Pamięć 
po latach 
upokorzeń
“Z najodleglejszych krańców imperium zła i zbrodni, 

poprzeź tysiące miejsc zsyłkowych, zdążali zesłańcy 
sybiryjscy do swych ojczystych stron. Pozostawały za 
nimi bezimienne mogiły rozsiane od łagrów uralskich po 
katownie koiymskie. Najwytrwalsi i najsilniejsi, którzy 
nie mogli wrócić do swych miejsc rodzinnych zagrabio­
nych przez sąsiada, osiedlili się na Ziemiach Nado- 
drzańskich. Nie zapominając o swej tragicznej prze­
szłości, skupili się w szeregach własnej organizacji 
wskrzeszonego po latach nieistnienia Związku Sybira­
ków, którego oddział uzyskał siedzibę wZielonej Górze. 
Dziś przeżywamy szczególnie podniosły moment. Or­
ganizacja nasza dzięki ofiarności swych członków i 
wspierających nas dobroczyńców, ma dziś własny, po­
święcony sztandar — symbol skupiający i jednoczący 
wszystkich byłych więźniów i zesłańców sybiryjskich.” 

Symbol jest odbiciem konkretnych losów. Takich jak 
uczestnika niedzielnych uroczystości, mieszkańca Gu­
bina StanisławaBodnara, który 17 września 1939 roku 
pełnił służbę na granicy polsko-sowieckiej, jako żoł­
nierz Korpusu Ochrony Pogranicza w miejscowości 
Skałat w woj. Tarnopolskim. Po aresztowaniu przez 
NKWD, wszyscy oficerowie i podoficerowie zostali za­
ładowani na bydlęce wagony i wywiezieni do Jenisejska 
na dalekiej połnocy. Stanisław Bodnar odzyskał wol­
ność w 1941 roku dzięki amnestii związanej z tworze­
niem Armii Polskiej. Dopiero dwa lata później wziął do 
ręki karabin w I dywizji Wojska Polskiego, z którą prze­
był szlak aż do Berlina. W Kazachstanie zmarło jednak 
sześcioro członków jego rodziny. Na początku lat pięć­
dziesiątych pan Stanisław znalazł się ponownie w wię­
zieniu. Tym razem już w Zielonej Górze. Szykanowany 
był właśnie za to, że siedział w syberyjskim łagrze”.

W niedzielnej uroczystości, oprócz bohaterów te­
go dnia, wzięli udział przedstawiciele władz woje­
wódzkich i miejskich, kompania honorowa Wojska 
Polskiego z Czerwieńska i orkiestra garnizonowa z 
Krosna Odrzańskiego. Sztandar projektu Jana i 
Wiesława Stawiarskiego, wykonany w pracowni 
Ewy Orlińskiej z Poznania, poświęcił ksiądz prałat 
Konrad Herrmann.

Robert KOWALIK

Zwycięzcy zawodów 
kartingowych
Odbyły się “Winobraniowe zawody kartingowe". Star­

towali w nich reprezentaci ZSS “Duet” z Zielonej Góry, 
automobilklubów gorzowskiego i zielonogórskiego, 
“Transremo ”z Międzychodu oraz gościnnie — Miro­
sław Biernat z Niemiec. W kategorii młodzików “01" 
(silniki "Simson") puchar oraz aparat fotograficzny Ko­
daka zdobył Grzegorz Protasiewicz. Dalsze miejsca 
zajęli: Patryk Spaczyński, Krzysztof Konieczny, To­
masz Pasiuk, Tomasz Pomykała, Dawid Gieburo- 
wski — wszyscy z Automobilklubu Zielonogórskiego. 
W kategorii wyścigowej (silniki CZ 516) pierwszym na 
mecie był gość imprezy Mirosław Biernat, natomiast 
następne miejsca, uhonorowane nagrodami rzeczowy­
mi zajęli: Jacek Lisowski ("Transremo” Międzychód), 
Marek Jasiński (Automobilklub Gorzowski), Krzysztof 
Lisowski ("Transremo"), Piotr Hałuszczak i Ryszard 
Gąsior (z zielonogórskiego ZSS “Duet”). Wszyscy 
uczestnicy zawodów otrzymali upominki.

Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem publi­
czności. Jej organizator — sekcja kartingowa Zespołu 
Szkół Samochodowych w Zielonej Górze dziękuje po­
licji za pomoc w zabezpieczeniu trasy wyścigu, Urzę­
dowi Miejskiemu za ufundowanie atrakcyjnych nagród, 
oraz działaczom Automobilklubu Zielonogórskiego za 
pomoc w przygotowaniu zawodów. (ew)

' m  i i

Kiedy do miasta zjezdża zbyt dużo obcych, lepiej kwiat 
zamknąć na kłódkę. Fot. Waldemar Szmidt

Gorące
życzenia

♦ Miłego weekendu i udanej imprezy w Po­
znaniu Ani i Piotrowi życzy przyjaciel domu.
♦ Konstancji Mateckiej szczęścia, zdrowia i 
pieniędzy z okazji imienin życzy brat Jurek.
♦ Mirosławowi Torskiemu w dniu 25 rocz­
nicy urodzin spełnienia wszystkich marzeń i 
realizacji życiowych planów życzą rodzice.
♦ Drogiej babci Alinie P. gorące podzięko­
wania za opiekę nad dzieckiem oraz życzenia 
zdrowia, szczęścia i pogody ducha przesyła­
ją wdzięczne dzieci.
♦ Radce ze Świebodzina tysiąc buziaków 
śle Piotr z Żar.
♦ Gratulacje z powodu powiększenia rodzi­
ny Jurkowi i Joannie składa Krzysztof.
♦ Lesławowi w dniu 23 rocznicy urodzin, du­
żo zdrowia, szczęścia i spełnienia wszystkich 
marzeń (najskrytszych) kochająca Ania.

wypowiedź zakończył pytaniem “Ile czasu w trakcie 
kursu poświęcono temu problemowi?”. Odpowiedzi 
udzieliła dr Maria Malewska, która wielokrotnie przy­
jeżdżała z Warszawy i prowadziła wykłady w Ośrodku 
Doskonalenia Nauczycieli “Światowa Organizacja 
Zdrowia idzie dokładnie w tym samym kierunku. Naj­
ważniejszą rzeczą jest wstrzemięźliwość i jeden wierny 
partner. Wszyscy, którzy zajmują się profilaktyką AIDS 
podkreślają te sprawy. W momencie, gdy prezerwaty­
wa, jak ktoś powiedział, stała się hasłem, nastąpiła 
rzecz straszna. Powinno się o niej mówić jak o jednej z 
metod, nic poza tym i dać młodym ludziom szansę 
wyboru. Ksiądz prowadziłby swoją lekcję, lekarz swoją, 
nauczycielka swoją, wspólnie wychowywaliby. Nato­
miast bardzo źle się dzieje kiedy ja mówię swoje, na­
uczycielka PDŻ mówi swoje, a ksiądz mówi, że to jest 
bardzo złe. My dorośli tracimy cały autorytet i szybko 
tego nie odrobimy”.

Podsumowując — przykre i niepokojące jest to, 
że kursem dla koordynatorów profilaktyki AIDS w 
szkołach zainteresowało się tylko 27 nauczycieli w 
całym województwie, a dyrektorzy wielu szkół na­
dal nie dostrzegają problemu. Cieszy natomiast 
fakt, że Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli zorgani­
zował taki kurs. Cieszy również to, że w trakcie 
spotkania okazało się, iż zwolennicy i przeciwnicy 
“prezerwatywy” chcą ze sobą rozmawiać i zdają 
sobie sprawę, że tylko działając wspólnie mogą 
ratować młodzież. Miejmy nadzieję, że nie był to 
ewenement.

Barbara KURASZKIEWICZ-MACHNIAK

KINA
Zielona Góra
“ESTRADA" — 17.30 Stój, bo mamuśka strzela (USA 12), 
19.00 Ferdydurke (ang—pol 15)
“NYSA”—15.30 Wojownicze żółwie Ninja II (USA bo), 17.30 
Moja dziewczyna (USA 12), 19.30 Rozmowy kontrolowane 
(pol 15)
“NEWA"—17.30,19.30 Dzika namiętność (USA 18) 
“WENUS" -15.30,17.45,20.00 Obcy III (USA 15)

woj. zielonogórskie
GOZDNICA “Ceramik” — brak programu 
IŁOWA “Śląsk” — brak programu 
KOŻUCHÓW “Uciecha” —18.30 Szeherezada (fr. 15) 
KROSNO "Wzgórze" — nieczynne 
LUBSKO “Patria" — brak programu 
NOWOGRÓD “Bóbr" — brak programu 
ŚWIEBODZIN "Przyjaźń" — Przebudzenie (USA 15) 
SZPROTAWA “As" — nieczynne 
WOLSZTYN "Tatry" -  Fisher King (USA 15)
ZBĄSZYŃ "Obra" — brak programu
ŻAGAŃ “Meteor" — Król kick-boxerów (USA 15), Milczenie
owiec (USA 15)
ŻARY “Pionier"— Mucha 2 (USA 15)

T E A T R
TEATR LUBUSKI W ZIELONEJ GÓRZE -  próby

MUZEA
Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze (pon.. wt. — 

nieczynne, śr., czw., pt. 10.00-17.00. sob. 10.00-15.00, niedz. 
10.00-16.00). Ekspozycje State: Galerie autorskie. Winiar- 
stwo — sztuka, rzemiosło, tradycje. Wystawy czasowe: 
Rzeźba gotycka XIV-XVI w. ze zbiorów Muzeum Ziemi Lubu­
skiej. Kolekcje autorskie: Jana Chwalczyka, Edwarda Dwurni­
ka. IzabeliGustowskiej, EugeniuszaGeta-Stankiewicza. Insta­
lacje Antoniego Zydronia "Dyskretny urok przemijania", rysunki 
Leopolda Kolbiarza.
Lubuskie Muzeum Wojskowe w Drzonowie (czynne śr., 
czw., pt. — 9.00-16.00, sob., niedz. — 10.00-16.00, pon., wt„ 
nieczynne) — wystawy state: II wojna światowa. Kopie daw­
nej broni. Plenerowa i pawilonowa wystawa ciężkiego sprzętu 
bojowego.
Muzeum Archeologiczne Środkowego Nadodrza w Świd­
nicy (czynne 9.00-15.00) — Środkowe Nadodrze u schyłku 
starożytności. Obrona polskiej granicy zachodniej we wczes­
nym średniowieczu. Wystawa biograficzna — Józef i Bogdan 
Kostrzewscy.
Muzeum Etnograficzne w Zielonej Górze z siedzibą w Ochli 
— Skansen (czynne śr., czw. 10.00-16.00, pt„ niedz. 10.00- 
17.00, sob. 10.00-15.00) — Wyposażenie wnętrzzabytkowych 
obiektów budownictwa wiejskiego. Wystawa pokonkursowa— 
rękodzieło ludowe i artystyczne woj, zielonogórskiego.
ART (czynna 10.00-17.00) — Ekspozycja i sprzedaż malar­
stwa

GALERIE
BWA (11.00-17.00) — Stanisław Czarnecki — grafika i malar­
stwo
Galeria ul. Żeromskiego 21 (12.00-22.00) — Rzeźby Romu­
alda Wiśniewskiego.
Klub MPiK (9.00-18.00) — Wystawa poplenerowa Lubuskie­
go T owarzystwa Fotograficznego.
WiMBP (10.00-17,00)—"Indianie Hopi — Inspiracja tradycją" 
Żarski Dom Kultury—Wystawa fotografii i ceramiki twórców 
z powiatu Weisswasser (Niemcy)

APTEKI
dyżur nocny pełnią:
Zielona Góra ul. Pod Filaramf 
Lubsko ul. XX-lecia 87 
Nowa Sól ul. Piłsudskiego 
Sulechów ul. Różana 13c Świebodzin os. Łużyckie 
Wolsztyn ul. Świerczewskiego 
Żagań ul .Pomorska 
Żary Rynek 15

KWIACIARNIE
Wawrzyniak ul. Krakusa 10 — czynna cały dzień tel. 59-33 
Waryńskiego (pawilon) — dyżuruje pon.-sob. 8.00-18.00, 
niedz. i św. 10.00-15.00

TELEFONY
Pogotowie Policyjne 997
Pogotowie Policji Municypalnej 986
Straż Pożarna 998
Pogotowie Ratunkowe ' 999
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Gazownicze 992
Pogotowie Ciepłownicze 993
Pogotowie Wod.-Kan. 994
Pogotowie Dźwigowe 54-73
Informacja PKS 223-01
Informacja PKP 38-38
Szpital Wojewódzki centrala 42-61
Bank Informacji Gospodarczej
Przedsiębiorstw 652-23
Bank Informacji Usługowej 293-43

1 Zakład Organizacji Pogrzebów “Ad Patres" 28-517
1 Telefony zaufania dla kobiet ciężarnych i młodzieży.
1 Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka -- Biuro i

Pomocy Prawnej
Wrocław 370-69 1
Zielona Góra (czw. 17.00-19.00) 35-51 lub 31-56 j

T A  X I
ul. Wyszyńskiego 52-37
ul. Podgorna 226-67
dworzec PKP 226-66
bagażówki 228-25

Sesja sejmiku samorządowego
Jutro, 22 września br. o godz. 10.00 w sali kolumno­

wej Urzędu Wojewódzkiego odbędzie się XII sesja 
sejmiku samorządowego. Proponowany porządek ob­
rad przewiduje omawianie roli gmin w funkcjonowaniu 
szkolnictwa ze szczególnym uwzględnieniem przejmo­
wania szkół oraz informację wojewody zielonogórskie­
go o działalności ogólnej z uwzględnieniem nadzoru 
nad organami samorządu terytorialnego w wojewó­
dztwie za I półrocze br. (rik)

ZIELONOGÓRSKA TELEWIZJA PRZEWODOWA 
Program dla Zielonej Góry 
20,00 Sportowy magazyn informacyjny 
20.10 Koszykówka mężczyzn — Memoriał dra Le­
cha Birgfellnera
20.50 Pepsi Rock Sport — windsurfing

REDAGUJE
Zbigniew Ryndak
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Krzyżóweczka
magiczna

Poziomo i pionowo:
1. czarny ptak mniejszy niż w pun­

kcie 2,
2. czarny ptak większy niż w pun­

kcie 1,
3. był nim Winnetou.

Wąż kaligraf
Daleko, w krainie Goa, 
żył bardzo długi wąż boa, 
który przedziwnym trafem 
był świetnym kaligrafem.
Miał jednak tę naturę, 
że liter nie pisał piórem.
Pióro - rzecz nauczycielska, 
on zaś litery niektóre 
tworzył wprost z własnego cielska
Kiedy więc barana zjadał, 
w literę Be się układał, 
a kiedy Iwa brał na cel, 
zwijał się w literę eL.
Żeby zgruchotać panterę, 
tworzył z siebie Pe literę, 
a gdy na szakala szedł, 
skręcał się cały w eS-Zet.
I tylko spotkawszy żyrafę 
popełniał gafę, kiedy gniótł jej grzbiet, 
bo chociaż był kaligrafem, 
nie wiedział, jak kropkę postawić nad Zet.
Tak oto w krainie Goa 
poczynał sobie wąż boa.
I sto lat jeszcze przeżyłby chyba, 
Lecz go wreszcie myśliwy 
przydybał.
Wąż nie zdążył poruszyć łbem.

Pif-paf i już leżał nieżywy.
Leżał w kształcie litery eM 
na znak, że go zabił myśliwy.

Jan Brzechwa 
Rysunek Marty Lutosłańskiej 

z  Międzyrzecza

G o r z o w s k ie  p e r s p e k t y w y  w s p ó łp r a c y  z  N ie m c a m i

Wizyta w Berlinie
Na zaproszenie kierownika przedstawicielstwa Ambasady 

RP w Berlinie Jerzego Sułka oraz radcy handlowego ambasa­
dy Jerzego Pękalskiego przebywała w tym mieście delegacja 
Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie z wojewodą Zbigniewem 
Puszem i wicewojewodą Jerzym Korolewiczem.

Rozmawiano z przedstawicielami instytucji gospodarczych 
współdziałających z Europą Ssodkową i Wsęhodnią. W tćtesj 
dzielnicy Schoneberg przedstawiono ofertę województwa gorzo­
wskiego z uwzględnieniem takich branż jak: przemysł turystyczny, 
drzewny, rolno-spożywczy, chemiczny, metalowy. Przedstawiono 
także możliwości województwa w dziedzinie handlu i usług.

Wojewoda Zbigniew Pusz omówił kwestię przejść granicz­
nych oraz możliwości poprawy obsługi ruchu tranzytowego z 
chwilą otwarcia drogowego przejścia granicznego w Kostrzy­
nie. W spotkaniu tym ze strony niemieckiej uczestniczyli: Jorg 
Rommersklrctien—sekretarz stanu w Senacie Berlina, Axel 
Senftleben—dyrektor w Departamencie Wsparcia Regional- 
.neaô ataKże.Klaus Heinrich Standke-prezydentAkadamii. 
Gospodarczej’Wschód-Zachód. Mówiono o szkoleniach me­
nedżerskich dla środowisk gospodarczych woj. gorzowskiego 
i Berlina. Dyskutowano możliwości utworzenia w Gorzowie filii 
Akademii Gospodarczej.

Gorzowska delegacja rozmawiała z członkami Zarządu Berli- 
ner Bank: Knutem Fischerem, Claudio Jarczykiem i Detlefem 
Guntherem, zainteresowanymi możliwościami zaangażowania 
się w województwie gorzowskim. Konkretne negocjacje na ten 
temat odbędą się w listopadzie br. Z Detlefem Blauem, dyrekto­
rem Towarzystwa Wspierania Gospodarki, dyskutowano na te­
mat utworzenia w Gorzowie podobnej instutucji bądżfilii z siedzi­
bą w Gorzowie.

Rozmówcy zapowiedzieli swój udział w Polsko-Niemieckim Fo­
rum Inwestorów, które odbędzie się w Gorzowie 27 października. 
Forum organizowane jest przez wojewodów: szczecińskiego, 
gorzowskiego i zieloniogórskiego, a także przez Izby Gospo­
darcze z tych województw.

Zbigniew Pusz i Jerzy Korolewicz spotkali się z przedstawi­
cielami polskiej sieci handlowej w Niemczech Wschodnich i 
Polonijnego Klubu Handlowców i Przemysłowców “Berpoł". 
Przedstawiono możliwości inwestowania w regionie i propozy- 

".■eje-wspślpfaeyr— ----------
Przyjazddo Gorzowa zapowiedział S. Muller—przedstawi­

ciel Senatu Berlina w towarzystwie A. Senftlebena — współ­
autora programu Polsko-Niemieckiego Towarzystwa Wspiera­
nia Gospodarki. Gwk)

0 odlewaniu, spawaniu i obróbce
Tendencje rozwojowe w technologii 

maszyn”—to temat dwudniowej Ogólno­
polskiej Konferencji Naukowo-Techni­
cznej, która w piątek i sobotę odbywała się 
w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Zielonej 
Górze. Uczestnicy z 20 ośrodków nauko­
wych w kraju i 4 zagranicznych przedsta­
wili ponad 110 referatów. Towarzyszyły jej 
dwa sympozja i wystawa.

Konferencje takie organizuje się na zie­
lonogórskiej uczelni co dwa lata. Ta była 
siódma. Jej uczestnicy przyjechali z wię­
kszości krajowych politechnik, a także 
krakowskiej AGH, Uniwersytetu Ślą­
skiego, Wyższej Szkoły Morskiej w 
Szczecinie i innych uczelni. Byli też go­
ście z Eisenhtiitenstadt, Odessy, Mo­
skwy i przedstawiciel firmy BMW z Mo­
nachium.

Obróbka skrawaniem, obróbka plasty­

czna, odlewnictwo i spawalnictwo oraz 
metrologia i automatyzacja — to nazwy 
czterech sekcji, w których pracowano. 
Ponieważ przeciętnemu czytelnikowi 
większość tytułów referatów mówi nie­
wiele, zacytujemy tylko jeden: “Zmiany 
głównej składowej oporu skrawania w 
procesie dłutowania koła zębatego w tra­
kcie obróbki jednej podzialki”.

Zainteresowanie wzbudził m.in. referat 
przedstawiciela BMW, który podzielił się 
doświadczeniami firmy w zakresie kom­
puterowego wspomagania kalkulacji ko­
sztów wielkoseryjnej produkcji samocho­
dów. Strona niemiecka zadeklarowała 
pomoc w upowszechnianiu tego syste­
mu w Polsce.

Konferencji towarzyszyła wystawa pt. 
"Promocja myśli i techniki użytkowej”.

(iP)

17 i 18 bm. w Gorzowie obradował XXIV Krajowy Zjazd Komunikacji 
Miejskiej. Omawiano aktualny stan finansowy komunikacji miej­
skiej i jej funkcjonowanie w gospodarce rynkowej.

Jeździć nowocześnie i tanio
Komunikacja miejska w Polsce finansowana jest z dotacji budżetowych gmin oraz 

wpływów ze sprzedaży biletów, które pokrywają w Polsce ok. 50% kosztów eksploatacyj­
nych. Jest to wielkość zbliżona do poziomu występującego w państwach o rozwiniętej 
gospodarce rynkowej. Zdaniem delegatów warunkiem skutecznej polityki komunikacyjnej 
jest obserwacja zachowań komunikacyjnych ludności, rozwój konstrukcji pojazdów oraz 
ekologiczne warunki ich eksploatacji. Trzeba oferować usługi przewozowe na poziomie 
spełniającym wymagania pasażerów i dającym najlepsze wyniki ekonomiczne.

Gorzowianie mogli obejrzeć nowoczesne autobusy przystosowane do komunikacji 
miejskiej, które zostały wyeksponowane przed Domem Towarowym "Rolnik". Zaprezen­
towano m.in. autobusy duńskiej firmy "DAB", a także najnowsze modele węgierskiej firmy 
"IKARUS", która od dłuższego czasu współpracuje z firmami niemieckimi. Na uwagę 
zasługiwały polskie "AUTOSAN Y".

W zjeżdzie, któremu przewodniczył Tadeusz Jankowski dyrektor MZK w Gorzowie, 
uczestniczyli dyrektorzy MZK z całej Polski, prezydenci i wiceprezydenci miast oraz 
przedstawiciele firm zainteresowanych komunikacją miejską. Obecni byli wojewoda Zbig­
niew Pusz i wiceprezydent m.Gorzowa Tomasz Szmytkiewicz. (apo)

o tr z y m a ła
L ic e a liś c i z a p o w ia d a ją  
a k c ję  p ro te s ta c y jn ą

Zwracamy się z gorącym apelem abyście Panowie 
Ministrowie wreszcie osobiście zechcieli zająć się na- 
brzmiatymJw(Mtm~w~spaw&-zJikwi'ci<Mianego z 
dniem 31.08.1992 r. Wojskowego Liceum Ogólno­
kształcącego. — czytamy w liście otwartym Komitetu 
Rodzicielskiego do ministrów obrony i edukacji narodo­
wej. — Llczniowie i ich rodzice od onad pól roku 
intemeniują w kierownictwie MON łącznie z Biurem 
Bezpieczeństwa Narodowego, w obronie czci i honoru 
uczniów b. WLO. Otuchy nam dodaje hasto wypisane 
na sztandarze WP — "Bóg, honor, Ojczyzna". Tyle, że 
honoru to zapewne ci, co podjęli decyzję i likwidacji 
szkoły, nie mają za grosz. (...) Osiągnięcia szkoły są 
powszechnie znane władzom regionu i odpowiednim 
władzom wojskowym. Boli nas i uczniów fakt, że ci sami 
panowie oficerowie, którzy wychwalali pod niebiosy 
nasze liceum, dzisiaj, na fali "dekomunizacji" chowają 
głowę w piasek i nie bronią nas, a przede wszystkim, 
że podzielono społeczność uczniów WLO na gorszych 
i lepszych, ukaranych i wyróżnionych.

Opowiadamy się za zmianami w systemie kształcenia 
wojskowego, ale na drodze ewolucji z zachowaniem 
zdrowego rozsądku i przestrzegania prawa. Natomiast 
to, co w stosunku do nas wojsko zastosowało, jest 
wysoce krzywdzące, niehonorowe i bezprawne. W 
naszej szkole uczono młodzież, że wywiązanie się 
przez oficera z obietnicy jest sprawą honom. Lecz ktoś 
z byłego i obecnego kierownictwa MON i MEN chce 
przekonać, że to tylko teoria. A przecież gdy w wyniku 
restrukturyzacji lotnictwa likwidowano nasze Liceum

Lotnicze, ówczesne, “komunistyczne'' władze MON 
umiały rozwiązać szkołę poprzez wygaszanie działal­
ności. Czy decydentów III Rzeczypospolitej nie stać na 
takie bardzo honorowe rozwiązanie? Czy ci młodzie 
ludzie, którzy zawierzyli zobowiązaniom składanym 
przez armię, muszą czuć się bezdusznie przez nią 
oszukanymi? Ponoć żyjemy w państwie prawa, a orę­
downikiem praworządności winno być nade wszystko 
wojsko. Nadal w to wierzymy.

Wszędzie natrafiamy na mur bezduszności konser­
watywnych oficerów i urzędników oświaty. Na nasze 
starania w obronie szkoły składają się rozliczne rozmo­
wy z generałami i pułkownikami z MON oraz interpela­
cje poselskie ł .B. Zakrzewskiej i J. Bilińskiego. Mamy 
za sobą opinię publiczną środowiska i władze regionu, 
a co najważniejsze — pisemne dwukrotne poparcie 
Prezydenta RP Lecha Wałęsy, który jako Zwierzchnik Sił 
Zbrojnych jest za tym, aby umożliwić uczniom ukończenie 
WLO tzn., że szkoła funkcjonowałaby do 1995r. Okazuje 
się jednak; że najwyższy autorytet III Rzeczypospolitej 
w tej sprawie nie wystarcza. Zatem —jeśli nie zostanie 
zweryfikowane przez Panów Ministrów porozumienie 
MON i MEN z 19.02.br. w sprawie likwidacji WLO, to 
pomni słów prezydenta,"weźmiemy sprawę w swoje 
ręce’’.

Dlatego też z upoważnienia większości rodziców roz­
wiązanego WLO, informujemy Panów Ministrów, że 
uczniowie zamierzająpikietować pod gmachami Sejmu 
RP, MON i MEN. I nadal zapewniam, że nasza deter­
minacja jest ogromna, zdecydowani jesteśmy na dra­
styczniejsze kroki w obronie WLO.

Nadal mamy nadzieję na rozwiązanie problemu ku 
obopólnemu zadowoleniu i że nie dojdzie do tragedii. 
Jesteśmy świadomi, że nasz protest, reakcja na zdra­
dzenie nas przez wojsko, jest postępowaniem niehono- 
rowym, niewychowawczym. Lecz to, co uczyniło nam 
wojsko, nie może być dla naszych dzieci wzorem do 
naśladowania.

Andrzej Lambryczak 
Przewodniczący Rady Rodziców 

przy WLO w Zielonej Górze

NIERUCHOMOŚCI
• D O M  w zabudowie szeregowej z telefonem do drobnego wykończenia na 
działce ok. 400 m kw. dach dwuspadowy, c.o. gazowe, teren uzbrojony, w 
Zielonej Górze ul. Wyczółkowskiego. Oferty 0 0  Zielona Góra. (0 1 - 2 6 3 5 4 )
•  D O M  w zabudowie szeregowej'z telefonem do drobnego wykończenia na 
działce ok. 400 m kw., dach dwuspadowy, c.o. gazowe, teren uzbrojony w 
Zielonej Górze ul. Wyczółkowskiego wydzierżawię lub sprzedani. Olerty: BO  
Zie lonaGóra. (0 1 - 2 6 3 9 3 )
•  D Z IA Ł K Ę  budowlaną 29 arów nad jeziorem w Kiakrzu k/Poznania - tamo 
sprzedam. Gorzów tel. 262-75 ( 0 2 - 0 3 0 2 5 )  I
•  D Z IA Ł K Ę  hudowlano-rzemieślmczą, Głogów - Serby (przed C P N ) - sprze­
dam. Glogow 33-29-68. (0 3 - 0 4 2 9 1 )
• D Z IA Ł K Ę  pod budowę stacji paliw przy trasie Świecko- Poznań sprzedam. 
W iadomość Sulechów tel. 30-43. ( O i - 2 6 1 4 7 )
•  D Z IA Ł K Ę  uslugowo-budowlaną w Ścinaw ie-sprzedam . Glogow 33-29-68. 
( 0 3 - 0 4 2 9 2 )  '
•  D Z IA Ł K Ę  z rozpoczętą budową 608 m kw. tanio sprzedam. Zielona Gora 
tel.704-70. ( 0 1 - 2 6 4 5 6 )
•  D Z IA Ł K I budowlane ogrodnicze różnej wielkości w Nowym Żabnie sprze­
dam. Nowa Só l tel. 26-16. ( 0 1 - 2 6 4 5 0 )
• G A R A Ż  do wynajęcia, ogrzewany o pow. 37 m kw. na os Polnym nadający 
się na magazyn, hurtownię lub garaż. Wiadomość: Lubin. tel. 44-77-48. (0 1 -  
2 6 3 9 9 )
• G A R A Ż  przy ul. Chrobrego do wynajęcia. Zielona Góra, tel. 725-39. ( 0 1 -  
25555) .
• G A R A Ż  z kanałem przy Zawadzkiego do wynajęcia. Zielona Gora tel. 
68-703. (0 1 - 2 6 3 7 4 )
• P O Ł  bliźniaka - sprzedam. Gtogów 33-25-27. ( 0 3 - 0 4 2 2 0 ,___________

• K IE R O W C A  kat. A, B , C. D. E . podstawy mechaniki, elektrotechniki, e le­
ktroniki • poszukuje pracy. Głogów 34-84-43. (0 3 - 0 4 2 9 8 )
•  M A S Z  kłopoty finansowe, cncesz wyjść ńa prostą zgłoś się. Głogów, Okręż­
na 43, tel. 34-61-99. ( 0 3 - 0 4 1 3 3 )
• M A S Z Y N Ę  dziewiarską japońską sprzedam. Głogow tel. 34-13-34. ( 0 1 -  

2 6 4 3 2 )

Merkuriusz Polski zatrudni akwizytorów reklam i ankieterów z woj. zielono­
górskiego, gorzowskiego, legnickiego. Kontakt: Poznań, ul. Unii Lubelskiej 
3. tel. 78-33-25. Wrocław, Rynek 60, tel. 388-51 wew. 21, Głogów, tel.
34-20-86 po 19.00. (0 3 - 0 4 2 5 9 )_______________

Pół bliźniaka, do zamieszkania, duży- sprzedani, raty. Zielona Góra, tel. 
42-71 w. 536. (0 1 - 2 5 1 8 5 )

• P O D E J M Ę  się sprzatania w  biurach. ZG . tel. 674-89. (0 1 - 2 6 4 2 0 )  
• P O S Z U K U J Ę  wspólnika 10 młn gotówki i wytwornicę acetylenową lub 
spawarkę bigarńat. Wiadom ość: Zielóna Gora. Kupiecka 15/3 od 16.00 do
18.00. (0 1 - 2 6 4 4 5 )
• P O T R Z E B U J E S Z  operatywnego, energicznego z teletonem i samocho­
dem - zaprasza bezrobotny ze stażem życiowym i zawodowym. Z ie lonaGóra. 
tel. 672*08. ( 0 1 - 2 6 2 2 0 )
• P R Z Y JM Ę  krojczych, kaletników. Zielona Góra, pl. Matejki 34, tel. 57-33, 
( 0 1 - 2 6 2 6 9 )  A .
• R E N C IS T A  poszukuje pracy. Sulechów tel. 41-52. (0 1 - 2 6 1 1 1 )  
• R O B O T Y  budowlano-mechaniczne. Głogów, tel. 34-13-34. (0 1 - 2 6 4 3 3 )  
• S T U D IA  wyższe, młoda, znajomość języka niemieckiego, maszynopisania, 
tłx/fax, komputer- poszukuje pracy. Sulechów, tel. 20-07 w. 364. (0 1 - 2 5 9 7 5 )  
• T E K S T Y  techniczne z języka francuskiego - tłumaczę. ZG . tel. 29-437. 
( 0 1 - 2 6 3 8 8 )
• U C Z E N N IC A  19 lat, zaopiekuje się starszą osobą lub dzieckiem w zamian 
za zakwaterowanie w  Zielonej Górze. Oferty BO  Zielona Góra. ( 0 1 - 2 6 4 4 8 )  
• Z A O P IE K U JĘ  się dzieckiem u siebie w domu. Zielona Góra. Osadnicza 
1/520. (0 1 - 2 6 4 0 1 )

• B A L U S T R A D Y ,  bramy, schody, ogrodzenia wykonuje Zakład Ślusarski 
•'Daavik" Dariusz Dubowik Zielona Góra, Jagodowa 45. (0 1 - 2 5 4 1 9 )
• B A R  Staropolski oferuje golonkę, szaszłyki, kurczaki i inne potrawy. Zielona 
Góra pl. Pocztowy tel. 704-70. (0 1 - 2 6 4 5 3 )
• B A R  Staropolski oferuje pierogi, naleśniki, kopytka oraz wiele innych potraw. 
Zielona Góra pl. Pocztowy tel. 704-70. ( 0 1 - 2 6 4 5 2 )
• B A R  Staropolski organizuje wesela, uroczystości rodżinńe i ińne. Zielona 
Góra pl. Pocztowy tel. 704-70. ( 0 1 - 2 6 4 5 4 )
• B A R  Staropolski przyjmuje wycieczki zbiorówki. Zapraszamy. Zielona Góra. 
pl. Pocztowy tel. 704-70. (0 1 - 2 6 4 5 1 )
• B A R  Staropolski zaprasza na smaczne i tanie posiłki domowe. Zielona Góra 
tel 704-70. ( 0 1 - 2 6 4 5 5 )
• B R A M Y  garażowe podnoszone, Importowane z możliwością elektroniczne­
go otwierania. Zielona Góra, Boh. Westerplatte 11, teł. 42-31 w. 480. (0 1 -

2 6 0 7 6 )
• B R A M Y  garażowe podnoszone, importowane z możliwością elektroniczne­
go otwierania. Zielona Góra, ul. Boh. Westerplatte 11, tel. 42-31 w. 480. 
(0 1 - 2 6 4 1 7 )
• C Z Y S Z C Z E N IE  dywanów i wykładzin metodą podciśnieniową w domu 
klienta. Zielona Góra, teł. 37-08. ( 0 1 - 2 6 4 2 9 )
• C Z Y S Z C Z E N IE  podciśnieniowe u klienta. Dywany, tapicerka meblowa, 
samochodowa. Dzwoń Gorzów tel. 27-927 (0 2 - 0 3 3 2 0 )
• IN S T A L A C JE  sanitarne, ogrzewanie, gaz, przyłącza- szybko i solidnie 
w ykonu ję .Z ie lonaGóra,te l.227-61. ( 0 1 - 2 5 7 8 1 )

• R O L O S Y  okienne, markizy balkonowe, rolety antywłamaniowe, żaluzje 
płonowe ż możliwością sterowania pilotem, markizy tarasowe. Zielona Góra, 
Spółdzielcza 5/14. tel. 706-64. (0 1 - 2 3 4 1 4 )
• S E R W I S  RTV- naprawa, przestrajanie. montaż anten, telegazety, montaż 
wyjść TV-video, montaż pilota do Elektrona, Horyzonta, Rekorda, Witezia, 
Wiesny- gwarancja. ZG . tel. 637-43. ( 0 1 - 2 5 2 8 9 )
• T E L E G A Z E T A  montaż do 100 typów telewizorów wykonana w  oparciu o 
części firm Philips, Siemens, gwarancja. ZG . tel. 6 3 7 -4 3 _ ( 0 1 ^ 2 5 2 9 1 )_

Transport 20 m sześć, izoterma, 4 tony, klapa, 2.900 zł/km. Zielona Góra. 
tel.643-15. ( 0 1 - 2 5 5 8 9 )  1

• T R A N S P O R T  do 6  ton, 3000zł'km. Głogów 33-47-18. ( 0 3 - 0 4 1 1 1 )  
• Z A L U Z J E  aluminiowe kolorowe. Głogów 33-51-35. ( 0 3 - 0 4 2 8 4 )  
• Z A L U Z JE  poziome, p ionow e “ ve rtika le "t rolety, ro lokasety, c eny  kon­
kurencyjne, punkt przyjm owania z leceń: MRam ex", G łogów , B u d o w la ­
nych  10, tel. 33-27-08. ( 0 3 - 0 4 1 8 4 )

• EK O - 2 2  to filtr najskuteczniejszy w usuwaniu chloru, fenoli, metali ciężkich. 
Pamiętaj! Gwarancją zdrowia jesl czysta woda. ZG . teł. 67-321. ( 0 1 - 2 6 2 6 3 )  
• M E D lK R O L -  Prywatna Przychodnia, Szczekocińska 5 (od Botaniczne)) 
15.00-18.00, tel. 55-06, stomatolog 9.00-20.00 ( 0 1 - 2 6 2 7 3 )
• P E D IA T R A  lek. med. Maria Iwanowska - wizyty domowe, codziennie. ZG . 
tel.650-12. ( 0 1 - 2 4 7 2 6 )
• S P E C JA L I S T A  chorób oczu dzieci i dorosłych, wszczepianie sztucznych 
soczewek podczas operacji katarakty. Poznań, tel. 659-590. (0 1 - 2 5 4 3 0 )
•  U N IE W  A Ż N IA M  pieczątkę o treści: Import Eksport, Hurt-Detal, Je rzy  Czer­
niawski, Nowa So l, Piłsudskiego 35/1. (0 1 - 2 6 2 0 7 )
• U S Ł U G I  pielęgniarskie M ałecka i Piec. Przyjmuje zlecenia codziennie w 
godz. od 8.00*20.00. Gorzów ul. Bem a 9b/5 tel. 324-981 (0 2 - 0 3 3 1 5 )

ZGUBY
• Z G U B IO N O  legitymację studencką Nr 828/91 wydaną przez Politechnikę 
Wrocławską, rok wydania 1991. Marek Białek 59-300 Lubm ul. W iśniowa 23

( 0 1 -2 6 4 2 4 )
• U K Ł A D A N IE  glazury i terakoty. Zielona Góra. tel. 668-41. ( 0 1 - 2 6 4 1 9 )

( 0 4 - 0 2 0 7 7 )

1 Układanie glazury, malowanie, tapetowanie. Wystawiam rachunki. Zielona 4  18 ROŻNEJ
|  Góra. tel. 623-73. (0 1 - 2 5 6 0 0 )

* •  A G  R  E G  A T  prądotwórczy o  mocy 2000 W  - sprzedam. Głogów 34-60-57 po

I KO TŁY  C.O. (piece) energooszczędne na węgiel. Sprzedaż, dostawa, 
montaż Z ie lonaG ó ra X ^ r m s k a S . (0 1 - 2 5 5 6 9 )

' R O Z P O C Z Ę T Ą  budowę domu na działce 10,5 a w Sław ie • tanio sprzedam. 
Głogów 33-58-53. (0 3 - 0 4 2 7 8 )
• S P R Z E D A M  7 działek po 3 ary nad jeziorem. Tarnów Jez . 21 koło Sławy. 
( 0 1 - 2 6 4 4 2 )
• S P R Z E D A M  dom na wsi po remoncie z dużym ogrodem łącżnie 2,3 ha wraz 
z ciągnikiem osprzętem lub zamienię na mieszkanie w  Zielonej Górze. Zielona 
Gora tel. 601-95. ( 0 1 - 2 6 3 3 7 )
• S P R Z E D A M  dom z zabudowaniami. Iłowa Żagańska 71 k/Zagania. (0 1 -  
2 6 4 3 8 )

TOWARZYSKIE
•35- letni pozna miłą panią do lat 40. Olerty: B O  Zielona Góra. (0 1 - 2 6 4 1 4 )
•  A G E N C JA  Towarzyska "ED EN " zatrudni bezpruderyjne panie w wieku 
18-35 lat. Oferty: B O  Ziełona Góra. (0 1 - 2 6 0 4 6 )
•  K O R E S P O N D E N C Y JN A  Wspólnota Niepokalanej. 67-200 Gtogów, 
Kosm. Polskich 57/8. (0 1 - 2 5 0 6 8 )
•  P A N A , który umówit się ze mną w dniu 15.09.92 o godz. 19.00 w Odra 
Stubice proszę o spotkanie 23.09.92 w  Podgrodzie w  Sulechowie. Rozpozna­
nie bez zmian. (0 1 - 2 6 3 6 8 )

PODRÓŻE— URLOPY" 15 USŁUGI
• B A N K  wolnych miejsc w samochodach • zagranica - kraj - "Ter-Star" Żary, 
Rynek 17, tel 33-13 w. 252. ( 0 1 - 2 5 7 9 8 )
*  K A R P A C Z -  pensjonat "Isma” ul Skośna, tel. 19-833 zaprasza na wczasy, 
weekendy, wycieczki. Nocleg 45.000 zł. (0 1 - 2 5 6 8 0 )

PRACA
• C H C E S Z  być niezależny? Osiągnąć sukces, zarobić fortunę • kup książkę 
"Multilewel Marketing” - terazl Informacje: koperta, znaczek + 2000 zl. G. 
Kuleta, Tiaugutta 5,67-120 Kożuchów. (0 1 - 2 5 5 6 4 )

Chętnym utworzenia punktów przyjmowania bielizny do prania (maglowa­
nia) oferujemy współpracę. Lubin Hotel Olimp tel. 47-86-95 wew.30 (0 4 -  
0 2 0 7 3 )_____________________________ .________________ ______________________

- Adax" - szamponowanie dywanów, tapicerki samochodowej, meblowej, 
podłóg, klimatyzacji kuchennej. Zielona Góra. tel. 719-88, w godz. 8.00-14.00. 
(0 1 - 2 5 7 4 5 )
•  “ Art-Graf szyldy, reklamy komputerowe, wycinanie liter. Zielona Góra, 
Moniuzki7. (0 1 - 2 4 6 4 4 )
•  A-400Zl. A-38 0 0 z łksero .Z G . Chopina 11/13p. 513,10.00-17.00, wolne 
soboty 10.00-14.00. (0 1 - 2 6 3 8 4 )
• A B S O L U T N A  okazja! Darmowe przybranie samochodu dla zamawiają- 
cych dwie wiązanki ślubne Jed na  wiązanka • darniowy stroik do włosów i 
butonierki. ZG . Grottgera 15/5. (0 1 - 2 6 0 8 7 )
• A G E N C J A  Usług Transportowych "Autor" świadczy usługi pojazdami 1- 
20T, ceny konkurencyjne. Zielona Góra, Trasa Północna 14, tel. 700-11 do 13 
w. 24" ( 0 1 - 2 4 3 1 0 )
• A N T E N Y  satelitarne i tradycyjne ■ montaż, gwarancja. ZG . lel. 637-43. 
( 0 1 - 2 5 2 9 2 )

• L A B O R A T O R IU M  Foto 59-300 Lubin, Norwida 12/1 wykonuje odbitki 
Fujicolor 1600 zl 1 sztuka format 9 x 13, również wysyłkowo. (0 1 - 2 5 2 1 0 )
•  L A M IN O W A N IE  dokumentów do formaru A4, najniższe ceny, Głogów, 
yideo usługi "Kasia'', Połaniecka 12, tel. 33-56-06. ( 0 3 - 0 4 0 9 6 )  
• M A L O W A N IE ,  lapelowame. Zielona Gora, lel. grzecznościowy 703-86. 

( 0 1 - 2 5 9 6 9 )
• M A R K IZ Y  balkonowe, rolety antywłamaniowe, rolosy okienne, żaluzie pio­
nowe z możliwością sterowania pilotem, markizy tarasowe. Zielona Góra, 
Spółdzielcza 5/14, tel. 706-64. (0 1 - 2 3 4 1 2 )
• M A R K IZ Y  tarasowe, rolosy okienne, rolety antywłamaniowe, markizy bal­
konowe, żaluzje pionowe z możliwością sterowania pilotem. Zielona Góra. 
Spółdzielcza 5/14, lel. 706-64. ( 0 1 - 2 3 4 1 5 )
• M O N T A Ż  żaluzji zachodnich, poziome, pionowe. Sulechów tel. 29-86. 

( 0 1 - 2 6 1 2 3 )
• M O N T A Ż  żaluzji zachodnich- poziome, pionowe. Zielona Gora, tel. grzecz­
nościowy 621-56. ( 0 1 - 2 6 1 2 4 )

•  U S Ł U G I  transportowe pojazdami 1-20 t. Agenqa Usług Transportowych 
"Autor Zielona Góra, Trasa Północna 14 tel. 700-10. ( 0 1 - 2 6 4 6 7 )  
• U S Ł U G I  wodno-kanalizacyjne, szybko, lamo, rachunki. Zielona Góra lel, 
68-727. (0 1 - 2 6 1 6 4 )
• V ID EO F IL M O W A N IEk a m erą s le re o "P a n a só n ic " , najwyzsza jakość.atra-
kcyjna cena. Video usługi "Kąsia", Głogów, Połaniecka 12, tel. 33-56-06. 
( 0 3 - 0 4 0 9 7 )
• W Y P O Z Y C Z A L N IA s a m o c h o d ó w ż u k  ZielonaGóra,u l.Boh.W esterplatte
11 pokój 824, tel. 42-31 w. 480. (0 1 - 2 6 4 1 6 )
• W Y P O Ż Y C Z A L N IA  sukien ślubnych. Zielona Góra. Drzewna 33/2. (0 1 -
2 6 0 7 7 )

Zakład Fryzjerstwa Męskiego Nowa Sól, Batorego 5 (Pleszówek koto hur­
towni B& V ) oferuje profesjonalne usługi fryzjerskie. Zapraszamy. ( 0 1 -  
2 6 0 5 2 )

• Z A K Ł A D  Usług Stolarskich- układanie, cyklinowanie, lakierowanie deski 
podlogowei, parkiety, mozaiki, boazeria. Zielona Gora. tel. 75-202. ( 0 1 -  
2 6 2 8 9 )

ZDROWIE

16.00. (0 3 - 0 4 2 3 2 )
•  A T R A K C Y JN A  odzież zagraniczna nawagę. Zielona Góra. Armii Krajowej 
8. Zapraszamy! ( 0 1 - 2 6 2 9 5 )
• A T R A K C Y JN A  odzież zagraniczna na wagę. Ziełona Góra, Jaskó łcza 13, 
również w  niedzielę. Zapraszamy! (0 1 - 2 6 2 9 4 )
•  A U T O M A T  do pączków typu "donat" - sprzedam. Gtogów 33-29-68. ( 0 3 -  
0 4 2 9 3 )
• B L O C Z K I  i pustaki betonowe • produkcja i sprzedaż. Gorzów ul. Strażacka 
133 ( 0 2 - 0 3 1 4 0 )
• D Z IA Ł K Ę  og rodn iczą* Jędrzychow ie • tanio sprzedam. Zielona Góra, tel.
56-72. (0 1 - 2 6 0 7 5 )
• H Y D R A N T  czeski nowy 50 L kompletny - sprzedam, cena do uzgodnienia. 
Głogów, Styczniowa 20,33-51-12. ( 0 3 - 0 4 0 6 4 )
• K A L O R Y F E R Y  żeliwne 120 szt. - spizedam. Głogów 341-205. ( 0 3 -  
0 4 0 0 6 )
•  K O L U M N Ę  pamikową - sprzedam. Glogow 341 -205. ( 0 3 - 0 4 0 0 7 )  
• K R W IO D A W S T W O  na zachodzie 400 ml/400 DM. koperta zaadresowna 
+ znaczki za 4.500. Olerty: B O  Ziełona Góra. (0 1 - 2 6 3 8 9 )  
• M A S Z ch w ilo w e  kłopoty z gotówką- przyjdź LO M BA R D  ul. Kupiecka 17, tel. 
722-41 w Zielonej Górze udzie# C i natychmiastowej pożyczki pod zastaw. 
( 0 1 - 2 5 2 5 4 )

Naprawa i konserwacje telewizorów I magnetowidów. Zgłoszenia: Zielona 
G ó ra ,te l.38-16wqodz.8.00-12.00i 18.00-20.00 (0 1 - 2 5 5 2 3 )

• N A P R A W A  junkersów, kuchenek i pieców gazowych. Instalacje c.o. i gaz., 
garaż do wynajęcia. ZG . tel. 670-84 i 30-16. (0 1 - 2 6 0 7 9 )
• O B R A B IA R K I  do drewna, ogrodzenia, okratowania - wykonuje. Zaktad 
Ślusarski "Darwik" Zielona Góra, Jagodowa 45. (0 1 - 2 4 9 6 6 )
• R E M O N T Y  mieszkań, malowanie, tapetowanie, sztukaterio gipsowe, bo­
azerie, mozaiki podłogowe ze sprzątaniem gratis • najtaniej. ZG . tel. 618-00. 
( 0 1 - 2 6 0 1 5 )
• R O L E T Y  antywłamaniowe, rolosy okienne, markizy balkonowe, zaluzie 
pionowe z możliwością sterowania pilotem, markizy tarasowe. Ziełona Góra, 
Spółdzielcza 5/14, lel, 706-64. (0 1 - 2 3 4 1 3 )

• “ Bios" Bioenergoterapia, ziołolecznictwo, radiestezja, Lubin, Mickiewicza 
43/28. przyjęcia: wtorki, środy od 16.00 do 18.00. ( 0 1 - 2 6 1 6 0 )
• "B io s ” dobor ziół leczniczych indywidualnie do organizmu każdej osoby, 
również korespondencyjnie na podstawie przesianego zdjęcia. Gruca, Lubin, 
Mickiewicza 43/28. (0 1 - 2 6 1 6 1 )
•  B IO E N E R G O T E R A P IA ,  dobór ziół leczniczych, indywidualnie dla każde­
go. również korespondencyjnie ze zdjęcia. “Bios" Lubin, Mickiewicza 43/28. 
( 0 1 - 2 6 1 6 7 ) _________________________________________________ ____________

Skóry owcze na pokrowce samochodowe, dywaniki, fotele, sprzedaję. 
Skóry nutrii, królików skupuję. Garbarnia Wolsztyn Prusa 5. ( 0 1 - 2 6 1 5 2 )

Choroby alergiczne, skórne, trądzik młodzieńczy leczy specjalista derma- 
tolog-alergolog lek. med. Bogusława Czyżewska - wtorki od 13.00-15.00. 
Zielona Góra, ul. Sienkiewicza 36 pok. 10 (Przychodnia“Polskiej W e tn y l, 
tel. dom. 603-6B. ( 0 1 - 2 5 6 7 4 )

• S P R Z E D A M  5-letnią klacz rasy wielkopolskiej. Z. Wojciechowski, Stara 
Kopemia 83,68-100 Żagań. ( 0 1 - 2 6 4 2 3 )
• U W A G A  masarnie! M ieszalkę m asam icząnową. nie używaną, na gwarancji
• tanio sprzedam. Zielona Góra, tel. 722-41. ( 0 1 - 2 5 2 4 9 )
• W IE R T A R K Ę  slotową (producent ■ Jawor)- sprzedam. Głogów, Styczniowa 
20, 33-51-12. ( 0 3 - 0 4 0 6 5 )
• W Ó Z E K  dziecięcy, spacerówkę, dobrą - sprzedam. Z ie lona Góra, te*. 
731-33po 19.00. ( 0 1 - 2 6 2 8 1 )
• W Ó Z E K  spacerowy dla bliźniaków • pilnie sprzedam, Głogów 33-80-65. 
( 0 3 - 0 4 2 5 8 )
• W Y C IĄ G  budowlany przyścienny 9 m - sprzedam. 69-200 Sulęcin, os. 
S łoneczne 2d/2. (0 1 - 2 6 2 1 4 )
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POMPY WODNE
anteny!

SATELITARNE)
|  S P R Z E D A Ż  •  M O N T A Ż  •  S E R W I S  •  H U R T l

i ZielonaGóra, ul. L is ia51/43 
tel. 604-68 (blok Małgorzata) L

i  ZŁOM METALI KOLOROWYCH, I 
I SIALI NIERDZEWNE), 

KABLA I NIKLU 
I. SKUPIMY W KAŻDEJ ILOŚCI S
v  V.

I  Płatne gotówką. f 
| Oferujemy najwyższe f 
!  . ceny w regionie. §

| Zielona Góra, ul. Moniuszki 7, i 
| w godz. 7.00 -17.00, tel. 621-55 Ś
I * . |

oraz w godz. 9.00-16.00 f
t Zary, ul. Broniewskiego %
i  (koniec ul. Witosa) §

*  8

Łozy 21, k/Żagania, |
I * |
| Jelenia Góra, ul. Wolności 279, % 
| tel. 17-20-20 01, 41)4 1

•Remonty i serwis:
- g łę b in o w e
- h y d ro fo ro w a

•Sprzedaż - g łęb inow e
Najniższe ceny! Solidność wykonania! 

Krótkie terminy!
Elektromechanika
68-081 Zawada 
tel. Zielona Gira 
12-54

66-131 Cigacice 
tel. Sulechów Ki 

12-18 §

N A JT A Ń S Z E  Z E S T A W Y
S A T E L I T A R N E

Zielono Góro,
ul. L isia  51/64 
tel./fax 68-410 
tel. 648-34

HURT, DETA L
M O N T A Ż . S E R W IS

ZŁOM MIEDZI, MOSIĄDZU. 
BRĄZU, NIKLU. K0BAL11I,

o d p ad y  k ab lo w e
skupujem y 

w  ilościacn hurtowych
Krzeczyn Wielki 14, k/Lubina 
tel. (070) 44-87-44, 44-87-33 do 16.00 
tel. (070) 42-58-22, 42-33-07 po 16.00 
Zapraszamy do współpracy 

pełnomocników ds. surowców 
wtórnych firm 

i zakładów pracy. 04(KW3

W ®
|  \  TEL. 51-85 a
I

SKUTECZNA
NAUKA
JAZDY

Szkolimy | 
na własnym placu | 

|  manewrowym wzorowanym $ 
na Wojewódzkim Ośrodku $ 

|  Egzaminowania Kierowców |
|  Co miesiąc rozpoczynamy kolejny f  

kurs na prawo jazdy kat. A i B
|  Najbliższy - 21 września o godz. 17.00 f 
|  Następny -12 października 1992 r. |  
|  o godz. 17.00 I

Pierwsza wpłata tylko 100.000 złotych. 
Reszta należności płatna do końca kursu.

P Zapraszamy 
|  również osoby przygotowujące się do
|  egzaminu poprawkowego z'jazdy na kat. B 1
I |

iiZ MOTOREXU NAJBLIŻEJ DO CELU 
Zrób pierwszy krok - zadzwoń 51-85 

Zielona Góra 
ul. Sulechowska 32 u-u

Z A K Ł A D
W U L K A N I Z A C J I
D IA G N O S T Y K I

P O D W O Z I A
R.Nowak ul.Rzemieślnicza 6, 
59-300 LUBIN, tel.44-36-15

Oferuje usługi w zakrasie

-w ulkan izacji E x p re ss  
po no rm alnych  cen a ch  

-w ym iana opon 

-w yw ażan ie kół 

-regu lacja geom etrii kół 

w szystk ich  typów  sam o chod ów  
-inne usługi

Zapraszamy 
od 8.00 do 16.00, 

w soboty od 7.00 do 13.00

SIBSl |: STA I «*» n» fJEIUS8% j* I Z B A
IZEMYSŁOW O-HANDLOW A  
ZIELO N EJ GÓRZE

zapraeza
W5ZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH NA WTSTAWĘ

'Biuro 92"
PRZY UDZIALE:

□  VADIM □  TON COLOR 
□  RUDIMEX □  MEBLOSPRZĘT □  UNIWERS

□  CENTRUM TECHNIKI BIUROWEJ
□  FURNEL □  MIKROKOMPUTERY □  TELE TRONIC

□  INFOBIUROTECHNIKA □  ZETO
□  POLKOPIER B im  □  CORECT

Najnowocześniejsze meble i urządzenia biurowe
"CENTRUM BIZNESU" 23-26.09.92 godz. 10.00-17.00

Zielona Góra, ul. Westerplatte 23,
tel. kontaktowy 42-31 w 122,123.

W przygotowaniu kolejne wystawy:
1 . 7 .1 0 - 1 0 .1 0 .9 2  URZĄDZENIA GRZEWCZE I SYSTEM Y

ALARMOWE
2 .1 4 .1 0 - 1 7 .1 0 .9 2  o d z ie ż ’9 2
3 . 2 1 .1 0  - 2 4 .1 0 .9 2  c e r a m ik a  i s z k ł o  u ż y t k o w e

4 . 2 8 .1 0  - 3 0 .1 0 .9 2  g a l a n t e r ia  s k ó r z a n a

I

l
TO  NAPRAW DĘ W AR-n

ZOBACZY!
J
;J

ANTENY SATELITARNE
i PACE • CX • AMSTRAD 
i CAMBRIDGE • TELEFAXY i 
; T E LE F O N Y  B E Z P R Z E W O D O W E i

. firmy P a n a s o n ic ;

| S A f E C i
Zielona Góra, ul. Chmielna 20, tel. 701-17

oraz punkty Gubin, Studio Komputer, Ratusz i
Nowa Sól, os. Kopernika 6 i 

ln - 1 9  Nowogród Bobrzański, ul. Wolności 5 I I

B i u r o  T u r y s t y c z n e
serdecznie zaprasza 
na wycieczki do:

^  Paryża i EURODISNEYLANDU (od 7 do 12 września 20% bonifikaty) 
w  objazdowe Włochy (Rzym - audiencja u papieża, Neapol, Pompeja,
» „  ......  , Monte Cassino, Lide de Jesolo, Wenecja)

vc Brna-Wiedeń
Berlina (2 razy w tygodniu)

Wycieczki zbiorowe dla szkół 
i zakładów pracy z 10%  bonifikatą.

Zielona Góra,
ul. Sikorskiego - kino "Wenus" 
tel. 722-84 ) I

■ I
T r a n s p o r t  i s p e d y c j a  m ię d z y n a r o d o w a
U G A "  Zielona Góra, tel. 609-90,681-48, tlx 0433625
I zapraszamy przewoźników do współpracy w zakresie międzynarodowego 

transportu towarow. Oferujemy petne zatrudnienie oddanych do naszej 
dyspozycji środków transportowych, dogodne warunki płatności, 

różnorodne frachty oraz bezwzględne i terminowe
wywiązanie się z przyjętych zobowiązań. . "  , ,

f f

Ż Y C Z Ą C  S Z E R O K I E J  D R O G I  
Z A P R A S Z A M Y  D O  W S P Ó Ł P R A C Y " A G H 11

01-26285

P.W. „SYLWIA
oferuje

UBRANIA OCIEPLANE
b b
w łasnej produkcji. 

Możliwość zakupu n a  dogodnych] 
w arunkach  płatności. 

Zielona Góra, ul. L is ia  10 
tel. 46-51 wew. 283

0 1 -2 6 3 5 6

I  A N T E N Y  S A T E L IT A R N E
| — Sprzedaż
| — Montaż
| — Raty bez pośrednictwa Banku 
1 poleca

‘ B E N Y - s a t ”
- Nowa Sól, ul. Św. Barbary 14, 
tel.31-49

- Głogów, ul. Świerczewskiego 28, 
tel. 34-28-44

- Sława, ul. Waryńskiego 11

P .H . “ K R A K ”
oferuje:

-art. spożywcze,
-wyr. tytoniowe.
z a p r a s z a m y  d o  h u r t o w n i

wgodz. 8.00-16.00

67-200 Głogów 
ul. Folwarczna 53 

tel. 33-58-78
0 3 - 0 4 2 8 2  i

r/g*?
i p y o i O F E R U J E M Y

MAGAZYNY DÓ WYNAJĘCIA
O D  5 0 0  D O  4 0 0 0  M K W .

B O C Z N IC A  K P L E J O W A .
MOŻLIWOŚĆ PEŁNEJ 

OBSŁUGI 
O R A Z  S P E D Y C J I .

TEL Legnica276-47

* HURTOWNIA LODÓW I MROŻONEK >
l  “ A R K T Y K A ”
» oferuje: *
« 1. LODY produkcji krajowej,
£ 2. MROŻONKI:
~ - flaki wołowe, bigos, frytki,
« fasolka po bretońsku, mieszanki
£ warzywne i owocowe,
* Na życzenie - towar dostarczamy z 
Z własnym transportem.
“ ZAPRASZAMY w godz. 8.00-16.00 *
£ 67-200 Głogów, ul. Złota Podkowa 23 “
» tel.33-48-34
”  0 3 -0 4 2 8 1  «

P M H H B H I  H i l S H I  I

IINOWANh 
i -  O P R A W Y

ZA PRA SZA M Y  
OD 7.30 DO 16.00

"G a z e ta  N o w a " 
a l. N ie p o d le g ło śc i 22  

Z ie lo n a  G ó ra

H u r t o w n i a  A r t y k u ł ó w  C h e m i c z n y  c h  
K l u b u  S p o r t o w e g o  “ C A R W A ”  w  G u b i n i e

po leca

szeroki asortyment CHEMII GOSPODARCZEJ 
i KOSMETYKÓW po atrakcyjnych cenach. §

♦
Hurtownia mieści się przy ul. W. Piecka 5, tel. 707. : 
Zapraszamy codziennie od godz. 8.00 do 16.00. \

11
I■ - S . F R E S K O

bezpośredni importer i:1 
oferoje:

S
I  PLOTKI ŚCIENNE I PODŁOGOWE I  

produkcji zachodniej i krajowej 
- do biur, sklepów i mieszkań 

mrozoodpome i elewacyjne
- basenowe

m ^  U M m iK  WANNY, KOMPAKTY? 
w różnych kolorach i wzorach

I BATERIE umywalkowe, natryskowe 
i wannowe

>■/;

a u t o - k o m i s
..........m m

ZAKŁAD OPTYCZNY 
w Żarach, ul. Ułańska 3 
tel. 34-67, wew. 10

oferuje pełen zakres usług 
od poniedziałku do piątku 

w godzinach od 10.00 do 17.00 
oraz zaprasza 

do gabinetu okulistycznego 
w godzinach od 14.30 do 17.00

! APLIKACJA SOCZEWEK KONTAKTOWYCH

0 1 -2 6 4 0 4

DO RÓŻNYCH SAMOCHODÓW 
ZIELONA GÓRA 

UL. KOŻUCHOWSKA 32A

■  KABINY NATRYSKOWE

■  KLEJE do glazury

■  kolorowe MASY DO FUGOWANIA 

0  NARZĘDZIA dla płytkarzy

Ceny detaliczne, hurtowe 
i inwestycyjne

|  ZIELONA GÓRA
ul. Dąbrowskiego 41 a 
tel. 34-16 
ul. Wandy 54 
tel. 715-01 

1 LUBIN
ul. Leszczynowa 27B 

GORZOW WLKP. 
ul. Kosynierów 

Gdyńskich 44
,  ■ 01-26406 '  1

m  m m m  i  § i«  w m m  i

I<

mI I
m
§f
K i

65-001 Z IE L O N A  G Ó R A  
u l. B o li.  W e s te rp la tte  11

i Z A C H O D N IE  
I  C E N T R U M  
T O R G A N IZ A C J I

U W A G A  P R A C O D A W C Y  
I  S Z E F O W IE  I I R M

Z ap rasz am y 
In a  s ta c jo n arn o - zao cz n y  k u rs 

z zak resu  
B H P  i P R A W A  P R A C Y

kończony egzam inem  
i św iad ectw am i w ym aganym i 

przez Insp ekcję  P racy . 
P ie rw sz e  z a ję c ia  

29 w rześn ia  o godz. 10.00 
w  sa li 615, b iurow iec przy 
ul. Boh . W este rp la tte  11, 

Z ie lo n a  G ó ra .

In form acje i zap isy: 
Z A C H O D N IE  C E N T R U M  
O R G A N IZ A C JI 
- ad res j.w . tel. /fax 31-09 
oraz 42-31 w  466 0MWa,

K o m e n d a  W o je w ó d z k a  
P a ń s tw o w e j  S t r a ż y  P o ż a r n e j  

w Z ie lo n e j  G ó r z e ,  u l. K a s p r o w ic z a  3
ogłasza 

I P R Z E T A R G  n a  s p rz e d a ż :
- samochodu dostawczego żuk A 15/07 nr podwozia 260004,
nr silnika 1502926, rok produkcji 1977, cena wywoławcza 10.500.000 zł.
Garażowany w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej w Sulechowie, ul. Fornalska 10,

- podwozia samochodu jelcz P 415, nr podwozia 1071, nr silnika 89050002, 
rok produkcji 1989, cena wywoławcza 296.700.000 zł.
Garażowany w KR PSP w Krośnie Odrzańskim, ul. Sienkiewicza 2,

- samochodu ciężarowego star 660/M1, nr podwozia 27620, nr silnika 38604, 
rok produkcji 1972, cena wywoławcza 13.500.000 zł.
Garażowany w JRG w Gubinie, ul. Kołłątaja 22.

Przetarg odbędzie się 25.09.1992 r. o godz.' 10.00 w KW PSP. Wadium w wysokości 
10% ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy w dniu przetargu do godz. 9.30 

Pojazdy można oglądać 24.09.1992 r.
Jeżeli pierwszy przetarg nie dojdzie do skutku, drugi przetarg odbędzie się tego samego 

dnia o godz. 10.30, przy czym cenę wywoławczą pojazdów obniża się o 30%. 
Zastrzega się prawo wycofania pojazdów z przetargu lub unieważnienia 

bez podania przyczyn, jak również KW PSP nie odpowiada z tytułu gwarancji i rękojmi 
za wady fizyczne sprzedawanych pojazdów.

■ m a m — ..............................................  ..................................  0 1 -2 6 4 1 0



NR 202 ̂PONIEDZIAŁEK * 21 WRZEŚNIA 1992 R E K L A M A  ★ G a ze taN owa ★ R E K L A M A D

RADA PRACO W N ICZA  
P R ZED SIĘB IO R STW A  HANDLU SP R ZĘTEM  ROLNICZYM

“AGROM A”
67-200 Głogów, ul. Dzieci Głogowskich 1

ogłasza konkurs na stanowisko  
D Y R EK T O R A  N A C ZELN EG O

Kandydaci przystępujący do konkursu powinni posiadać:
- wykształcenie wyższe techniczne lub ekonomiczne,
- co najmniej 5-letni staż pracy na stanowisku kierowniczym 
w branży handlowej lub technicznej obsługi rolnictwa,

- wymagana znajomość organizacji, ekonomiki, marketingu,
- dobry stan zdrowia,
- preferowany wiek do 55 lat.

Kandydaci są zobowiązani do przedstawienia następujących dokumentów:
- zgłoszenie do konkursu z uzasadnieniem,
- odpis dyplomu ukończenia studiów,
- kwestionariusz osobowy z fotografią,
- życiorys z opisem dotychczasowej działalności zawodowej,
- opinię zawodową z ostatnich pięciu lat pracy,
- zaświadczenie lekarskie, stwierdzające brak przeciwwskazań 
do zajmowania stanowiska kierowniczego,

- koncepcja pracy na stanowisku dyrektora.

Oferty wraz z dokumentami należy składać w kopertach z napisem 
“konkurs” do Rady Pracowniczej Przedsiębiorstwa w terminie 

14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie.
Kandydaci mogą uzyskać niezbędne informacje o przedsiębiorstwie 

w Dziale Zatrudnienia i Kadr, telefon - Głogów 33-24-06.

S A L O N  S A H A R A
ul. Jastrzębia  6/6,LUBIN

c z y n n y
od 8.00 do 20.00

O F E R U JE :
- opalanie ciała lub twarzy 

10 seans gratis 
-usługi fryzjerskie 
-porady dot. metod odchudzania 
oraz pielęgnacji włosów i ciała 
-poszukuje dystrybutorów dla firm

H E R B A L I F E  
i  L C

( do 3 października)

N ie s p o d z ia n k ą  
A k c ja  ty g o d n ia  

- in fo rm a c ja  w  S a lo n ie .

m * * v v « s s v a s s * ft s v v * * s * * v * * * v * * s v * * * a * # v » ft v ¥ ft s s * * s * a s * * ft « ¥ & ft ¥ ¥ * s ¥ * * * * * * * * a g

!  P I A N O B E T O N  \
* Tania holenderska technologia o szerokich możliwościach zastosowań: *
5 - stropodachy, wszelkie podłoża, chodniki, parkingi,fundamenty
« płytowe i wiele, wiele innych, "
» - w rewelacyjnie krótkim czasie. *
S Oferujemy także bloczki o cenie i właściwościach konkurencyjnych do siporeksu. »
5 INWESTORZE: CHCESZ OBNIŻYĆ KOSZTY ;
2 ZASTOSUJ PIANOBETON. :
”  Nie wahaj się skontaktować z nami: Z

ZPHU “WAJM” - Zakład Produkcji Pianobetonu ;
« 67-200 Głogów, ul. Kosmonautów Polskich 3a %
» tel. 33-83-23,33-33-29, fax 33-84-56. Z
"  03-04323 •

HOBBY
H U R T O W N I A  “ M I N I ”  

o f e r u j e :

i .  ZABAW KI,
2. A R T Y K U ŁY  S Z K O LN E .

ZAPRASZAMY: od 8.00 do 16.00
67-200 Głogów, 

ul. Mechaniczna 5, 
tel. 34-22-89

S P R Z Ę T  A U D I O - V I D E O
NA RATY

B E Z  O P R O C E N T O W A N I A
I co miesiąc 
i wśród naszych klientów

M i e s z k a ń c y  Z i e m i  L u b u s k i e j  

S P E C J A L N I E  D L A  W A S  Z I E M N I A K I

o d m ia n  ż ó łty ch  N o te ć  i M irk a  w  c e n ie  ju ż  2 .4 0 0  z ł z a  kg 
z  d o w o z e m  n a  m ie js c e .

Z a m ó w ie n ia  p rz y jm u je  i in fo rm a c ji u d z ie la  
Z a k ła d  W ie lo b ra n ż o w y  T O R E X ,  68-100  Ż a g a ń , 

u l. R o s e n b e rg ó w  18b , te l. 23-81

DLA HURTOWNIKÓW 
c e n a  d o  u z g o d n ie n ia .

•  K O M P L E T N E  wyposażenie ciemni fotograficznej: powiększalnik, zegar, 
kuwety itp.. aparat “Zenilh E r  tanio sprzedam. Nowa Só l, tel. 55-84. ( O i -

2 6 3 5 7 )
• S T O Ł Y  i akcesoria bilardowe - sprzedam. Dębno Lub. ul. Słowackiego 30 
tel. 31-54 ( 0 2 - 0 3 1 3 6 )
• T E L E S K O P  astronomiczny ze statywem, pow. 200x • tamo sprzedam. 
66-100 Sulechów ul. Nowa 24, tel. 234 5 . ( 0 1 - 2 6 2 7 1 )

LOKALE
• “ Alfadom" mieszkania, domy. parcele ■ sprzedaż, wyceny, zamiany, wyna­
jem - duży wybór ofert. Zielona Góra, al. Niepodległości 36 teL 707-64. 
( 0 1 - 2 6 4 6 1 )
• A G E N C J A  Krawczak poleca bardzo duży wybórdomów, mieszkań, budów, 
parceli. Zielona Góra, Centrum Biznesu, tel. 710-81 do86 . ( 0 1 - 2 5 9 2 8 )
•  D O  wynajęcia pomieszczenie biurowe (40 m kw.), 2  pokoje umeblowane z 
telefonem w centrum Gorzowa. Informacje: Gorzów tel. 225-56 ( 0 2 - 0 3 3 0 8 )  
• D O M  w Nowej Soli sprzedam Kib zamienię na mieszkanie z dopłatą. Nowa 
Sól, tel. 43-45. ( 0 1 - 2 6 4 3 0 )
• D W A  pokoje- osobne wejście studentom wynajmę. Zielona Góra. te l 718- 
40, (0 1 - 2 6 4 6 6 )
• G A R A Ż  podwójny, piętrowy 4 m szeroki, badający się  na warsztat przy ul. 
ZacłiodniejwZG.-taniosprzedam . Informacje: Zielona Gora, Agrestowa 22/5, 
tel. 68-992 po 15.00. ( 0 1 - 2 5 8 6 9 )
•  K A W A L E R K I  do wynajęcia poszukuję. Głogów 33-46-99. ( 0 3 - 0 4 2 6 4 )
•  K tO S K  do wynajęcia (30 m kw.). Głogów 33-45-60. ( 0 3 - 0 4 2 8 7 )
•  LQ KAL(30m kw .)d ow ynajęcia .G logów 33-45-60 . ( 0 3 - 0 4 1 0 7 )

| Lokal(60m kw.)dowynajęcia.G łogów33-45-36. ( 0 3 - 0 4 2 7 7 )  ~ |  

• L O K A L  200 m kw. z placem, wjazdem do wynajęcia na różną działalność. 
Oferty: B O  Zielona Góra. ( 0 1 - 2 6 3 3 2 )
•M -3 48 m centrum Zielonej Góry sprzedam. Oferty B O  Zielona Górą. 
( 0 1 - 2 6 3 7 3 )  „  j  ,
•M -4  do wynajęcia na okres 3 lat. Cena do uzgodnienia w  Skwierzynie. 
W iadomość Przytoczna tel. 111 ( 0 2 - 0 3 2 9 7 )
•  M-5 własnościowe zamienię na dwa oddzielne. ZG . Osiedlowa 28/28 po 
19 00 ( 0 1 - 2 5 8 2 0 )  _____________________________________________ ____

Młode bezdzietne małżeństwo szuka kawalerki. Płatne co  miesiąc. Zielona 
Góra tel. 633-20. (0 1 - 2 6 4 6 0 )_____________________________________________

AUTO— MOTO
•  •Rom an"wywrotkę 1987 sprzedam. Nowogród Bob r* .te ł. 76-141. (0 1 -  
2 6 3 9 4 }
• 1 2 6 P  do 1985 r. kupię. Nowa Sól, teł. 874-59. ( 0 1 - 2 5 5 5 1 )__________

ZIELONA GORA ul. Jedności 68 tel. 5476 
ZIELONA GORA ul. Westerplatte 9 tel. 60284 
GŁOGÓW ul. Wojska Polskiego 19 tel. 333079 
GORZOW WLKP. ul. Okólna 28a tel. 320615

Akumulatoiy Centry naładowane i zalane oraz zachodnie bezobsługowe 
Delco samochodowe, motocyklowe, ciągnikowe i kombajnowe poleca M O ­
TO ZBYT , Zielona Góra, ul. Kupiecka 17, tel. 722-41. Ceny promocyjne. 
( 0 1 - 2 5 2 3 8 ) ___________________________ _____________________________________

• A U T O  szyby poleca sklep motoryzacyjny. Gorzów ul. Fabryczna 74 ( 0 2 -  
0 3 3 1 1 )
• A U T O R Y Z O W A N A  autokonserwacja, system szwedzki 3 lata gwarancji. 
Zielona Góra, Urszuli 16a, tel. 43-66. (0 1 -2 5 1 9 2 )
• B M W  520 1981 w  dobrym stanie sprzedam. Zielona Góra. Konicza 1/9. 
(0 1 - 2 6 3 9 7 )
• C Z Ę Ś C I  używane do samochodów zachodnich oferuje “Danmar” Zielona 
Góra. Elektronowa 2, tel. 614-97 i 613-54. (0 1 - 2 6 3 8 1 )
• t  A D Ę  nazachodniej.rejestracji— kupię. Gorzów teL 234-84 (0 2 -0 3 2 2 9 )  
• Ł A D Ę  na zachodniej rejestracji— kupię. Gorzów tel. 234-84 (0 2 -0 3 2 4 4 )  
• E L E K T R O N IC Z N A  diagnostykasiłnikówsamochodowychdieslabenzyna, 
bezp. wtrysk, pomiar ciśnienia, wymiana pasków. Głogów, Strumykowa 2b. 
(0 3 - 0 4 2 6 7 )
• F IA T A  126p - wrzesień 1987. garażowany, oryginalny lakier, dodatki - 
sprzedam. Przy tok 63 gm. Zabór. ( 0 1 - 2 6 0 5 0 )
• F O R D  sierra diesel 1987 r grudzień stan idealny - sprzedam. Dębno tel. 
34-62 (0 2 -0 3 2 7 9 )
• G A R A Ż  przy Zawadzkiego spizedam. Zielona Góra, tel. 616-03. (0 1 -  
2 6 0 3 5 ) .
• G A R A Ż  przy Zawadzkiego - sprzedam. Zielona Góra, Dąbrówki 14/3. 
(0 1 - 2 6 1 3 2 ) ___________________________________________ _ _________________

• F R A N C U S K IE  polepszacze piekarnicze oraz polepszacze dla piekamic- 
tw a oferuje “Franpof Zielona Góra, Elektronowa 2, tel. 614-97 i 613-54. 
( 0 1 - 2 6 3 8 5 )  . . .  . ..
• H A N D L O W Y  Zakład Konfekcyjny poleca kurtki jesienno-zimowe damskie, 
męskie, dziecinne oraz modne płaszcze typ swinger, odzież z materiałów 
krajowych i zagranicznych. Przylep, 22 Lipca 7, teł. 16-17. ( 0 1 - 2 5 9 6 1 )  
• K A M  A Z  A , s iln ik  e lektryczny 40KW , extruder, łodz wędkarska, sprze­
dam. Lub in  tel.44-21-73 ( 0 4 - 0 2 0 8 6 )  , 
• M A S Z  kłopoty finansowe zagraj, koperta + znaczek+25000. Gra kontrolo­
w ana "Wiktoria I". Kożuchów, 22 Lipca 38E/47. (0 1 - 2 6 3 9 6 )
• M N IE  pomogli, ja pomogę innym. W arunek uczciwość. Koperta plus zna­
czek. M .S. Skwierzyna ul. Poznańska 8/4 ( 0 2 - 0 3 3 0 5 )__________________

Największy wybór klocków Lego, zabawek Simby, ponad 600 pozycji. 
Przyjdź, zobacz, kup. PH U  “Norimpex" Zielona Góra. Lisia 10 tel. 46-51 
wew. 238. (0 1 - 2 6 3 1 0 )_____________________________________________________

• M IE S Z K A N IE  50 m kw. 2 pokoje kuchnia, wszelkie wygody zamienię na 
jednopokojowe ZG . tel. 67-321. ( 0 1 - 2 6 2 6 4 )
•  M IE S Z K A N IE  kwaterunkowe 58 m kw. 4 pokoje komfort zamienię na dwa 
oddzielne. Nowa Só l, tel. 55-84. ( 0 1 - 2 6 3 5 8 )
• M IE S Z K A N IE  samodzielne, dwupokojowe • wynajmę. Oferty B O  Zielona 
Góra. (0 1 - 2 5 2 3 1 )
• M IE S Z K A N IE  w  nowym budownictwie 2 pokoje, kuchnia, telefon w 
Żaganiu, zamienię na podobne w  Gorzowie. Gorzów tel. 73-331 ( 0 2 - 0 3 2 5 9 )  
• M IE S Z K A N IE  własnościowe (63 m k w . I piętro, os. Kopernik) • sprzedam. 
Głogów, Herkulesa 46/3, tel. 33-87-50. (0 3 - 0 4 1 9 2 )
• M IE S Z K A N IE  własnościowe II piętro 45 m kw. trzy pokoje • sprzedam. 
Gorzów tel. 220-21 wew. 139 ( 0 2 - 0 3 2 9 5 )
• P O M IE S Z C Z E N IE  (50 m kw.) z telefonem • wynajmę lub wydzierżawię na 
działalność. Głogów 33-28-72 ( 0 3 - 0 4 2 9 4 )
•  P O S Z U  K U  J  Ę  kawalerki w Nowej S o li Zap łacę  za rok z góry. Leszno Górne, 
ul. Kolonia 15. ( 0 1 - 2 6 4 1 8 )
• R E M O  - mieszkania, nieruchomości parcełe - sprzedaż, kupno, zamiana. 
ZG . tel. 717-93. (0 1 - 2 6 1 7 7 )
• S K L E P  do wynajęcia w  centrum Zielonej Góry u l  Drzewna 28a, informacja 
w  godz. 11.00-15.00. (0 1 - 2 6 4 1 3 )
• W A R S Z T A T  samochodowy z wyposażeniem, dużą działką budowlaną w 
Nowej Soli sprzedam. Nowa S ó l tel. 27-84. ( 0 1 - 2 5 8 9 0 )
• W Y N A J M Ę  firmie zagranicznej w  Gorzowie Wlkp. mieszkanie 4 pokojowe 
(balkon, łazienka, centralne ogrzewanie, wc). Informacje Bedin  Zach. tel. 

, 453-1980 po 19-tej. ( 0 2 - 0 3 2 9 6 )  ______________________

MATRYMONIALNE
•  O B U  W IE-  atrakcyjne wzory poleca Hurtownia Obuwia * Kalsk 63 k/Sulecho­
w a tel.71-.36. ( 0 1 - 2 6 1 4 8 )
• O D Z IE Ż  n aw a g ę  z Niemiec sprzedaje Hurtownia “Kram" Zary, ul. Okrzei, 
szeroki asortyment. Zapraszamy. ( 0 1 - 2 4 3 0 9 )
• O P O N Y  zachodnie używane hurtowo - kupię. Głogów, Wojska Polskiego 
13/8, tel. 34-13-68 po 16.00. ( 0 3 - 0 4 2 2 4 )
• P IE N IĄ D Z E  na naukę dla każdego 20 tys. instrukcja+formularz. Polkowice 
ul. 11 Lutego 14/12. (0 1 - 2 5 7 6 4 )
• P O M O G Ę  finansowo warunek uczciwość, koperta zwrotna+znaczek, mnie 
też pomogli. 67-125 Borów W ielki 87 ( 0 1 - 2 6 1 9 6 ) ______________________

Pożyczek pod zastaw udziela LO M BARD , Zielona Góra, ul. Kupiecka 17, 
tel. 722-41. Masz kłopoty z gotówką - przyjdź - pomożemy. ( 0 1 - 2 5 2 3 4 )

Importujemy na zamówienie części zamienne do samochodów zagranicz­
nych wszystkich typów. Krótkie terminy - korzystne ceny. M OTOZBYT, 
Zielona Gora. ul. Kupiecka 17, tel. 722-14. (0 1 - 2 5 2 4 8 )__________________

• K O M P L E T  blach skoda 105 - sprzedam. Strzelce Kraj. ul. Klonowa 8 
(0 2 - 0 3 3 1 8 )
• K O M P L E T  tłoków i pierścieni do mazdy E-2200 bus - diesel, oryginał. II 
wymiar - sprzedam. Głogów 33-49-62.^ (0 3 ^ 0 4 1 4 1 )_________________________

I Komplet tłoków i pierścieni do mazdy E-2200 bus, diesel, oryginał, drugi I  wyniiâ przedan̂ jłogówJê 3-49-6̂
• K R A Z  wywrotkę ■ duży kiper sprzedam. Drezdenko ul. Podgórna 22 tel. 
211-19 (0 2 - 0 3 3 1 9 )
• K U R S  prawa jazdy kat. A. B . C . T, 'Auto-Star, tel. 34-80-06 Głogów, ul. 
Dziadoszan4/3 oraz Serby Stare 20. ( 0 1 - 2 5 8 0 4 )

• P O Ż Y C Z K A  bezwrotna. Informacje koperta plus znaczek J .  Z. Gorzów ul. 
Marcinowskiego 17/5 ( 0 2 - 0 3 2 7 6 )
•  S  P R Z E D  A M  kiosk handlowy z lokalizacją z powodu wyjazdu. Zielona Góra,
P . Skargi 7/3 po 16.00. ( 0 1 - 2 6 4 1 5 )  _____________________________________

| Udziały w  masarni sprzedam. Oferty: B O  Zielona Góra. ( 0 1 - 2 6 3 2 6 )  |

•  U R Z Ą D Z E Ń  IA  piekarnicze oraz polepszacze dla piekamictwa oferuje Fran- 
pol Zielona Góra, Elektronowa 2 tel. 614-97. (0 1 - 2 5 8 3 7 )  _______________

DLA DOMU
•  D R ZW I harm onijkowe w zór am erykańsk i— producent Lub in  tel. 44-14- 
06.42-62-08. ( 0 4 - 0 2 0 2 6 )
• D Y W A N Y ,  chodniki polskie i importowane- największy wybór, najniższe 
ceny. P H  ‘ Rywal" Nowa Sól. Kościuszki 33 (Dom  Kultury I piętro). ( 0 1 -  
2 5 8 5 7 )
• EK O - 2 2  filtruje wodę w twojej kuchni, zachowując niezbędne dla organizmu 
sole mineralne i fluor. ZG . tel. 67-321. ( 0 1 - 2 6 2 2 1 )

^ s p r z e d a ż  h u r t o w a  S P O JR Z E N IE  W  P R Z Y S Z Ł O Ś Ć
ftel, (012)33-05-44 Przy niewielkich zakupach-oferujemy własny transport

: S p ó ł d z i e l n i a  M i e s z k a n i o w a  \
: “ B u d o w l a n i ”  w  G o r z o w i e  W l k p .  s
i O F E R U J E  i
i  Do sprzedaży mieszkania na zasadach własnościowego prawa lokalu, z 
S z terminem zasiedlenia 31 grudnia 1992 r. »
» « 
l  W aru n k iem  o trzym an ia m ieszkan ia  je st w n ies ien ie  i
i  p e łnych  kosztów  budow y. »
i  Sz cz eg ó ło w ych  in form acji m ożna u zysk ać w  b iurze Sp ó łd z ie li ;
;  przy ul. Su łko w sk ieg o  7 w  G o rzo w ie  W lkp . «
* »
*  02-03323 »
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•  “ Agnieszka" 68-205 Zary, bo* 8 pomoże odnaleźć szczęście! Fotokatalogi! 
Dyskrecja. Możliwość opłat ratalnych. Kraj, zagranica. ( 0 1 - 2 4 7 9 2 )  
• “ A M O R” • Polskie Biuro Matrymonialne Postbus 95 4724ZH W O U W *  
Holandia Bezpłatnie kojarzy Polki z Holendrami. Przyślij ofertę ze  zdjęcierff 
( 0 2 - 0 3 3 0 4 )
• “ Halszka" 68-200 Żary, skrytka 12 - już ponad 10 lat kojarzy małżeństwa 
krajowe, zagraniczne. Wysyłam y totokatałogi ( 0 1 - 2 5 4 9 9 )
• “ Z B Y S Z K O " 65-958 Zielona G óra 8, box 109- pomaga samotnym. Olerty 
krajowe, zagraniczne. Fotokatalogi. ( 0 1 - 2 5 2 0 1 )
•  P A N I po studiach reprezentacyjna, optymistka pozna przyjaciela do 56 lat. 
Olerty: B O  Zielona Góra. ( 0 1 - 2 6 3 8 2 )
•  P O L O N IA  R , 68-206,Mirostowice box 10. Pom oże odnaleźć szczęście! 
Fotokatalogi, dyskrecja. ŻyczSwa pomoc. Kraj, zagranica. ( 0 1 - 2 4 7 9 1 )
•  S P O T K A N IE  z Holendrami w  Holandii w  m-cu październiku br. organizuje 
"Fem ina" Biuro Matrymonialne w  Gorzowie. Gorzów lel. 325-175 lub ul. Piłsud­
skiego 4/18 (0 2 - 0 3 2 7 5 )
• Z B Y S Z K O  65-958 Ziełona G óra B box 109- pomaga samotnym. Oferty
krajowe, zagraniczne. Fotokatalogi. (0 1 - 2 5 2 0 3 )

MEBLE
•2-letnią beżową sypialnię typową do bloku - sprzedam, cena 3.100.000. 
Głogów. Norwida 16/10. (0 3 - 0 4 0 3 8 )
• K O M P L E T  wypoczynkowy zielony nierozkładany w  cenie wersalki sprze­
dam. Zielona Góra, Karłowicza 2 (0 1 - 2 6 4 4 6 )
• K U P I Ę  cztery (lub mniej) stare krzesła. Oferty B O  Zielona Góra. ( 0 1 -
2 5 2 3 0 )
• M E B L E  sklepowe: 5 lad, 4 regały (czamo-biale) -tanio sprzedam. Głogów 
34-65-24. ( 0 3 - 0 4 2 6 0 )
• M E B L E  używane kupię. Oferty z opisem i ceną BO  Ziełona Góra. ( 0 1 -  
2 6 4 4 9 )
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dzieza. Zielona kora, Lec----------------  ,
• M O T O C Y K L E  stare (powyżej 250 cm sześciennych) kupię. Szczepański 
RyszardfSurand 17770 ST  Hilaire de Villefranche, France. (0 3 - 0 4 1 1 2 )  
• M O T O R O W E R  Romet trzybiegowy z silnikiem czeskim mało używany 
sprzedam, cena 3.000.000 zł. Zielona Góra, II Armii 58/8. (0 1 - 2 6 4 5 8 )  
• N A D W O Z IE  skody lawority 1351 rok produkcji 1991 lył wgnieciony sprze­
dam c e n a 9.000.000z ł.Z ie lo naG ó ra ,IIA rm ii58/8. (0 1 - 2 6 4 5 9 )
• N Y S Ę  rok 1983 sprzedam, cena do uzgodnienia. Zielona Góra, Agrestowa 
22/5 teł 68-992. ( 0 1 - 2 6 4 6 4 )
• O P E L  kadett 1,2 kombi 1980 r. sprzedam. ceną30mln. ZG . Rydza Śmigłego 
18/5po 18.00. (0 1 - 2 6 3 2 5 )
• O P E L  record 2000 1975 uszkodzony silnik sprzedam. Brojce, Poznańska 
24. (0 1 - 2 6 4 6 5 )

•  K R Ę G I  na studnie, studzienki, szamba, pokrywy dostarcza "Budbet" Bobro­
w ice teł. 92, ( 0 1 - 2 6 3 9 2 )
•  M A L O W A N IE , roboty ogólno-budowłane -tanio, szybko, solidnie (Głogow, 
okolice). Głogów, tel. grzeczn. 318-508. (0 3 - 0 4 1 1 9 )
• S P A C E R Ó W K Ę  niemiecką z pełnym wyposażeniem - sprzedam, Głogów, 
Jagiellońska 1/9, tel. 34-84-43. (0 3 - 0 4 2 9 7 )
•TELEW IZO Rrub in714 (standob ry)zw k ładkąp al-secam -sp rzedam (cena 
600 tys). Głogów 34-79-75. (0 3 - 0 4 2 9 0 )  ____________

• K O R E P E T Y C J E ,  Głogów, tel, 34-13-34. (0 1 - 2 6 4 3 5 )
•  K U R S  prawa jazdy kat. A, B , C, T "Auto-Star' tel. 34-80-06, ul. Dziadoszan 
4/3 oraz Serby Stare 20. ( 0 1 - 2 5 8 0 6 )
•  L E K C J E  języka niemieckiego. Nowa Sól. lel. 25-88 po 18.00. ( 0 1 -26391 )
• N A U C Z Ę  języka niem ieckiego,tanio— 25.000z a45 minul. G łogów 33-23- 
63, ( 0 3 - 0 4 2 7 0 )  ____________________________

ELEKTRONIKA! 11 NIERUCHOMOŚCI

Passata 1980 r, sprzedam. Nowa Sól, t 
( 0 1 - 2 6 4 3 1 )__________________ ___

. 55-73 po 20.00 (191-NS).
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• P O L O N E Z A  1.5 X  1983 sprzedam. Nowa Sól tel. 772-24. (0 1 - 2 6 4 4 4 )  
• P O L O N E Z A  1500, części do fso np. skrzynia, nagrzewnica, serwo. drzwi 
tylne i dużo innych części - sprzedam. 66-304 Brojce, Nowy Św iat 9. (0 1 -  
2 6 1 8 1 )
• P O M O G Ę  finansowo każdemu kto posiada samochód. Informacje gratis. 
Koperta ze znaczkiem. Gdańsk 50 skrytka 606/46/91N. ( 0 1 - 2 6 1 5 7 )  
• P R Z E D P Ł A T Ę  fiata 126 - sprzedam (cena 20 min). Szlichtyngowa, tel. 48 
po 16.00. ( 0 3 - 0 4 1 7 0 )
• P R Z E D P Ł A T Ę  fiata 126 - sprzedam (cena 20 min). Szlichtyngowa, tel. 48 
po 16.00. (0 3 - 0 4 2 8 8 )
• P R Z E D P Ł A T Ę  fiata 126 • sprzedam, cena do uzgodnienia. Szlichtyngowa, 
tel. 48 po 16.00. (0 3 - 0 4 3 0 4 )
• P R Z E D P Ł A T Y  kupię. Lubin tel. 42-43-19 ( 0 4 - 0 2 0 4 9 )  
• P R Z Y C Z E P Ę N 4 1 0  Niewiadów 500 kgład. (nowa) n sprzedam, cena6  min. 
Głogow 33-84-10. (0 3 - 0 4 2 6 5 )
• P R Z Y JM U J E M Y  w komis oraz prowadzimy sprzedaż motocykli i motoro­
werów. M O TO ZBYT ,Z ie lonaG óra,u l.K up iecka 17. (0 1 - 2 5 2 4 1 )  
• S C A N IA  141- 500 KM, ciągnik siodłowy 1980 z dużą kabiną sypialną * 
sprzedam. Zielona Góra, tel. 658-77. ( 0 1 - 2 6 2 1 6 )
• S IL N IK  600 126p • sprzedam. Zietona Góra. tel. 32-76, po 16-ej. (0 1 -  
2 5 3 9 2 )
• S K O D A  1 05 L1981 - sprzedam (19 min). Głogów, Śniadeckich 16/24, tel. 
33-45-45. (0 3 - 0 4 2 6 2 )
• S K U T E R Y  japońskie: honda, suzuki, yam aha w sprzedaży M O TO ZBYT , 
Zielona Góra, ul. Kupiecka 17. (0 1 - 2 5 2 4 4 )
• S Y R E N Ę  1978 r. sprzedam. Podmokle Małe 46. (0 1 - 2 6 3 7 8 )

• A M IG A  500 monitor Philips programy literatura akcesoria * tanio sprzedam. 
Lubin tel. 44-62-42 po 17-tej. (0 4 - 0 2 0 5 3 )
• A N T E N Ę  satelitarną “Amstrad” 48 programów - sprzedam. Zielona Góra, 
tel.66-211 po 18.00. (0 1 - 2 6 4 2 6 )
• D R U K A R K Ę  S ia r LC  200 (kolorową) na gwarancji, mało używaną - tamo 
sprzedam. 66-100 Sulechów, Nowa 24, teL 23-45. (0 1 - 2 6 2 7 0 )  
• O D T W A R Z A C Z  z możliwością nagiywania "S iw ak i", nowy, stan idealny, 
gwarancja sprzedam, cena 2,8 min. ZG . tel. 637-43. ( 0 1 - 2 5 3 0 1 )
• S K U P  telewizorów używanych w  różnym stanie, tanio. ZG . tel. 637-43. 
(0 1 - 2 5 3 0 2 )

•  A G E N C JA  Krawczak poleca bardzo duży wybórdomów, mieszkań, budów, 
parceli. Zielona Góra, Centrum Biznesu, tel. 710-81 do 86. (0 1 - 2 5 9 2 9 )
•  A G E N C JA  obrotu nieruchomościami “pro-gres" • Głogów, Budowlanych 7, 
te l 33-46-99. ( 0 3 - 0 4 2 6 3 )
• A T R A C Y JN E  położenie, możliwość otwarcia sklepu, produkcji, hurtowni- 
sprzedam lub część wydzierżawię. Sulechów, 31 Stycznia 35. ( 0 1 - 2 6 4 2 7 )  
• D O M  bliźniak stan surowy zamknięty pow. 500 m w. woda. siła, gaz - 
Jędrzychów III - sprzedam. Zielony Góra, tel. 37-08- (0 1 - 2 6 4 2 8 )

/Kupon na ogłoszenia drobnej

Szycie pokrowców samochodowych ze skór owczych poleca zakład kuś- 
nierski. Głogow, Norwida 1 (Skarbek). ( 0 3 - 0 4 2 1 8 )  _____________________

• T A N IO  sprzedam oponę i dętki oraz części do motocykla WSK-125. Zielona 
Góra, os. Pomorskie 15G/2. (0 1 - 2 6 4 1 2 )
• V O L K S W A G E N A  passata 1980 r. sprzedam. Sulechów tel. 34-83 po 
16.00. (0 1 - 2 6 3 9 0 )
• V O L V O  343 1981 (stan bardzo dobry) - sprzedam. Głogów 33-84-10. 
(0 3 - 0 4 2 6 6 )
• Z A B U D O W A N IA  gospodarcze w Krzepielowi (300 m kw.) • wydzierżawię. 
Głogów 34-80-61. ( 0 3 - 0 4 0 7 9 )
• Z A C H O D N IE  opony używane • kupię. Głogów, Wojska Polskiego 13/8, tel. 
34-13-68 po 16.00. (0 3 - 0 4 2 2 3 )

BUSINESS
• B IU R O  Ogłoszeń "Gazety Wyborczej” - Agencja “Edycja" Zielona Góra. uł. 
Sikorskiego 4, p. 39, tel. 44-46 w. 18. (0 1 - 2 5 3 8 2 )
• BLA C H Ęa lum in io w ąfa lis tąg rub  08arkusz?,20x0,90-sprzedam,Gorzów 
u l Puszkina 6 lel, 74-026 ( 0 2 - 0 3 3 1 4 ) __________________________________

Cebulki tulipanów 10 szt, - b a w n e  opakowanie. 8.000 zł. Hurt- Detal.
"Flomar” Zielona Góra, Strzelecka?. ( 0 1 - 2 5 5 9 0 )  _________________

Chcesz zarobić 250 min zgłoś się. adres grzecznościowy Żagań, Sosnowa 
22/6 PO 15.00. ( 0 1 - 2 6 2 2 5 ) ____________________________________________

• E K O N O M IS T A -  wykszłałcenie wyższe z długoletnią praktyką • podejmie 
pracę. Zielona Góra, Podgórna 37a/32. (0 1  - 2 6 2 1 7 )
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□  Polonia coraz bliżej tytułu
□  Stal Gorzów rozgromiła Yawal

Ż u żlo w c y  I ligi ro ze g ra li p ię tn a s tą  rundę s p o tk a ń . W  n a jc ie k a w s zy m  m e c zu , K S  M o ra w s k i Zie lo n a  G óra  
p rze g ra ł z  P o lo n ią  B y d g o s zc z. W  C zę s to c h o w ie , Y a w a l z o s ta ł ro zg ro m io n y p r z e z  g o rzo w s k ą  S t a l , a  A p a to r  
T o ru ń  o d p ra w ił z  “ k w itk ie m ”  W y b rze że  G d a ń s k . N a  c ze le  ta b e li P o lo n ia , p rze d  S ta lą  G o r zó w  i A p a to re m .

Gollob, który przegrał jedynie ze starszym bratem—Jac­
kiem. Goście od początku imponowali startami, a jak waż­
ny jest to element w rywalizacji na torze, nie trzeba przy­
pominać,

Do 10 wyścigu poloniści prowadzili 8 punktami i dopiero 
zryw miejscowych i podwójne zwycięstwo w 11 gonitwie, 
pozwolił im na zmniejszenie przewagi do 4 punktów. Ripo­
sta Polonii była natychmiastowa. W12 wyścigu, Ermolenko 
i J. Gollob pokonali 5:1 Larsa Gunnestada i Jarosława 
Szymkowiaka. Trzy ostatnie wyścigi dostarczyły sporych 
emocji. Andrzej Zarzecki (najlepszy w ekipie zielonogór­
skiej) i Sławomir Dudek wygrali 4:2, a gospodarze zacho­
wali jeszcze szanse na zwycięstwo. W przedostatniej go­
nitwie, kropkę nad i postawił T. Gollob. Ostatni pojedynek, 
choć nie miał już znaczenia dla losów meczu, rozgrzał 
widownię. Kapitan Morawskiego, Andrzej Huszcza wal­
czył jak lew i pomimo ataków Ermolenki, przywiózł trzy 
punkty.

KS MORAWSKI ZIELONA GÓRA -  POLONIA 
BYDGOSZCZ 42:48 

Morawski: Huszcza 8 (1,1,t,3,3), Zarzecki 12 
(2,0,3,2,3,2), Szymkowiak 8 (2,1,2,2,0,1), Pawlak 0 
(0,0,—,—,—), Dudek 7 (1,3,1,1,1), Gunnestad 7 
(2,1,2,1,1,—), Protasiewicz 0(0).

Polonia: T. Gollob 14 (3,2,3,3,3), J. Gollob 
6 (0,3,0,2,1), Matouszek 9 (3,2,2,d,2), Woźniak 
1 (1,0,—,—,d), Ermolenko 13 (3,2,3,3,2), Kornacki 
1 (0,—,—,1,—), Cieślewicz 4 (3,1,0,0), Głód 0(0), 

Najlepszy czas dnia uzyskał w 3 wyścigu S. Ermo­
lenko—65,5sek. Sędziował Marek Smyła (Wrocław). 
Widzów ok. 7 tysięcy.

Wyścig po wyścigu: 1. T. Gollob (67,0), Zarzecki, Husz­
cza, J. Gollob — 3:3,2. Matouszek (67,5), Szymkowiak, 
Woźniak, Pawlak — 2:4 (5:7), 3, Ermolenko (65,5), Gun­
nestad, Dudek, Kornacki—3:3 (8:10), 4. J. Gollob (68,0), 
T. Gollob, Szymkowiak, Pawlak — 1:5 (9:15), 5. Dudek
(68.3), Matouszek, Gunnestad, Woźniak—4:2 (13:17), 6. 
Cieślewicz (68,3), Ermolenko, Huszcza, Zarzecki — 1:5 
(14:22), 7. T. Gollob (67,5), Gunnestad, Dudek, J. Gollob 
— 3:3 (17:25), 8. Zarzecki (68,4), Matouszek, Cieślewicz, 
Huszcza (t) — 3:3 (20:28), 9. Ermolenko (67,5), Szymko­
wiak, Gunnestad, Głód—3:3 (23:31), 10. T. Gollob (68,7), 
Zarzecki, Dudek, Cieślewicz — 3:3 (26:34), 11. Huszcza 
(68,9), Szymkowiak, Kornacki, Matouszek (d) — 5:1 
(31:35), 12. Ermolenko (67,5), J. Gollob, Gunnestad, 
Szymkowiak — 1:5 (32:40), 13. Zarzecki (68,9), Matou­
szek, Dudek, Cieślewicz — 4:2 (36:42), 14. T. Gollob
(69.4), Zarzecki, Szymkowiak, Woźniak (d)—3:3 (39:45), 
15. Huszcza (68,3), Ermolenko, J. Gollob, Protasiewicz— 
3:3(42:48).

Ubiegająca się o mistrzowski tytuł Polonia Bydgoszcz, po 
sromotnym laniu w rewanżowym meczu Pucharu Polski w 
Zielonej Górze wyciągnęła wnioski z surowej lekcji. Bydgo­
szczanie startowali bez kontuzjowanego Anglika Andy 
Smitha, ale z drużynowym mistrzem świata Samem Er- 
molenką (USA) i reprezentantem CSRF — Romanem 
Matouszkiem. Klasą dla siebie był mistrz Polski Tomasz

YAWAL CZĘSTOCHOWA -  STAL GORZÓW 19:71 
Yawal: Drabik 5 (1,1,3,0,0), Suchecki 0(d,u,—,— 

,—), Matysiak 5 (1,1,1,1,1), Osumek 4 (0,0,0,3,1), 
Przygódzki 4 (1,d,1,1,1), Owiżyc 1 (d,1,0,—,0), Uła­
mek 0 (w), Pluta 0 (0,0,0).

Stal: Kocso 11 (2,3,3,3,—), Paluch 10(3,2,2—,3), 
Franczyszyn 7 (2,2,1,2,-), Hućko 11 (3,3,2,—,3), 
Świst 12 (3,3,3,3,-), Flis 8 (2,—,2,1,3), Gała 10 
(2,2,2,2,2), Rembas2(2).

Najlepszy czas dnia uzyskał w 2 wyścigu M. Hućko 
— 70,70 sek. Sędziował Józef Piekarski (Toruń). 
Widzów ok. 2 tys.

Wyścig po wyścigu: 1. Paluch (71,66), Kocso, Drabik, 
Suchecki (d) — 1:5, 2. Hućko (70,70), Franczyszyn, Ma­
tysiak, Osumek —1:5 (2:10), 3. Świst (70,89), Flis, Przy­
gódzki, Owiżyc (d)—1:5 (3:15), 4. Kocso (71,90), Paluch, 
Matysiak, Osumek — 1:5 (4:20), 5. Hućko (71,03), Fran­
czyszyn, Owiżyc, Przygódzki—1:5 (5:25), 6. Świst (71,27), 
Gała, Drabik, Suchecki -  1:5 (6:30), 7. Kocso (72,89), 
Paluch, Przygódzki, Owiżyc—1:5 (7:35), 8. Drabik (71,81),

W pasjonującym 15 wyścigu Andrzej Huszcza (z prawej) pokonał Sama Ermolenkę. Fot. Marek Wożniak

Hućko, Franczyszyn, Pluta—3:3(10:38), 9. Świst (71,77), 
Flis, Matysiak, Osumek—1:5(11:43), 10. Kocso (72,710, 
Gała, Przygódzki, Pluta -  1:5 (12:48), 11. Osumek 
(71,75), Franczyszyn, Flis, Drabik—3:3(15:51), 12. Świst 
(71,86), Paluch, Matysiak, Ułamek (w) —1:5 (16:56), 13. 
Flis (71,31), Rembas, Przygódzki, Pluta — 1:5 (17;61), 14. 
Kocso (71,59), Gała, Matysiak, Owiżyc—1:5 (18:66), 15. 
Paluch (71,66), Gała, Osumek, Drabik—1:5 (19:71).

Gospodarze pogodzeni ze spadkiemdo II ligi, ze względu 
na wysokie koszty zrezygnowali z usług dwójki reprezen­
tantów Anglii Marka Lorama i Joe Screena. Podczas 
czwartkowego turnieju eliminacyjnego “Złotego Kasku” 
rozsypałsię silnik w motocyklu Sławomira Drabika. Oczy­
wiście, nie może to w niczym tłumaczyć fatalnej postawy 
Yawalu.

Goście aż trzynastokrotnie zwyciężali podwójnie, a tylko 
dwa wyścigi zakończyły się remisem. To był prawdziwy 
nokaut. Trener Stali, Stanisław Chomski dał szansę wy­
stępu wszystkim żużlowcom, w tym debiutantowi 17 let­
niemu Piotrowi Rembasowi. W ekipie gospodarzy jaśniej­
szym punktem był rówieśnik Rembasa — Rafał Osumek 

W pozostałych meczach: Sparta Aspro Wrocław - Mo­
tor Lublin 46:43. Punkty zdobyli: dla Sparty - Dariusz 
Siedź 13, Zbigniew Lech 9, Piotr Baron 8, Wojciech 
Załuski 7, Krzysztof Jankowski 6, Waldemar Szuba 3 
dla Motoru - Robert Jucha 13, Dariusz Stenka 11, Marek 
Kępa 8, Jerzy Mordel 6, Tomasz Pawelec 3, Robert 
Szewczyk 2.

Stal Westa Rzeszów - Unia Tarnów 42:48. Punkty 
zdobyli dla Stali: Janusz Stachyra, Janusz Ślączka - po 
2, Zoltan Adorjan 10, Georgi Petranow 10 (w 6 wyści­
gach), Jan Krzystyniak 16 (w 6 wyścigach), Rafał Wilk 2 
a dla Unii: Jacek Rempała 8, Simon Wigg 13, Robert 
Kużdżał 9, Mirosław Ciemiak 10, Piotr Leśniowski 2, 
Grzegorz Mróz 1, Janusz Łukasik 5. Najlepszy czas dnia 
- 66,47 sek., będący nowym rekordem toru uzyskał w 1 
wyścigu Simon Wigg.

Apator Toruń - Wybrzeże-Rafineria Gdańsk 67:23. 
Punkty zdobyli: dla Apatora - Robert Sawina i Mirosław 
Kowalik - po 11, Krzysztof Kuczwalski i Władimir Wo- 
ronkow - po 10, Jacek Krzyżaniak i Tomasz Bajerski 
po 9, Sławomir Derdziński 5 i Waldemar Walczak 2; dla 
Wybrzeża - Jarosław Olszewski 6, Jarosław Kalinowski 
i Mirosław Berliński - po 5, Marek Dera (w 6 wyścigach) 
i Jacek Kalinowski - po 2 oraz Rafał Klein, Arkadiusz 
Buczyński i Jarosław Bartczak - po 1.
Tabela
1. Polonia
2. Stal G.
3. Apator
4. Morawski
5. Sparta-Aspro
6. Motor
7. Unia
8. Stal-Westa
9. Wybrzeże Rafineria
10. St. Yawal
♦ W II lidze uzyskano następujące wyniki: Kolejarz-Re­
mak Opole - GKM Grudziądz 56:32 Polonia Piła - Je- 
anette-ROW Rybnik 45:45, Śląsk Świętochłowice 
Sparta-Aspro li Wrocław 56:33, Victoria-Rolnicki Ma­
chowa - Iskra Ostrów 68:22, Unia Leszno - Start Gnie­
zno 53:37. KKŻ Krosno—pauzował.
Tabela
1. Jeanette-ROW
2. Unia
3. Start
4. Polonia P.
5. KKŻ
6. Kolejarz-Remak
7. Victoria-Rolnicki
8. Iskra
9. GKM
10. Sparta II 
11 śląsk

Marek STANISZEWSKI

15 24 +189
15 23 +232
15 22 +149
15 17 +87
14 16 +85
15 16 -55
15 14 -109
15 8 -50
14 6 -211
15 2 -317

18
18

33
32

+368
+457
+25817 24

17 20 +78
17 16 -10
18 17 -51
17 13 -69
18 12 -246
17 10 •193
17 9 -248
17 4 -344

□ Moreno Argentin wygrał kryterium Animexu
□ ...a Krzysztof Ślęzak memoriał Z. Weissa

♦ Włoch Moreno Argentin zostałzwycięzcąpierwszego 
w Polsce wyścigu kolarskiego zawodowców - Kryterium 
Animexu, które zostało zorganizowane w Warszawie. Na 
mecie wyprzedził swojego rodaka Maurizio Fondriesta i 
Polaka Zenona Jaskułę. Nagrodą dla triumfatora kryte­
rium był samochód maruti suzuki.

Na starcie stanęło wiele sław profesjonalnego kolarstwa 
z Wiochami Moreno Argentinem, Fondriestem, Giovan- 
nim Lombardim, Franco Balerinim, Valerio Tebaldim, 
Adriano Baffim na czele. Bardzo dobrze spisywli się za­
wodnik CSRF Jan Svorada i Rosjanin Paweł Tonkow. 
Udział wzięła także stawka polskich profi ze Zbigniewem 
Spruchem, Markiem Szerszyńskim, Joachimem Halu-

pczokiem, Zenonem Jaskułą, Markiem Kulasem i Sła­
womirem Krawczykiem.

Klasyfikacja na mecie: 1. Argentin, 2. Fondriest, 3. Jaskuła,
4. Baterini, 5. Halupczok, 6. Tebaldi. Klasyfikacja punktowa:
1. Spruch -14 pkt., 2. Szerszyński -13,3. Jaskuła -10,4. 
Argentin - 9,5. Fondriest - 6,6. Halupczok - 5, Svorada - 5.
♦ Ryszard Szurkowski znow stanął na najwyższym 
podium. Tym razem triumfował w zorganizowanym w War­
szawie kolarskim kryterium mistrzów. Przy ogromnym aplau­
zie licznie zgromadzonych wokół trasy wyścigu kibiców nasz 
słynny kolarz wyprzedził utytułowanych weteranów polskiego 
kolarstwa Lecha Piaseckiego i Janusza Pożaka.
♦ Krzysztof Ślęzak kolarz Legii Warszawa (wychowanek

POM Strzelce Krajeńskie), został zwycięzcą XXIV ogólno­
polskiego wyścigu o memoriał red. Zygmunta Weissa. 
Zawody rozegrano w Choszcznie. K. Ślęzak zgromadził 40 
pkt. Drugie miejsce zajął Krzysztof Sikorski (Moto Jelcz 
Laskowice) - 31 pkt., atrzecie Józef Grochała (POM Strzelce 
Krajeńskie) - 29 pkt. W kryterium ulicznym seniorów wystar­
towało 25 kolarzy. Dalsze miejsca zajęli: 4. Grzegorz Krężel 
(Moto Jelcz) - 28 pkt., 5. Jan Korzeniewski (Orlęta Gorzów) 
-18 i 6. Robert Walczak (Gryf Szczecin) -10 pkt.

W kryterium juniorów zdecydowanie najlepszym był Ar­
tur Pawlak (Romet Bydgoszcz) wśród juniorów młodszych 
Maksym Plecher (Lech Poznań), a wyścig młodzików 
wygrał Mieczysław Kosmala (Chrobry Glogow).

♦ Dziesiąta partia szachowego meczu Roberta Fischera 
(USA) z Borysem Spasskim (Francja) zakończyła się po 67 
posunięciach remisem. W meczu prowadzi Fischer 4:2.
♦ W eliminacyjnym meczu mistrzostw Europy juniorów do lat 
18 piłkarze Bułgarii zremisowali w Samokowiez Polską22 (0:2).
♦ W rewanżowym meczu klubowego pucharu Europy w 
koszykówce mężczyzn Śląsk Wrocław wygrał z Dynamo 
Tbilisi 113:95 (56:43).

♦ Michael Saywell brytyjski jeździec — uczestnik 
Igrzysk Olimpijskich w Monachium w 1972 roku został 
ukarany trzyletnî  dyskwalifikacją za okrutne traktowanie 
konia, podczas konkursu skoków, który odbył się 5 sierpnia 
w Bakewell. Przy butach Saywella znaleziono plastikowe 
paski z ostrymi zakończeniami, które raniły konia i miały go 
“zachęcić” do wyższych skoków.
♦ Od zwycięstwa rozpoczęli udział młodzi polscy piłkarze 
start w mistrzostwach Europy do lat 16. Polacy pokonali w 
San Marino reprezentację tego kraju 2:0 (1:0).
♦ Działacze SSC Napoli odrzucają warunki finansowe 
zaproponowane przez FC Sevilla za przejście do hiszpań­
skiego klubu Diego Maradony. Suma 4,5 min. dolarów 
wydaje się Włochom wręcz śmieszna.
♦ Tomasz Kozłowski zajął drugie miejsce w biegu ma­

ratońskim w Duisburgu uzyskując czas 2:21.07. Zwyciężył 
Jan Weyts (Niemcy) - 2:20.39.
♦ Zwycięzcą XIV Warszawskiego Maratonu Pokoju został 
Jacek Kasprzyk (Wawel Kraków)—2:17.38. Wśród kobiet 
najlepsza była Anieła Nikiel (Sprint Bielsko Biała)—2:42,27.
♦ Turniej siatkarek z okazji 70-lecia BKS Stal wygrałŁKS 
Łódź, wyprzedzając lepszym stosunkiem setów BKS Stal, 
Stal Mielec i Wisłę Kraków.
♦ Zwycięstwem siatkarzy Czarnych Radom zakończył 
się 20 bm Turniej o Puchar Ziemi Radomskiej.
♦ Mistrzyni świata w biegu na 10 tys. metr. Brytyjka Liz 
McColgan zwyciężyła w półmaratonie w Newcastle z cza­
sem 1:08:53. Bieg mężczyzn wygrał Kenijczyk Benson 
Masya w czasie 1:00:24. Jest to najlepszy rezultat w 
historii, osiągnięty w biegu półmaratońskim.

J u l i t a  M a c u r  

m i s t r z y n i ą  P o l s k i
We Wrocławiu odbyły się indywidualne mistrzostwa Polski w strzelaniu z broni małokalibrowej. Startowało 

140 zawodników z 24 klubów. Z zawodników zielonogórskich tytuł mistrzowski zdobyła Julita Macur.
W pistolecie sportowym 30+30 strzałów kobiet trzy zawodniczki osiągnęły wyniki na poziomie olimpijskim. 

Wygrała tę konkurencję Julita Macur (Gwardia Zielona Góra) — 676 pkt. przed Dorotą Kaczmarek (Wisła 
?^Lt 6̂75 pkt' ' Mał9 °rzatą Szczur (Grunwald Poznań) — 675 pkt. Czwarte miejsce zajęła Dorota 

Bidołach (Gwardia) —667(569+98).
Ruchoma tarcza 30+30 strzałów na 50 m mężczyzn: 1. Jerzy Groszkiewicz (Rota Gdynia) -  582 pkt....

, ■, arl k Maciejewski (Gwardia) — 575. Ruchoma tarcza 40 strzałów mixed mężczyzn: 1. J. Greszkiewicz
(Flota Gdynia) — 388 pkt.... 5. M. Maciejewski (Gwardia) — 376. Karabinek dowolny 30x40 strzałów
męzczyzn: 1. Robert Kraskowski (Gryf Słupsk) -1.259,7 (1.158+101,7) 2. Tadeusz Czerwiński (Zawisza 
Bydgoszcz) — 1.249,3 (1.154+95,3) 3. Jacek Kubka (Gwardia Zielona G.) — 1.245 (1.151+94). Karabinek 
dowolny 60 strzałów leżąc mężczyzn: 1. Jacek Suleżyński (ZKS Warszawa) -  697,5 (596+101 5) 4 
Ireneusz Jagodziński (Gwardia) —689,8(589+100,8).

Trener kadry pilnie obserwował

Puchar pojechał do Poznania
W c z o r a j  w  h a li  z i e l o n o g ó r s k i e j  W S I n ż . z a k o ń c z y ł  s i ę  d o r o c z n y  t u r n i e j  k o s z y k a r z y  p o ś w i ę c o n y  
p a m i ę c i  d r . L e c h a  B i r g f e l l n e r a . I m p r e z ę  r o z s t r z y g n ą ł  n a  s w o j ą  k o r z y ś ć  b e z s p r z e c z n i e  n a j le p s z y  
z e s p ó ł  t e j  p r z e d li g o w e j  k o n f r o n t a c j i — L e c h  P o z n a ń . 5  m i e j s c e  z a j ą ł  m i e j s c o w y  Z a s t a l - F o r t u m  
p o k o n u j ą c  w  m e c z u  o  t ę  l o k a t ę  d r u g o li g o w ą  W a r t ę  G o r z ó w . W  t r a k c i e  m e c z u  k o n t u z j i  z ł a m a n i a  
k o ś c i  p o d u d z ia  d o z n a ł  K r z y s z t o f  B ł a s z c z y ń s k i .  D e c y d u j ą c e  m e c z e  p i l n i e  o b s e r w o w a ł  t r e n e r  
k a d r y  n a r o d o w e j , A r k a d i u s z  K o n e c k i .

6.00 Kawa czy herbata, 9.00 Wiadomości, 9.10 Program 
dnia, 9.15 Baśnie, bajki, bajeczki — program dla dzieci,
10.00 “Dynastia" — serial prod. USA (powt), 11.00 Pier­
wsze 365 dni życia dziecka (4) — Dziecko ma już trzy 
miesiące—serial prod. RFN, 11.30 En Vogue—moda i 
obyczaje, 12.00 Wiadomości, 12.10 Program dnia, 12.15- 
16.00Telewizja Edukacyjna, 12.00 Bonjour Ca Va—jęz. 
francuski (3), 12.45 Wazy — film w wersji francuskiej,
13.15 Alles Gute — język niemiecki (30), 13.45 Kompo­
zytor i jego miasto: Wagner i Bayeruth — film w wersji 
niemieckiej, 14.15 In Italiano — język włoski (30), 14.30 
Welcome to English —językangieiski, 15.00“Air—serial 
prod. USA (wersja oryginalna), 15.30 Prezentacje: Ra­
zem z Europą
16.00 Program dnia
16.05 Luz—program nastolatków
17.00 Teleexpress
17.20 “Alf — serial prod. USA
17.50 W kinie i na .kasecie
18.10 Magazynio — program satyryczny
18.20 Z Polski rodem — magazyn polonijny
18.45 Polska z oddali — Jan Nowak Jeziorański
19.00 Wieczorynka: “A gdzie ja się biedniuteńki podzieję"
19.30 Wiadomości

t20.05 Antena

20.30 Teatr Telewizji—Juliusz Słowacki, Beatrix Cenci
“Nasza książka", reż. Gustaw Holoubek
22.45 Wiadomości
23.00 Jutro w programie
23.05 “Pogranicze w ogniu” (4)—serial TP

21.00 Panorama
21.30 Studio Sport
21.45 "Dzieciaki kłopoty i my” (4) — serial prod. USA.
22.10 Europejski Koncert Filharmoników Berlińskich w 
Eskurialu (2)
23.10 To nie jest sprawiedliwe
24.00 Panorama

8.00 Panorama, 8.10 Program lokalny, 8.40 “Tajemnicze 
złote miasta” (4) — serial prod. japońskiej, 9.10 “Pokole­
nia" — serial prod. USA, 9.30 Kolekcjoner, 10.00 Rock 
Steady (13 ost.) — serial muzyczny prod. ang., 10.50 
Przeboje MTV, 11.00 Na życzenie
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16,40 Studio Sport: Z wiatrem i pod wiatr — magazyn 
żeglarski
16.55 “Pokolenia”—serial prod. USA
17.20 Przegląd Kronik Filmowych
17.50 Polska Kronika Filmowa
18.00 Program lokalny
18.30 “Tajemnicze złote miasta" (4)—serial prod. japoń­
skiej (powt.)
19.00 “Gagatki z Beverly Hills" — komedia prod. USA 
(1989)
20.30 Rock Steady — koncert Lenny Kravitza i Johna 
Mayalla

Wiadomości godz.: 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.31, 
7.31, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
18.00,20.00,24.00
Lubuskie aktualności 16.00 
Program BBC 7.00,16.00,22.00-23.00
6.00 Radioporanek 
9.05Studio-Reklama
11.05 Radio-Teraz—G. Walkowiak
14.05 Reklama
15.05 Impulsy
15.25 Grają i śpiewają — koncert
16.20 Magazyn Kulturalny — C. Galek
17.15 Muzyka filmowa — J. Grodzki
18.05 LubuskiMagazyn Wojskowy — Zb. Roszczyk
18.35 Muzyka w stylu “pop"
19.00 LUBUDU-M. Wiśniewski
20.05 Radio-Wieczór — Cz. Markiewicz
23.00 Nocne Marki .

Nie sądzę by miałszczególne powody do radości bowiem 
jedynie nieliczne mecze, a raczej ich fragmenty były inte­
resujące. Może poza Lechem drużyny miały widoczne 
przestoje, wiele do życzenia pozostawiała gra w obronie, 
różnie było z celnością rzutów, a kontrataków nadal jest 
zbyt mało.

Oto wyniki piątkowych i sobotnich spotkań w grupach:
Gr, I: Warta Gorzów — Lech Poznań 79:90 (44:52) - 

najwięcej punktów dla Warty: Gintowt 17, Fomienko 14, 
Nikiszyn i Żurakowski po 10; Stal St. Wola — Spartakus 
Jelenia G. 88:92 (40:43): Warta — Spartakus 46:74 
(23:33) — najwięcej punktów dla Warty: Nikiszyn 9, Gin­
towt i Żurakowski po 8, Zalewski 7; Lech—Stal St. Wola 
91:89 (45:59). Kolejność: Hech, 2.Spartakus, 3.Warta, 
4.Stal St.W.

Gr.ll: Stal-Bobrek Bytom — Pogoń Szczecin 97:87 
(42:43): Zastal-Fortum—Aspro Wrocław 68:74 (44:36)
— najwięcej punktów dla Zastalu: Rajkowski 16, Demurin

15, Łukowski i Markiewiczius po 9. Tę grupę wygrało Aspro 
przed Stalą-Bobrek, Zastalem-Fortum i Pogonią.

W meczu finałowym Lech pokonał Aspro 95:76 (51:46). 
3 miejsce przypadło Stali-Bobrek, która pokonała Sparta­
kusa 100:70 (46:31). W spotkaniu o 5 miejsce Zastal-For­
tum wygrał z Wartą 93:81 (50:49). Punkty zdobyli: dla 
Zastalu — Krzyżyński, Beuge i Bortnowski po 15, De­
murin 10, Rajkowski 8, Morkowski 7, Błaszczyński 6, 
Protasewicz 5, Łukowski i Markieviczius po 3, Mazur i 
Zadrejko (debiut tego zawodnika w drużynie ligowej) po 2; 
dla Warty — Gintowt 18, Żurakowski 16, Zalewski 12, 
Fomienko i Nikiszyn po 11, Maciejewski 5, Panasiuk 4, 
Młynarczyk i J. Stanek po 2.7 miejsce przypadło Stali St. 
Wola po wygraniu z Pogonią 105:85 (44:45).

Najlepszym zawodnikiem turnieju uznano Tomasza 
Jankowskiego (Lech), natomiast najskuteczniejszym 
snajperem okazał się Aleksander Szestopał (Stal St.W.) 
-96 pkt. (RS)

f * 9  Przegrali 
U k  ... na luzie

Laskarze Grunwaldu Choszczno już wcześniej za­
pewnili sobie udział w turnieju barażowym o wejście do 
I ligi. Z tego powodu, w meczach w Gnieźnie z liderują- 
cym w rozgrywkach Startem, grali bez odpowiedniej 
koncentracji i z w odmłodzonym składzie. Gospodarze 
wygrali oba spotkania, 3:0 (1:0) i 5:0 (3:0). (RR)

Gala kick-boxingu i turniej silnej ręki
W Zielonej Górze odbyła się gala kick-bokserów i 

turniej “silnej ręki”. W hali Gwardii zebrało się ok. 350 
widzów, którzy byli świadkami interesującego widowi­
ska.

Zwycięzca turnieju ‘‘silnej ręki" Marian Sobolewski 
(Zielona Góra), otrzymał beczkę wina. Drugie miejsce 
zajął mistrz gminy Lubsko — Piotr Bodak, z zawodu 
kowal, a trzecie b. bokser Gwardii Zielona Góra — 
Kazimierz Sobolewski.

Najwięcej emocji byto oczywiście w zawodach kick- 
bokserów, rywalizujących w wersji full-contact. W poje­
dynkach o wejście na listę rankingową, w wadze 71 kg 
Maciej Taniewski (Gwardia Zielona Góra) przegrał 
przez rsc w czwartej rundzie z Leszkiem Krzyżem

(Politechnika Warszawa), a w wadze 81 kg Marcin 
Warchoł (Sportmasters Warszawa) pokonał przez rsc 
innego zielonogórzanina Krzysztofa Grzechnika. W 
kategorii 67 kg ze względu na nadwagę Wojciecha 
Wiertela (AZS AWF Warszawa), jego pojedynetz 
wychowankiem zielonogórskiej Gwardii—Tomaszem 
Dudą potraktowano towarzysko. Zwyciężył Wierteł 2:1.
_W walkach o mistrzostwo Polski, w kategorii 60 kg — 

Piotr Kroczewski (AZS Warszawa) pokonał jedno­
głośnie na punkty Andrzeja Śliwę (SKK Nowy Sącz), 
a w kategorii open Andrzej Pniewski (Gwardia Zielona 
Góra) wygrał jednogłośnie na punkty z Markiem Za- 
piórem (SKK Politechnika Warszawa).

M.S.

Medale gorzowskich kartingowców
Dużym sukcesem zakończył się start kartingowców 

Automobilklubu Gorzowskiego w finale mistrzostw Polski, 
który odbył się w Poznaniu. Drużyna w składzie: Maksymi­
lian Jankowski, Jacek Jankowski, Krystian Wydra (ZSS 
Skwierzyna) oraz Grzegorz Król, Rafał Rozmiarek i To­
masz Jasiński (ZSB Gorzów), zdobyła srebrny medal w 
kategorii młodzieżowej uzyskując 309 pkt. Zwyciężyła eki­

pa ZSS AW Poznań — 380 pkt., a na trzecim miejscu 
uplasowała się drużyna Automobilklubu Podlaskieao —
301 pkt.

Bliscy medalu byli również zawodnicy startujący w kate­
gorii popularnej, bowiem w końcowej klasyfikacji zajęli 
czwarte miejsce.

(RR)

Trofiłcś^
PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach na 

dzień 16.09.1992 r. wg wstępnych danych stwierdzono: 
Express Lotek - kwotana wygrane - 2.254.683.250 zi: 17rozw 

z 5 traf. - wygr. po ok. 66.300.000 zł, 2711 rozw. z 4 traf. - wygr. 
po ok. 165.000 zł, 92072 rozw. z 3 traf. - wygr. po ok. 7.300 zł.

Duży Lotek - kwota na wygrane - 8.582.647.150 zł: 2 
rozw. z 6 traf. - wygr. po ok. 1.501.960.000 zł, 857 rozw. z
5 traf. - wygr. po ok. 1.000.000 zł, 36932 rozw. z 4 traf. - 
wygr. po ok. 14.000 zł, 599956 rozw. z 3 traf. - wygr. 
gwarant, po 7.000 zł.

DUŻY LOTEK
1,5,9,15,17,40 

ZAKŁADY PIŁKARSKIE
Liga angielska: 4:2,0:2,1:0, wylosowano 2,4:2, 

3:3,1:1,1:1,1:1,1:1,1:2,2:1,1:1.
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codzienna nr 34
ij POZIOMO: 1) brzana, 6) marka ji| 
polskiego samochodu, 7) “szare jji 

.!: komórki", 8) opieka, kuratela, 9) | 
późna pora, 12) żona Lennona.f 

113) szkodnik ziemniaka, 15)doda- j 
|wany w wojsku do herbaty, 16) | 
■ii polski aktor, 17) państwo w Azji
i PIONOWO: 1) klub Bonka, 2) | 
!j efekt kapitalizmu, 3) pojazd na plo- r; 
;;j zach, 4) cenralny punkt trzęsienia § 
a ziemi, 5) stal stopowa, 10) odskok, | 
111) na linijce, 14) bóg powietrza w fj 
ł Tebach

Rozwiązania należy nadsyłać |!| 
pod adresem “Gazety Nowej” z 
dopiskiem “Krzyżówka codzienna 
nr 34". Za prawidłowe rozwiązania A 
-nagroda. DABli

Rozwiązanie krzyżówki nr 29 
Poziomo: reja, komora, Raba,I 

malina, wek, pat, kozica, klimat, ( 
otok.

Pionowo: rura, jabłecznik, Po-1 
lak, komisariat, garaż, skoki, oce- ji

3 an, park.
ii Nagrodę, którą wyślemy pocztą. ||,
i wylosował Jan Radkiewicz z Gó- ilj
frzycy.
;i Gratulujemy
La iffilSS®


